The following items will be discussed at the meeting of the Standing
Committee on Accountability and Student Achievement to be held on
Tuesday, April 26, 2016 at 5:30 p.m. in Room 410 at the Durkin
Administration Building:

c&p #2-9 - Clerk (Auqust 3, 2012)

To consider a communication from a citizen regarding the findings of an ACLU/Citizens
for Juvenile Justice report entitled "Arrested Futures."

gb #4-298 - Mr. O'Connell/Mr. Monfredo/Ms. Novick/Miss Biancheria (October 28,
2014)

To work with the Council of Great City Schools in a review of all standardized testing
which takes place in the Worcester Public Schools, to (1) "review the entire array of
assessments administered... to determine alignment, appropriateness, and technical
quality”, (2) to "review the findings from the comprehensive survey of district testing and
make recommendations for improvement, (3) to "streamline or eliminate assessments
that are found to be of low quality, redundant, or inappropriately used”, and (4) to
"Improve the use of assessment results to enhance classroom instruction, and curtail
counterproductive 'test prep' practices", all as set forth in the October 15 "Commitments
from the Council of Chief State School Officers and the Council of the Great City
Schools on High-Quality Assessments."

gb #5-25 - Administration (January 9, 2015)

To review the 2014-15 October 15t Student Enroliment Report.



ITEM: c&p #2-9
STANDING COMMITTEE: ACCOUNTABILITY AND STUDENT ACHIEVEMENT

DATE OF MEETING: Tuesday, April 26, 2016

ITEM: Clerk (August 3,2012)

To consider a communication from a citizen regarding the findings of an
ACLUY/Citizens for Juvenile Justice report entitled "Arrested Futures."

PRIOR ACTION:

8-23-12 -  Mr. Chris Robarge, Central Massachusetts Field Coordinator for the
American Civil Liberties Union of Massachusetts made a
presentation to the School Committee regarding a report entitled,
“Arrested Futures.”

Miss Biancheria made the following motion:

Request that the item be referred to the Standing Committee on
Accountability and Student Achievement.

On a voice vote, the motion was approved.

Mr. O’Connell made the following motion:

Request that the Administration provide a summary to the School
Committee and Mr. Robarge as to what the Administration spends
on the five police officers, where they are housed and what their
general duties are in the schools.

On a voice vote, the motion was approved.

(Continued on page 2).

BACKUP:

Annex A (3 pages) contains a copy of the Agreement between the Worcester Public
Schools and the Worcester Police Department for the 2015-16 school year.
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PRIOR ACTION (continued)

4-29-13 - Mr. Pezzella did a detailed presentation on the report entitled
“Arrested Futures.”
Ms. Novick made the following motion:
Request that the Administration provide a copy of the agreement
with the police officers that covers both their financing and duties.
On a voice vote, the motion was approved.
Miss Biancheria made the following motions:
Request that the Administration provide a report on the schools that
have the PBIS Program and the number of schools that have staff
being trained in that program.
Request that the Administration provide in a Friday Letter a review
of the infraction list and codes for suspensions.
On a voice vote, the motions were approved.
It was moved and voice voted to hold the item for the next meeting
of the Standing Committee on Accountability and Student
Achievement.

6-23-14 -  Miss Biancheria made the following motion:
Request that the Administration provide a report with details as far
as what the agreement is with the Worcester Police Department.
On a voice vote, the motion was approved.
Miss Biancheria made the following motion:
Request that the Safety Liaison interact with the Worcester Police
Department to determine if an agreement exists.
On a voice vote, the motion was approved.
Ms. Novick made the following motion:
Request that the Administration create a Memorandum of
Understanding with the Worcester Police Department around the
WPD activities in the Worcester Public Schools if an agreement
does not exist.
On a voice vote, the motion was approved.
HOLD for a response relative to the Memorandum of
Understanding.
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AGREEMENT BETWEEN WORCESTER PUBLIC SCHOOLS
AND WORCESTER POLICE DEPARTMENT
2015 — 2016 School Year

Worcester Public School (WPS) Administrators are directed to use the following procedures in
reguesting assistance from the Worcester Police Department (WPD).

Emergency or Acute Incidents: 911

For all situations requiring an immediate response or police intervention, 811 must be dialed.
(Examples of situations requiring an immediate response would be a fight in progress, a serious medical
problem, any life threatening situation, suspicious building intruders). School staff will give as much
accurate detail as possible when describing the problem and the specific location on the school campus.
The best entry point for police to access the problem should be conveyed as well. Be advised that if
making this call via cell phone, the call is first routed to the State Police and then transferred to the

WPD.

Emergency Response by Police:

At least one Operations Officer will be dispatched to the school on all emergency 911 calls requiring
immediate action. The Officer will conduct the initial investigation and take appropriate action (i.e.
request for hearing application for complaint or arrest when necessary). Should the investigation
warrant a complaint; the Route Officer will assist the School Administrator in filing a complaint

application.

Non-Emergency, Past or Generalized Incidents:

The Scheol Liaison Unit of the Worcester Police Department works Monday — Friday, 8:00 am to 4:00 pm.

e During School Hours, principals will call the School Liaison Unit of the Community Impact
Division at 508-799-8664.

e Before-School or After School Hours, police service requests will be forwarded to the WPD
Complaint Line at 508-799-8606.

Threat of Bomb or Explosives:

On Bomb Threat Procedures, the Principal wili call 911 for an immediate police response. If possible, at
the time or receipt of the call, an attempt should be made by the school administration to utilize the *57
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tracing system in order to learn of the callers identity or and/or location. {Refer to the Verizon
“Unlawful Call Center” brochure for instruction),

Once the school is evacuated, the responding police officers will assist in the search of said “bomb
threat location”, NOTE: The respective school principal has the ultimate authority on when reentry to
the school is to occur.

Police Response Guidelines:

For incidents not requiring an immediate emergency response by police, the School Liaison Officer is to
be contacted by school administration to respond and investigate the matter at hand. The School
Liaison Officer in turn can address and investigate the matter or refer the matter to the appropriate
investigating unit, i.e. Vice, Sexual Assault Unit, Traffic Division, etc. '

Request for added police presence/patrols on WPS campuses before, during or after school should first
be directed to the School Liaison Officer who will arrange for adequate police deployment. Instances
such as anticipated fights, threatened or anticipated domestic viclence, trespassers, snowball or rock
throwing at school busses should also be directed to the School Liaison Officer. It is understood that
some incidents may materialize suddenly and require a 911 police response.

School Liaison Officers are to handle all past and non-emergency investigations on Worcester Public
Schools campuses that are reported to them by the school administration.

School Ligison Officers, on a daily basis, are to review call data to determine whether a school assigned
to them required 911 police service fraom Operations or other street officers.

School Ligison Officers shall handle requests for Traffic enforcement (i.e. speed, crosswalk enforcement)
or for chronic parking issues, to a reasonable degree. (f added enforcement activity is required, the
Traffic Unit of the Operations Division must be contacted so that traffic enforcement can be deployed.

School Liaison Officers should respond to their assigned schools to confiscate and secure drugs or other

paraphernalia confiscated by school administration, as per WPD drug evidence procedure. However, if
the School Liaison Officer’s response cannot be made in a timely manner, the Route Officer will respond.

Mutual Cooperation:

When requested by an investigating officer, principals are to make an administrator available to assist in
identification of students.

it is understood that both the WPD and WPS must adhere to certain confidentiality and privacy
laws/statutes/regulations, and that any protected data that is divuiged or uncovered in the course of an
investigation, will be safeguarded by both organizations.
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vir. Robert Pezzella, School Safety Liaison for the WPS will be the primary point of contact for the
schools.

Sgt. Tony Maddox, Commander of the School Liaison Unit, will by the primary point of contact for the
WPD.

School Resource Officer Model:

The Worcester Public Schools in partnership with the Worcester Police Department, have committed to
the School Resource Officer (SRO) model practices of school policing during the 2015 — 2016 school year.
Once both agencies define the appropriate model/practices to be adopted, this MOU will be revised to
reflect the role of the SRO, training for both school administrators and police officers in the use of police

powers, and authority in a school environment,

O/ Q {:X/W ,,,,,,,,,, /j ”’?j;géfvwﬂ ¢ Mﬁ -

s Mr. Gary} Gemme Chief of Pé lice Dr. Marce Rodrigues, interim ijdermtendent of
Schools
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ITEM: gb #4-298
STANDING COMMITTEE: ACCOUNTABILITY AND STUDENT ACHIEVEMENT

DATE OF MEETING: Tuesday, April 26, 2016

ITEM: Mr. O’Connell/Mr. Monfredo/Ms. Novick/Miss Biancheria (October 28, 2014)

To work with the Council of Great City Schools in a review of all standardized testing
which takes place in the Worcester Public Schools, to (1) "review the entire array of
assessments administered... to determine alignment, appropriateness, and technical
quality”, (2) to "review the findings from the comprehensive survey of district testing and
make recommendations for improvement, (3) to "streamline or eliminate assessments
that are found to be of low quality, redundant, or inappropriately used", and (4) to
"iImprove the use of assessment results to enhance classroom instruction, and curtail
counterproductive 'test prep' practices"”, all as set forth in the October 15 "Commitments
from the Council of Chief State School Officers and the Council of the Great City
Schools on High-Quality Assessments."

PRIOR ACTION:

11-6-14 - Referred to the Standing Committee on Accountability and Student
Achievement.
Mr. O’Connell made the following motion:
Request that the Administration conduct a review of the scope and range
of testing in the Worcester Public Schools to determine if the system can
reduce the number of tests and free up that time for class instruction.
On a voice vote, the motion was approved.
Ms. Novick made the following motion:
Request that the Administration conduct its own review of all standardized
testing which takes place in the Worcester Public Schools rather than
hiring the Council of Great City Schools to do so.
On a voice vote, the motion was approved.

BACKUP:

Annex A (5 pages) contains a copy of a the Administration’s response to provide how
much time per student is spent on the standardized assessments by grade
and indicate how much time is lost per classroom with the administration of
the tests.

Annex B (2 pages) contains a copy of the Administration’s response to provide
information regarding the change to the ACCESS computer-based testing.

Annex C (6 pages) contains a copy of the Administration’s response to provide the
names of the state required tests and district tests and include the grade
levels for each.

Annex D (4 pages) contains a copy of the Administration’s response to provide the
results of the 2013 Teacher Survey.
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PRIOR ACTION:

9-30-15 - Amanda Kershaw, Testing and Evaluation Specialist, presented an
excellent explanation of the following District Assessments:
Early Screening Inventory (ESI)
Dynamic Indicators of Basic Early Literacy Skills NEXT (DIBELS
NEXT)
Fountas and Pinnell Benchmark Assessment System (F&P
BAS)
Measures of Academic Progress (MAP)
Ms. Novick stated that if the system is going to continue to use
MAP, it has to find a better way of having conversations with the
students regarding ways to improve their scores rather than just
providing a number.
Ms. Novick made the following motion:
Request that the Administration provide how much time per student
is spent on the standardized assessments by grade and indicate
how much time is lost per classroom with the administration of the
tests.
On a voice vote, the motion was approved.
Ms. Novick requested that the Administration provide some
information regarding the change to the ACCESS computer-based
testing.
Miss Biancheria indicated that the teacher survey instrument was
not adequate.
Miss Biancheria made the following motion:
Request that the Administration provide the names of the state
required tests and district tests and include the grade levels for
each. She further requested that if a test is optional for students,
indicate whether it is taking place or not.
Miss Biancheria made the following motions:
Request that the item be held and provide the aforementioned chart
regarding testing for the next meeting.
Request that the Administration provide the results of the 2013
Teacher Survey.
On a voice vote, the motions were approved.
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DAVID PERDA - DR. JOHN E. DURKIN ADMINISTRATION BUILDING
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ACCOUNTABILITY OFFICER m WORCESTER, MASSACHUSETTS 01609-2493

OFFICE TELEPHONE (508) 799-3060
FAX (508) 799-8277
perdad@worc.k12.ma.us

sanih www.worcesterschools.org

To: Melinda Boone, Superintendent
From: David Perda, Chief Research and Accountability Officer
Date: October 27, 2015

Re: Time on testing

This past weekend, President Barack Obama released a Testing Action Plan that highlights effective
approaches to student assessment for states and school districts.

Among other recommendations pertaining to the assessment of students, the action plan calls for states
and districts to be mindful of “over-testing.” Specifically, it advises states and districts to limit the
percentage of instructional time that students spend taking statewide standardized assessments to no more
than two percent of instructional time.

Attached are two documents that summarize the amount of time students sit for both state and district-
based tests. The two documents differ in that one pertains to Grade 3-8 students who might take the
Massachusetts Comprehensive Assessment System (MCAS) in 2015-16 while the other pertains to Grade
3-8 students might take the Partnership for Assessment of Readiness for College and Careers (PARCC)
assessment. As you know, the Massachusetts Board of Education is expected to determine which of the
two tests Grade 3-8 students will take in 2015-16 on November 17. In either scenario, the analyses show
that students in the Worcester Public Schools are spending less than two percent of instructional time on
standardized tests, even when district-based tests are included in the calculations.

Please let me know if you have questions or need clarification.




Worcester Public Schools: Time On Testing 2015-16
{Including MCAS Grades 3-8)

Total Time per Student

Maximum Expected Duration per

Required Participation

Administration during Year
K Early Screening Inventory (ESI) | 20 minutes 1 20 minutes
Pre-K, K { Work Sampling N/A (observation/evidence based) 2 N/A
K DIBELS Next 4 minutes 3 12 minutes
1 DIBELS Next 4 minutes 3 {spring = supplementary) 12 minutes
1-2 Fountas & Pinnell Benchmark | 45 minutes 3 135 minutes
3-9 MAP 90 minutes (Math & Reading combined) | 3 (spring ELA & Math optional; | 270 minutes
winter ELA optional)
K-12 ACCESS for ELLs* Listening: Up to 40 minutes 1 170 minutes
Reading: Up to 35 minutes
Speaking: Up to 30 minutes
Writing: Up to 65 minutes
4,7,10 | MCAS ELA Composition 90 minutes (2 45-minute sessions) 1 90 minutes
3-8 MCAS ELA Reading 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
Comprehension
10 MCAS ELA Reading 135 minutes (3 45-minute sessions) 1 135 minutes
Comprehension
3-6 MCAS Mathematics 90 minutes (2 45-minute sessions) 1 90 minutes
7-8 MCAS Mathematics 100 minutes (2 50 minute sessions) 1 100 minutes
5,8 MCAS Science and 90 minutes (2 45-minute sessions) 1 90 minutes
Technology/Engineering
10 MCAS Mathematics 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
9-12 MCAS HS Science and 120 minutes(2 60-minute sessions) 1 120 minutes
Technology/Engineering
11-12 MCAS ELA Retest™** 220 minutes (5 45-minute sessions) 1 220 minutes
11-12 MCAS Mathematics Retest** 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
11-12 EPP for Mathematics** 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
3-12 MCAS Alt Assessment** N/A (portfolio based) 1 N/A
9-12 Advanced Placement (AP) Varies Varies Varies
Exams**
10-11 PSAT 130 minutes (CR, Math, and Writing 1 130 minutes
combined)
11-12 SAT*** 225 minutes (sections combined) n/a 225
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Worcester Public Schools: Time On Testing 2015-16
(Including MCAS Grades 3-8)

11-12 SAT Subject Tests*** 60 minutes n/a 60 minutes

11-12 ACT*** 205 minutes (sections combined) n/a 205 minutes

oioi’oooo . TimeOnTesting: Including ACCESS forELLs
~ Grade Number of  Total (Max) Amountof e ' e %

Level = Assessments - TimeSpenton = i : e _ Instructional
- _Included In . Assessments o A 2 7 TimeA
Calculation ' i | . : ‘ '

0 minutes Work Sampling is observation/evidence based. 0.0

Pre-K 1
K 4 202 minutes 0.4
1 3 317 minutes 0.6
2 2 305 minutes 0.6
3 3 650 minutes 1.2
4 4 740 minutes 1.4
5 4 740 minutes 1.4
6 3 650 minutes 1.2
7 4 750 minutes 1.3
8 4 750 minutes 1.3
9 2 560 minutes High School STE MCAS is counted in each grade, 9-12, though it is 0.9
10 5 765 minutes only administered once (typically in grade 9). To remove this test 1.3
11 2 420 minutes from calculations, subtract 120 min. from the total time. 0.7
12 1 290 minutes 0.5

*ACCESS for ELLs 2.0 is administered to all ELL students in grade K-12 until language proficiency is reached, at which time the student no longer
participates in the assessment.

** Assessment given as a population-specific qualifying exam, diagnostic test or as a retest; not counted in totals.
**¥* Assessment not required/not provided by the district or state; not counted in totals

A Based on total instruction time of 900 hours at the elementary grade levels; 990 hours at the secondary grade levels.
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Worcester Public Schools: Time On Testing, 2015-16

(Including PARCC Grades 3-8)

Average Expected Duration per
Administration

Required Participation
during Year

Total Time per Student

K Early Screening inventory (ESI) | 20 minutes 1 20 minutes
Pre-K, K | Work Sampling N/A (observation/evidence based) 2 N/A
K DIBELS Next 4 minutes 3 12 minutes
1 DIBELS Next 4 minutes 3 (spring = supplementary) 12 minutes
1-2 Fountas & Pinnell Benchmark | 45 minutes 3 135 minutes
39 MAP 90 minutes (Math & Reading combined) | 3 (spring = optional) 270 minutes
K-12 ACCESS for ELLs* Listening: Up to 40 minutes 1 170 minutes
Reading: Up to 35 minutes
Speaking: Up to 30 minutes
Writing: Up to 65 minutes
3-5 PARCC Mathematics 240 minutes (units combined) 1 240 minutes
6,8 PARCC Mathematics 240 minutes (units combined) 1 240 minutes
7 PARCC Mathematics 240 minutes {(units combined) 1 240 minutes
3 PARCC ELA/Literacy 255 minutes (units combined) 1 255 minutes
4,5 PARCC ELA/Literacy 270 minutes (units combined) 1 270 minutes
6-8 PARCC ELA/Literacy 310 minutes (units combined) 1 310 minutes
5,8 MCAS Science and 90 minutes (2 45-minute sessions) 1 90 minutes
Technology/Engineering
9-12 MCAS HS Science and 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
Technology/Engineering
10 MCAS ELA Reading 135 minutes (3 45-minute sessions) 1 135 minutes
Comprehension
10 MCAS Mathematics 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
11-12 MCAS ELA Retest** 220 minutes (5 45-minute sessions) 1 220 minutes
11-12 MCAS Mathematics Retest** 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
11-12 EPP for Mathematics** 120 minutes (2 60-minute sessions) 1 120 minutes
3-12 MCAS Alt Assessment** N/A (portfolio based) 1 N/A
9-12 Advanced Placement (AP) Varies Varies Varies
Exams**
10-11 PSAT 130 minutes (CR, Math, and Writing 1 130 minutes
combined)
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Worcester Public Schools: Time On Testing, 2015-16
(Including PARCC Grades 3-8)

11-12 SAT*** 225 minutes (sections combined) n/a 225 minutes
11-12 SAT Subject Tests*** 60 minutes n/a 60 minutes
11-12 ACT*** 205 minutes (sections combined) n/a | 205 minutes

Time On Testing: Including ACCESS for ELLs

| "unt ; | v v ‘ i v | ﬁ
e SpentonAssessmemts. | . - 0 instructional |

. o . - Time @
Pre-K 1 0 minutes Work Sampling is observation/evidence based. 0.0
K 4 202 minutes 0.4
1 3 317 minutes 0.6
2 2 305 minutes 0.6
3 4 935 minutes 1.7
4 4 950 minutes 1.6
5 5 1040 minutes 1.9
6 4 990 minutes 1.8
7 4 990 minutes 1.7
8 5 910 minutes 1.5
9 3 560 minutes High School STE MCAS is counted in each grade, 9-12, though it is 0.9
10 5 675 minutes only administered once {typically in grade 9). To remove this test i 851
11 3 420 minutes from calculations, subtract 120 min. from the total time. 0.7
12 2 290 minutes 0.5

*ACCESS for ELLs 2.0 is administered to all ELL students in grades K-12 until language proficiency is reached, at which time the student no longer
participates in the assessment.

** Assessment given as a population-specific diagnostic test or as a retest; not counted in totals.
**+* Assessment not required/not provided by the district or state; not counted in totals

A Based on total instruction time of 900 hours at the elementary grade levels; 990 hours at the secondary grade levels.
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A Comparison of Paper- and Computer-Based ACCESS for ELLs 2.0 Tests - Massachuselts Comprehensive Assessment System
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A Comparison of Paper- and Computer-Based ACCESS for ELLs 2.0 Tests

New computer- and paper-based ACCESS for ELLs 2.0 ("ACCESS") tests will be administered to English language
learners (ELLs) in the 2015-2016 school year. Schools will have the option to deliver the assessment as a computer-
based or paper-based assessment, or a combination of both. In schools administering the computer-based
assessments, a student may take a paper-based version of ACCESS 2.0 if he or she is unfamiliar with computers, or is
unable to use a computer due to a disability. Paper-based versions of the Kindergarten and Alternate ACCESS for ELLs
tests will continue to be administered to all students,

To assist schools make decisions about which test versions to administer, a comparison of ACCESS computer- and
paper-based test formats is provided below. Additional information can be found on the WIDA ACCESS for ELLs 2.0

webpage.
For assistance, please contact the Student Assessment Office at the Massachusetts Department of Elementary and

Secondary Education at  access@doe.mass.edu or by phone at 781-338-3625.
Test Paper-based test Computer-bagced test
Domain
Listening | Test administrator plays the listening Listening passages are played to students on the computer
passages on a CD through headphones
Students select response from multiple- | Students select response on computer screen
choice options on paper
Answer sheets scanned and hand-scored | Student responses scored by test platform
centrally
Reading | Students read passages on paper test Students read passages on computer screen
Students select response from multiple- | Students select response on computer screen
choice options on paper
Answer sheets are scanned and hand- Student responses scored by test platform
scored centrally
Speaking | Students speak in response to pre- Students speak in response to integrated audio and visual
recorded questions played on CD; each | prompts on computer; requires 2 headset for each student;
student tested individually group size up to 7 students
Expected responses "modeled” for Expected responses "modeled" for students
students
Local test administrators score their own | Student responses computer-recorded for centralized scoring
stadents during test administration
Writing | Students hand-write all responses Handwritten for students in grades 1 3; students in grades 4
12 may either keyboard or handwrite responses
‘Test booklet contains writing prompts Integrated audio and visual writing prompts will be shown
on the computer screen
Expected responses are modeled in test | Expected responses modeled by computer via textual, visual,
booklet and audio support, as appropriate*

A Comparison of Other ACCESS for ELLs 2.0 Test Features

Test Feature Paper-based test ICOmpuEer~base<i test
Grade Clusters 1,23,45,68, 912 (A Grade 1 test was added for ACCESS for ELLs 2.0.)
Training Test Administrators complete online Test Coordinators and Test Administrators
training modutles for Group Test complete selected online training modules
Administration (Listening, Reading, and specifically for computer-based test.
Writing) and Speaking.
Technology Coordinators complete online
A score of 80 percent is required on the training modules on WIDA Assessment
Speaking test certification quiz. Completion | Management System (WIDA AMS), the new
of an electronic checklist of training tasks is | online administrative portal.
required for the Group Test Administration.
Completion of an electronic checklist of
training tasks is required.
Accommodations | Expanded list of supports allowed for a Many built-in supports and accessibility tools
and Accessibility range of student needs, including non- allowed for a range of student needs,
Features disabled students; others allowed only for including non-disabled students; others

142
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47712016 A Comparison of Paper- and Comptuter-Based ACCESS for ELLs 2.0 Tests - Massachusetts Comprehensive Assessment System

students with disabilities

Principals can approve changes in test
setting, group size, and iming/scheduling
of tests.

allowed only for students with disabilities

Principals can
approve changes in
test setting, group
size, and
timing/scheduling of
tests.

Test Preparation

Paper-based sample and practice test items

Video tutorials; sample and practice test
items, using online platform

Test
Administration

Administration of test sessions by grade and
tier. Tiers must be selected for each student
before ordering test materials.

No need to select tiers. Simultaneous
administration of multiple grades and tiers.
Can administer Speaking test in groups of up
to 7 students. Track students who have been
tested.

Last Updated: August 27, 2015

Masszchusetts Department of
Elementary & Secondary Education
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2015-16 Overview of Testing by Grade
Elementary Middle School High School
P2 L 3 1 a4 | 5 | 6 7 | 8 g | 10 | 11 12

MCAS — Raading Comprehension
MCAS ~ Math i e
I MCAS MCAS ~ |
Cotnpos | Compos

*Optional testing determined by each school: Winter ELA, Spring ELA or Spring Mathematics
**Includes: Biology, Chemistry, Physics and Technology/Engineering (WPS students most often participate in Biology in 9™ or 10* grade)

+**Administered to students with Educational Proficiency Plans
~The use of PARCC {The Partnership for Assessment of Readiness for College and Careers {PARCC) Assessment) as the new state assessment during the

2015-16 school year is expected to be determined in October 2015.
= administered to all students in grade level

D = grade levels where strategic use is encouraged
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District Assessments

Early Screening Inventory (ESH

EStis a brief developmental screening instrument designed to be individually administered to children
entering kindergarten. It is used to identify children who may need special education services in order
to perform successfully in school. The instrument addresses developmental, sensory, and behavioral
concerns in the following areas: visual motor/adaptive, language and cognition and gross motor skills.
The ESI-K uses three categories to describe the screening results; {1) Ready (child exhibits age
appropriate development); {2) Getting Ready (teachers are encouraged to monitor the child’s progress
and, if indicated, to re-administer the ESI) or (3) Not Ready (child does not demonstrate age appropriate
behavior).

Grade(s) | Administration Website Where to Find Additional
Assessed Dates Results Resources
K 8/31-9/4 Click here for ES| product details | SAGE, School records

Dynamic Indicators of Basic Early Literacy Skills NEXT (DIBELS NEXT)

Like the previous version (DIBELS 6 Ed.}, DIBELS Next consists of a set of procedures and measures for
assessing the acquisition of early literacy skills. They are designed to be short (one minute) fluency
measures used to regularly monitor the development of early literacy and early reading skills. DIBELS
NEXT is individually-administered and takes 1 to 4 minutes to complete. This test is generally
administered at the beginning, middle, and end of the year.

Grade(s} | Administration Website Where to Find Results Additional
Assessed Dates Resources
K-1 K:8/31-9/18 Click here to visit the Amplify | SAGE, DIBELS Next Online | Appendix
Gr1:8/27-9/18 | DIBELS Next platform Reports A
K&1:12/1-12/23
K&1:5/2-5/20

Fountas and Pinnell Benchmark Assessment System (F&P BAS)

The Benchmark Assessment System is a formative reading assessment comprised of 58 “little books”
divided evenly between fiction and nonfiction. The assessment measures decoding, fluency, vocabulary,
and comprehension skills for students in kindergarten through 8" grade. This individually-administered
assessment should be conducted by the classroom teacher and typically takes 45 minutes to complete.
This test will be administered to all students at the beginning, middle, and end of the year in grades 1
and 2. In kindergarten and grades 3 through 8, testing practices are determined at each school.

Grade(s) | Administration Website Where to Find Results Additional

Assessed Dates Resources

K-8 8/27-9/25 Click here for F&P BAS product | SAGE, school records Appendix
2/1-3/4 information BAppendix
5/2-6/3

)

Measures of Academic Progress (MAP)
MAP is an adaptive computer-based test system for mathematics and reading that is group-

administered. An overall RIT score (i.e. Rasch Unit, a type of scaled score} is provided along with sub-
scores for each goal performance area. Users should note that the district does now use a common-
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core aligned version (see below). Schools may also use Descartes: A Continuum of Learning, an
instructional tool that allows educators to translate a MAP test score into skills and concepts a student
may be ready to learn. A student’s Lexile score — a unit for measuring text difficulty—is also reported.
This test is generally administered to students at the beginning and middle of the year in grades 3 and 9.
Winter ELA testing is optional for schools, as is Spring ELA and Mathematics. In grades 2 and 10, testing
practice is determined at each school.
e Goalareas in Reading: (1) Literature, (2} Informational Text, (3) Basic Skills and Vocabulary, (4)
Writing: Plan, Develop, Edit, {5) Language: Grammar, Usage, (6) Capitalize, Spell, Punctuate
e Goal areas in Mothematics [grades 2-5): (1) Algebraic Thinking, (2) Number and Operations (3}
Fractions, (4) Measurement and Data, Geometry
e Goal areas in Mathematics {grades 6+); (1) Algebra and functions, (2} Real and Complex Number
Systems, (3) Geometry, {4) Statistics and Probability

Grade(s) | Administration Website Where to Find Results | Additional
Assessed Dates Resources
2-10 9/14-10/8 For information on MAP, click SAGE, NWEA Online Appendix
1/4-2/12%* | here Reports C
5/9-6/3*

** Winter testing optional for ELA only. Mathematics still required for grades 3-9.
*Spring testing optional for both ELA and Mathematics.
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State Assessments

Work Sampling/Massachuselts Kindergarten Entry Assessment (WSS/MKEA)

fn 2012-13, schools began administering the WSS/MKEA to all kindergarteners. Since 2000, the Work
Sampling System has been the formative assessment tool utilized by the district’s Head Start program to
inform instruction, design professional development opportunities, and use when working with families.
As part of a state pilot, the district has expanded use of the WSS to include both kindergarten and
preschools in the district. This helps teachers collect information about children’s work, identify what
children are learning, what they are beginning to master, and what they still need to work on, Work
Sampling consists of 3 interrelated elements: observational checklists, portfolios of student work and
summary reports. Portfolio samples are gathered throughout the year and help demonstrate progress
through concrete illustrations of the child’s thinking. Developmental guidelines and checklists cover
seven major curriculum areas: personal and social development, language and literacy, mathematical
thinking, scientific thinking, social studies, the arts, and physical development and health. These are
used to provide structure to teacher observations of students and aid in systematic data collection to
monitor student progress.

Grade(s) | Administration Website Where to Find Results | Additional
Assessed Dates Resources
Pre-K, K 11/6, 6/3 Click here to access Work Work Sampling Online

Sampiting Online reports

Massachusetts Comprehensive Assessment System {MCAS)
MCAS measure performance based on the Massachusetts Curriculum Framework learning standards;
and report on the performance of individual students, schools, and districts. As required by the
Education Reform Law, students must pass the grade 10 tests in English Language Arts (ELA) and
Mathematics as one condition of eligibility for a high school diploma (in addition to fulfilling local
requirements). Students must also earn a scaled score of at least 220 on one of the high school MCAS
Science and Technology/Engineering (STE) tests: Biology, Chemistry, Introductory Physics, or
Technology/Engineering. In addition, the MCAS program is used to hold schools and districts
accountable, on a yearly basis, for the progress toward cutting the proficiency gap in half by 2016-2017.
Results are reported for individual students, schools, and districts according to four performance levels
defined by the Board of Elementary and Secondary Education: Advanced (260-280), Proficient (240-258),
Needs improvement (220-238) and Warning/Failing (200-218).
e English Language Arts/Reading (Grades 3-8, 10) includes multiple-choice, open response and
short response items (grade 3 only)
e English Language Arts - Composition (Grades 4, 7, 10} includes writing prompts that require
students to respond by creating a written composition.
e Mathematics (Grades 3-8, 10) includes multiple-choice, open response and short answer items
e Science, Engineering and Technology {Grades 5, 8, 9-12) tests include multiple choice and open
response items. High school tests administered in grades 9-12 include biology, chemistry,
introductory, physics and technology and engineering.

Grade(s) | Administration Website Where to Find Additional
Assessed Dates Results Resources
3-12 See Testing For information on MCAS, click EDWIN Analytics,
Calendar here ESE Security Portal,
(Appendix D) student reports on
file at school
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MCAS Alternative Assessment

MCAS Alt is intended for a small number of students “with the most significant disabilities who are
unable to take the standard MCAS tests even with accommodations” (Massachusetts DESE, 2010). The
MCAS Alternate Assessment consists of a portfolio of materials collected by the teacher and student,
including work samples, instructional data, videotapes, and other supporting information.

Grade(s) | Administration Website Where to Find Additional
Assessed Dates Results Resources
3-12 2/22-3/11; Click here for information on MCAS | EDWIN Analytics,
UPS Pickup by | Alt ESE Security Portal,
4/1 student reports on
file at school

The Partnership for Assessment of Readiness for College and Careers (PARCC)

Assessment

in November 2013, the Massachusetts Board of Elementary and Secondary Education endorsed a two-
year "test drive" of a new testing program called PARCC. PARCC is aligned to the 2010 Massachusetts
Curriculum Frameworks in English Language Arts and Mathematics, which incorporate the Common
Core State Standards. in 2013-14, many schools in Worcester participated in the PARCC field testing. In
2014-15, districts in Massachusetts had the choice to administer either PARCC and/or MCAS in grades 3-
11 (with the exception that all high school students through at least the class of 2018 must continue to
pass the grade 10 / high school MCAS tests in ELA, Mathematics, and Science and
Technology/Engineering to satisfy the state graduation requirement). About 40% of WPS testing sites
chose to administer PARCC during the 2014-15 school year, Information regarding full implementation
by the state of Massachusetts’ Department of Education is expected to be made available during the fall
of 2015.

Grade{s) | Administration Website Where to Find Additional
Assessed Dates Results Resources
3-11 CBT: 4/25-6/6 For information on PARCC, click EDWIN Analytics,

PBT: 4/25-5/27 | here PearsonAccess

Next, ESE Security
Portal, student
reports on file at
school

Assessing Comprehension and Communication in English State-to-State for English
Language Learners (ACCESS for ELLs)

ACCESS for ELLs is a large-scale English language proficiency assessment given to students in
Kindergarten to 12th grade who have been identified as English language learners (ELLs). Beginning in

2012-13, this assessment replaced the MEPA/MELA-O. The Access for ELLs consists of four sections:

e Listening
¢ Reading
e Writing
o  Speaking

In grades 1-12, the listening, reading and writing sections are group administered while the speaking
section is individually administered. All four sections are individually administered to ELLs in
kindergarten. Scores are reported for each of the four language domains and in several composites.
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Grade(s) | Administration Website Where to Find Additional
Assessed Dates Results Resources
K-12 1/7-2/10 For information on ACCESS EDWIN Analytics,
administration, click here ESE Security Portal,

paper reports sent
to schools and
district office




WPS Teacher Survey, 2013 - Items pertaining to district-based assessments

Elementary
d. DIBELS scores provide  Agree a Lot Count 124
valuable information about .
my students and are used %o 38.4%
to inform instructional
decisions. Agree A Little Count 128
% 39.6%
Disagree A Little Count 45
% 13.9%
Disagree A Lot Count 26
% 8.0%
Total Count 323
% 100.0%
Elementary | Secondary Total
e. Fountas and Pinnel Agree a Lot Count 247 271
Benchmark scores . " o .
provide valuable /o 52.6% 14.9% 42.9%
information about my :
students and are used to Agree A Little Count 164 58 222
inform instructional % 34.9% 36.0% 35.2%
decisions. g
Disagree A Little Count 44 34 78
% 9.4% 21.1% 12.4%
Disagree A Lot Count 15 45 60
% 3.2% 28.0% 9.5%
Total Count 470 161 631
% 100.0% 100.0% 100.0%
Elementary | Secondary Total
f. MAP scores provide Agree a Lot Count 184 104 288
valuable information about
my students and are used % 43.0% 24.8% 34.0%
% Al nsiiEtisna) Agree A Little Count 170 178 348
% 39.7% 42.5% 41.1%
Disagree A Little Count 48 79 127
% 11.2% 18.9% 15.0%
Disagree A Lot Count 26 58 84
% 6.1% 13.8% 9.9%
Total Count 428 419 847
% 100.0% 100.0% 100.0%
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Elementary | Secondary Total
g. Too much instructional Agree a Lot Count 288 276 564
time is lost to state testing
(i.e. MCAS, ACCESS for % 56.7% 62.4% 59.4%
ELls); Agree A Little Count 164 102 266
% 32.3% 23.1% 28.0%
Disagree A Little Count 38 45 83
% 7.5% 10.2% 8.7%
Disagree A Lot Count 18 19 37
% 3.5% 4.3% 3.9%
Total Count 508 442 950
% 100.0% 100.0% 100.0%
Elementary | Secondary Total
h. Too much instruction Agree a Lot Count 230 227 457
time is lost to district
testing (i.e. Dibels, % 45.5% 57.8% 50.9%
K,%‘;_‘"S G el Agree A Little Count 177 99 276
% 35.0% 25.2% 30.7%
Disagree A Little Count 65 43 108
% 12.9% 10.9% 12.0%
Disagree A Lot Count 33 24 57
% 6.5% 6.1% 6.3%
Total Count 505 393 898
% 100.0% 100.0% 100.0%
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WPS Teacher Survey, 2015 - ltems pertaining to district-based assessments

Elementary
15e. DIBELS scores Agree a Lot Count 154
provide yaluable % 39 4%
information about my
students and are used o~ Agree A Little Count 143
inform instructional % 36.6%
GG, Disagree A Litle  Count 49
% 12.5%
Disagree A Lot Count 45
% 11.5%
Total Count 391
% 100.0%
Elementary | Secondary Total
15f, Fountas and Pinnel Agree a Lot Count 302 20 322
Eg:/‘i’gg‘ ﬂ‘ui‘é‘l’fs % 54.7% 13.2% |  45.7%
information about my Agree A Little Count 181 48 229
students and are used to % 32.8% 31.6% 32.5%
g‘;‘;g’i‘o‘::.”“d‘o”a‘ Disagree A Little  Count 49 28 77
% 8.9% 18.4% 10.9%
Disagree A Lot Count 20 56 76
% 3.6% 36.8% 10.8%
Total Count 552 152 704
% 100.0% 100.0% | 100.0%
Elementary | Secondary Total
15g. MAP scores provide Agree a Lot Count 212 68 280
valuable information about o 49 5% 18.8% 32 6%
my students and are used
to inform instructional Agree A Little Count 180 136 316
decisions. % 36.1% 37.7% 36.7%
Disagree A Little  Count 57 73 130
%o 11.4% 20.2% 15.1%
Disagree A Lot Count 50 84 134
Yo 10.0% 23.3% 15.6%
Total Count 499 361 860
% 100.0% 100.0% 100.0%
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Elementary | Secondary Total

.15h. Tolo muqh ' Agree a Lot Count 409 320 729

‘S”tztt;“fe“sot?nz t('l”;e o ('3‘3\38"“’ % 69.6% 78.2% |  73.1%

ACCESS for ELLs). Agree A Little Count 132 60 192

Y% 22.4% 14.7% 19.3%

Disagree A Little  Count 25 19 44

Yo 4.3% 4.6% 4.4%

Disagree A Lot Count 22 10 32

% 3.7% 2.4% 3.2%

Total Count 588 409 997

Y% 100.0% 100.0% 100.0%

Elementary | Secondary Total

15i. Too much instruction Agree a Lot Count 322 245 567

timg is Iqst to.district o, 54.8% 68.4% 59 9%
testing (i.e. Dibels,

Fountas and Pinnel, Agree A Little Count 174 80 254

MAP). % 29.6% 22.3% 26.8%

Disagree A Little  Count 61 20 81

% 10.4% 5.6% 8.6%

Disagree A Lot Count 31 13 44

% 5.3% 3.6% 4.7%

Total Count 588 358 946

% 100.0% 100.0% 100.0%
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ITEM: gb #5-25
STANDING COMMITTEE: ACCOUNTABILITY AND STUDENT ACHIEVEMENT

DATE OF MEETING: Tuesday, April 26, 2016

ITEM: Administration (January 9, 2015)

To review the 2014-15 October 15t Student Enrollment Report.

PRIOR ACTION:

1-22-15 - Referred to the Standing Committee on Accountability and Student
Achievement.

BACKUP:

Annex A (29 pages) contains a copy of the 2014-15 October 1t Student
Enrollment Report.

Annex B (29 pages) contains a copy of the 2015-16 October 1t Student
Enrollment Report.



Worcester Public Schools

October 1st Summary

2014-15
School Enroliment ‘ Minorities Low Income Limited English Prof Special Education
2014-15/2013-14]Change|2014-15|2013-14| Change |2014-15 2013-14| Change |2014-15 2013-14| Change |2014-15|2013-14] Change
High Schools
21 - Burncoat High 988 1,001| -1.3% 641| 640 0.2% 677 652 3.8% 212 202 5.0%| 248 256 -3.1%
22 - Doherty Memorial High School 1428 1344 6.3%| 841 785 7.1% 835 790  57% 276 249 10.8%| 214| 221 -3.2%
23 - North High 1341 1,305 2.8% 986 973| 1.3% 1,111 1,064  44% 406 365 11.2% 325 287 13.2%
24 - South High 1,305 1,264 3.2% 997 948 5.2% 1,060 1,048  1.1% 390 332 17.5% 286 275  4.0%
25 - Worcester Technical High School 1405 1,362 3.2%| 799| 736 86% 923 880  4.9% 151 105 43.8% 214 213  0.5%
29 - Claremont Academy 497 | 443 | 12.2% 447 | 396 12.9% 444 393 13.0% 198 169 17.2% 73 79 7.6%
30 - Univ Park Campus 244 230 6.1% 199 180 10.6% 209 189 10.6% 49 40 225% 22 25| -12.0%
High Schools 7,208 6949 3.7%| 4910| 4,658 54% 5259 5016  4.8% 1,682 1,462 15.0%  1,382| 1,356 1.9%
High Schools | 7,208| 6949| 3.7%| 4,910| 4,658 54% 5259 5016 4.8%| 1,682 1462 15.0%| 1,382| 1,356  1.9%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 569 23% 362 339 6.8% 429 418 2.6% 170 147 156%| 152| 146 4.1%
33 - Forest Grove 931  961| -3.1% 443 | 507 -12.6% 521 562 -7.3% 196 188  4.3% 185 191 -3.1%
35 - Worc East Middle 787 692 137%| 603 517| 16.6% 704 600 17.3% 289 228 26.8% 165 164  0.6%
36 - Sullivan Middle 849 877| -32%| 598 599| -0.2% 680 731 -7.0% 271 209 29.7%| 178| 188 -5.3%
Middle Schools 3,149 3,099 16% 2006 1,962| 22% 2334 2311 1.0% 926 772 19.9% 680 689 -1.3%
Middle Schools | 3,149 3,099| 1.6%| 2,006| 1,962| 22% 2,334| 2,311 1.0% 926 772 19.9%| 680| 689| -1.3%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 187 | 16.6%| 172| 145| 18.6% 206| 171 20.5% 86 73 178% 44 49| -10.2%
50 - Clark Street 289 318 -9.1%| 185 199| -7.0% 234 239  -2.1% 85 77 104% 62 71 -12.7%
68 - Lincoln Street 276 266 3.8%| 224| 214 47% 253 231 9.5% 101 93 8.6% 49 41 19.5%
77 - Norrback Av 584 571 23%| 279| 273 2.2% 335 301 11.3% 108 109 -0.9% 114| 111 2.7%
82 - Worcester Arts Magnet 404  388| 4.1%| 177| 169| 47% 147 139 58% 47 47 0.0% 34 40 | -15.0%
84 - Thorndyke Road 362 332 9.0% 141 129 93% 173 154 12.3% 71 71 00% 29 34 -14.7%
87 - Wawecus Road 152 163 -6.7% 91 89| 22% 122 120 17% 41 41 0.0% 35 41 -14.6%
88 - Mcgrath 291 284 25%| 177 161 9.9% 215 212 14% 68 59 153% 50 54 -7.4%
Burncoat Quadrant 2,576 2,509 2.7%| 1,446| 1379| 4.9% 1685 1,567  7.5% 607 570  6.5% 417 441 -5.4%
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary

Worcester Public Schools

2014-15
School Enroliment Minorities Low Income Limited English Prof Special Education
2014-15/2013-14| Change| 2014-15|2013-14| Change |2014-15 2013-14| Change |2014-15 2013-14| Change |2014-15|2013-14] Change
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456  419| 8.8%| 369| 357 3.4% 445 390 14.1%| 229 202 | 13.4%| 54 53 1.9%
55 - Flagg Street 413 415 -0.5% 110 95| 15.8% 106 101 5.0% 47 42 11.9% 27 27 0.0%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 461 -09% 376 366 2.7% 345 348 -0.9% 105 91 154% 49 72| -31.9%
71 - May Street 329 314 4.8% 138 139]| -07% 177 163  8.6% 69 62 113% 30 40 | -25.0%
73 - Midland Street 243 236 3.0% 84 77| 9.1% 110 100 10.0% 41 36 13.9% 24 17 41.2%
76 - Nelson Place 486 490 -0.8% 142 138 2.9% 173| 163  6.1% 52 55 -55% 101 108 -6.5%
83 - Tatnuck Magnet 413|444 -7.0% 220| 234 -6.0% 276 276  0.0% 91 92 -11% 67 72 -6.9%
89 - West Tatnuck 356 354 0.6% 110 99| 11.1% 138 118 16.9% 45 35 28.6% 69 70 -1.4%
90 - Chandler Magnet 473 439 7.7% 396| 373 6.2% 418 382 9.4% 296 268 10.4% 66 84 -21.4%
93 - Elm Park Comm 490 490 | 0.0% 349| 363 -3.9% 449 431 4.2% 207 192  7.8% 115 117 -17%
Doherty Quadrant 4,116 4,062 1.3% 2,294| 2241 24% 2,637 2,472 6.7% 1,182 1,075 10.0% 602 660 -8.8%
North Quadrant
57 - City View 521 551 -54%| 362| 38| -67% 478 510 -6.3% 178 206 -13.6%| 104| 111 -6.3%
59 - Grafton St 384 365 52%| 247 234| 5.6% 341 330 3.3% 125 100 25.0% 62 55 12.7%
65 - Lake View 289 296 -2.4%| 118 120| -1.7% 190 194  -2.1% 8l 65 24.6% 23 25 -8.0%
80 - Rice Square 428 385 11.2% 268 | 241 11.2% 363 304 194% 122 112 89% 51 55| -7.3%
81 - Roosevelt 675 681 -0.9% 340 331 27% 397 381  4.2% 165 152  8.6% 116 116  0.0%
85 - Union Hil 449 466 -3.6% 343 360 -47% 423 455 -7.0% 159 168 -54% 81 84 -3.6%
92 - Belmont Street 548 540 1.5%| 427 406| 5.2% 506 493  2.6% 222 208  67% 72 83 -13.3%
North Quadrant 3294 3,284 03%| 2,105 2,080 1.2% 2,698 2,667  1.2% 1,052 1011  4.1% 509 529 -3.8%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 335| 12.5%| 308| 258| 19.4% 356 298| 19.5% 161 149  8.1% 82 77 6.5%
51 - Columbus Park Prep 459 | 464 -1.1% 337 346 -2.6% 396 401 -1.2% 155 127 22.0% 95| 112 -152%
56 - Goddard School 484 528| -8.3% 408| 448 -8.9% 463 491 -57% 229 246  -6.9% 98 97 1.0%
58 - Gates Lane 681 656 3.8% 444 424 47% 493 478  3.1% 156 136 147% 232 221  5.0%
63 - Heard St 285 275 3.6% 123 125 -1.6% 159 153  3.9% 38 52 -269% 27 31 -12.9%
79 - Quinsigamond 795 758 4.9%| 503| 488| 3.1% 691 635  8.8% 277 249 11.2% 138 142 -2.8%
86 - Vernon Hill 549 470 16.8%| 377 311| 21.2% 498 429 16.1% 176 158 11.4% 108 64 68.8%
91 - Woodland Academy 611  553| 10.5%  574| 506 13.4% 581 538  8.0% 339 289 17.3% 80 91 -12.1%
South Quadrant 4,241 4,039 5.0% 3,074 2906 5.8% 3,637 3423  6.3% 1531 1406  8.9% 860 835 3.0%
Preschool
43 - Headstart 607 752| -19.3%| 431| 240 79.6% 507 513 -1.2% 0 0 #Num!| 27 35 -22.9%
Preschool 607  752| -19.3% 431| 240 79.6% 507 513  -1.2% 0 0 #Num!| 27 35 -22.9%
Elementary Schools | 14,834 | 14,646 1.3%| 9,350| 8,846 57% 11,164 10642 4.9%| 4,372 4,062  7.6%| 2,415| 2,500 -3.4%
District Totals | 25,191 24,694 | 2.0%| 16,266 | 15,466 | 5.2% 18,757 | 17,969 4.4% 6,980 6,296  10.9%| 4,477| 4,545| -1.5%

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Groups

Worcester Public Schools

2014-15
School Minorities African American Asian Hispanic Native American White
2014-15/2013-14] Change |2014-15]2013-14| Change |2014-15/2013-14| Change |2014-15 2013-14| Change | 2014-15|2013-14| Change | 2014-15 2013-14| Change
High Schools
21 - Burncoat High 641 640 0.2%  205| 179] 14.5% 54 56| -3.6% 376  398| -5.5% 6 7] -143% 347 361 -3.9%
22 - Doherty Memorial High School 841 785 7.1%  244| 199| 22.6% 159 151 53% 421 410 2.7% 17 25| -320% 587 559 5.0%
23 - North High 986 973 13% 267 265 0.8% 109 104 4.8% 601 602 -0.2% 9 2/350.0% 355 332 6.9%
24 - South High 997 948 52% 239| 254| -59% 193 190 1.6% 559 495 12.9% 6 9| -333% 308 316 -2.5%
25 - Worcester Technical High School 799 736 8.6% 201 182] 104% 101 85 18.8% 491 461  6.5% 6 8| -250% 606 626 -3.2%
29 - Claremont Academy 447 396 129% 76 68| 11.8% 37 39 -5.1% 334 289 15.6% 0 0| 00% 50 47 64%
30 - Univ Park Campus 199 180 10.6% 24 20| 20.0% 51 55| -7.3% 122 104 17.3% 2 1/100.0% 45 50 -10.0%
High Schools 4910 4,658 5.4% 1,256| 1,167 7.6% 704| 680 3.5% 2,904 2,759| 5.3% 46 52| -11.5% 2,298 2,291  0.3%
High Schools 4,910 4,658 54%  1,256| 1,167| 7.6%| 704 680 3.5% 2904 2,759| 53% 46| 52| -11.5%| 2,298 2,291| 0.3%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 362 339 6.8% 114 91| 253%| 24 28| -143% 221 218| 1.4% 3 2| 50.0% 220 230 -4.3%
33 - Forest Grove 443 507 -12.6% 130 133| -2.3% 66 89| -25.8% 241 281 -14.2% 6 4] 50.0%| 488 454  7.5%
35 - Worc East Middle 603 517 16.6%  179| 137| 30.7% 60 54 111% 361 321 12.5% 3 5| -40.0% 184 175  5.1%
36 - Sullivan Middle 598 599 -0.2%| 164| 152| 7.9% 122 118 34% 309 321 -3.7% 3 8| -625% 251 278 -9.7%
Middle Schools 2,006 1,962 22% 587 513| 14.4% 272| 289 -5.9% 1,132 1,141 -0.8% 15 19] -21.1% 1,143 1,137 0.5%
Middle Schools 2,006 1,962 22%| 587| 513| 144% 272| 289 -5.9% 1,132 1,141| -0.8% 15| 19| -21.1% 1,143 1,137 0.5%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 172|145 18.6% 43 30| 43.3% 1 1] 0.0% 128] 114 12.3% 0 0| 00% 46 42 9.5%
50 - Clark Street 185 199 -7.0% 46 55| -16.4% 11 10 10.0% 127 132 -3.8% 1 2| -50.0% 104 119 -12.6%
68 - Lincoln Street 224 214 47% 62 61| 16% 10 7 429% 149 145 2.8% 3 1]/200.0% 52 52 0.0%
77 - Norrback Av 279 273 22% 117| 109 7.3% 30 31 -32% 132 132 0.0% 0 1| 00% 305| 298 23%
82 - Worcester Arts Magnet 177 169 47% 76 62| 22.6% 20 17| 176% 80 89| -10.1% 1 1 00% 227] 219 37%
84 - Thorndyke Road 141 129 93% 32 33| -3.0% 16 8 100.0% 92 87| 57% 1 1] 00% 221 203 89%
87 - Wawecus Road 91 89 22% 24 19| 26.3% 6 8 -250% 59 61 -3.3% 2 1]/100.0% 61 74| -17.6%
88 - Mcgrath 177 161 9.9% 71 64| 109% 17 14 214% 87 82| 6.1% 2 1/100.0%  114| 123 -7.3%
Burncoat Quadrant 1446 1,379 4.9% 471 433| 8.8% 111 96 15.6% 854 842 1.4% 10 8| 25.0% 1,130 1,130 0.0%

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Groups

Worcester Public Schools

2014-15
School Minorities African American Asian Hispanic Native American White
2014-15/2013-14] Change 2014-15/2013-14| Change |2014-15/2013-14| Change | 2014-15 2013-14| Change 2014-15|2013-14  Change 2014-15|2013-14] Change
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 369| 357 3.4% 68 57| 193% 42 35| 20.0% 259| 265| -2.3% 0 0| 0.0% 87 62| 40.3%
55 - Flagg Street 110 95 15.8% 40 35| 143% 21 17| 23.5% 48 41| 17.1% 1 2| -50.0% 303 320 -5.3%
67 - Jacob Hiatt Mag 376 366 27% 126] 113| 115% 17 18| -5.6% 231 232 -0.4% 2 3| -333% 81 95 | -14.7%
71 - May Street 138 139 -0.7% 46 40| 15.0% 27 27| 00% 63 70 | -10.0% 2 2| 00% 191 175  9.1%
73 - Midland Street 84 77 9.1% 26 23| 13.0% 27 24| 125% 31 30 3.3% 0 0| 0.0% 159 159 0.0%
76 - Nelson Place 142 138 2.9% 50 51 -2.0% 35 27| 29.6% 57 60| -5.0% 0 0| 0.0% 344 352 -2.3%
83 - Tatnuck Magnet 220 234 -6.0% 86 98| -12.2% 26 20| 30.0% 101 107| -5.6% 7 9| -22.2% 193 210 -8.1%
89 - West Tatnuck 110 9 11.1% 43 30| 43.3% 20 23] -13.0% 47| 45| 44% 0 1| 0.0% 246 255 -3.5%
90 - Chandler Magnet 396 373 62% 30 32| -63% 26 34| -23.5% 339 306| 10.8% 1 1| 00% 77 66 16.7%
93 - EIm Park Comm 349 363 -3.9% 85 89| -4.5% 28 33| -152% 233 240| -2.9% 3 1]200.0% 141 127] 11.0%
Doherty Quadrant 2,294 2241 24% 600| 568| 5.6%| 269 258  4.3% 1409 1,39 | 0.9% 16 19| -15.8% 1,822 1,81 0.1%
North Quadrant
57 - City View 362| 388 -6.7% 77 85| -9.4% 14 16 | -12.5% 271 287 | -5.6% 0 0| 0.0% 159 163 -2.5%
59 - Grafton St 247 234 56% 56 65| -13.8%, 34 26| 30.8% 155 141 9.9% 2 2| 00% 137 131 4.6%
65 - Lake View 118 120 -1.7% 45 40| 12.5% 30 32| -63% 40| 46| -13.0% 3 2| 50.0% 171 176 -2.8%
80 - Rice Square 268 241 112% 87 75| 16.0%| 27 32| -15.6% 154 133] 15.8% 0 1| 0.0% 160 144 11.1%
81 - Roosevelt 340 331 27% 110 90| 22.2% 37 40| -7.5% 192 200 -4.0% 1 1| 00% 335 350 -43%
85 - Union Hill 343 360 -47% 71 84| -15.5% 18 21| -143% 252 253| -0.4% 2 2| 00% 106 106  0.0%
92 - Belmont Street 427 406 5.2% 133 113] 17.7%| 47 29| 62.1% 245 261| -6.1% 2 3| -33.3% 121 134 -9.7%
North Quadrant 2,105 2,080 12% 579| 552| 4.9% 207 196  5.6% 1,309 1,321 -0.9% 10 1] 9.1% 1,189 1,204 -1.2%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 308| 258] 194% 61 41| 48.8%) 60 60 0.0% 185 155 19.4% 2 2| 00% 69 77| -10.4%
51 - Columbus Park Prep 337 346 -26% 74| 89| -169% 41 48| -14.6% 218 204 6.9% 4 5| -200% 122 118 3.4%
56 - Goddard School 408 448 -8.9% 65 81| -19.8% 64 73| -123% 275 290| -5.2% 4 4] 0.0% 76 80| -5.0%
58 - Gates Lane 444 424 47% 120 122] -1.6%| 96| 101| -5.0% 226 199| 13.6% 2 2| 00% 237 232 2.2%
63 - Heard St 123 125 -1.6% 39 45| -13.3% 34 33 3.0% 49| 46| 65% 1 1| 0.0% 162] 150 8.0%
79 - Quinsigamond 503| 488 3.1% 130 141| -7.8% 67 70| -43% 306 277| 10.5% 0 0| 0.0% 292 270 8.1%
86 - Vernon Hil 377|311 212% 131 94| 39.4% 17 19| -10.5% 227 197 | 15.2% 2 1/100.0% 172 159 8.2%
91 - Woodland Academy 574 506 13.4% 73 63| 159% 61 51 19.6% 440 391| 12.5% 0 1] 0.0% 37 47| -21.3%
South Quadrant 3,074 2906 58% 693 676 25% 440 455 -33% 1926 1,759 9.5% 15 16| 63% 1,167 1,133 3.0%
Preschool
43 - Headstart 431 240 79.6%| 122| 162| -247%| 25 14| 78.6% 283 63 | 349.2% 1 1| 0.0% 176 512/ -65.6%
Preschool 431 240 79.6%| 122| 162| -24.7%| 25 14| 78.6% 283 63 | 349.2% 1 1| 00% 176 512 -65.6%
Elementary Schools | 9,350| 8,846 5.7%| 2,465| 2,391| 3.1%| 1,052| 1,019 3.2% 5781| 5381 7.4% 52| 55| -55% 5484 5800 -5.4%
District Totals | 16,266 | 15466 5.2%| 4,308| 4,071| 5.8%| 2,028| 1,988| 2.0% 9,817| 9,281 58% 113| 126]-10.3% 8925 9,228 -3.3%
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October 1st Summary - Ethnic Percentages

Worcester Public Schools

2014-15
School Total African American Asian Hispanic Native American White
2014-152013-14  2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14
# % # | % | # | % # %  # % | # | % | # | % | # | % | # | % | # | %
High Schools
21 - Burncoat High 988| 1,001 20520.7% 179[17.9%| 54| 55% 56| 5.6% 376 38.1% 398 39.8% 6| 0.6%| 7| 0.7%| 347 35.1% 361 36.1%
22 - Doherty Memorial High School 1428 | 1,344 244 17.1% 199 |14.8%| 159 |11.1% 151 11.2% 421 29.5% 410 30.5% 17 1.2%| 25| 1.9% 587 41.1% 559 |41.6%
23 - North High 1,341 1,305 267 19.9% 265/20.3%| 109| 8.1% 104 8.0% 601 44.8% 602 46.1% 9| 0.7%| 2| 0.2% 355 26.5% 332|25.4%
24 - South High 1,305 1,264 239 18.3% 254 |20.1%| 193|14.8% 190 15.0% 559 42.8% 495 39.2% 6 0.5%| 9| 0.7% 308 23.6% 316 25.0%
25 - Worcester Technical High School 1,405 1,362 201 |14.3% 182 |13.4%| 101 7.2% 85| 6.2% 491 34.9% 461 33.8% 6 04% 8 0.6% 606 43.1% 626 46.0%
29 - Claremont Academy 497 443 76 153% 68 15.3% 37| 7.4% 39 8.8% 334 67.2% 289 65.2% 0 0.0% 0 0.0% 50 10.1% 47 10.6%
30 - Univ Park Campus 244 230 24 9.8% 20| 87%| 51/20.9% 55 23.9% 122 50.0% 104 45.2% 2 0.8%| 1| 0.4%| 45 184% 50 21.7%
High Schools 7,208 | 6,949 | 1,256 17.4%) 1,167 |16.8%| 704 | 9.8% 680 9.8% 2,904 40.3% 2,759 39.7% 46 0.6%| 52| 0.7%|2,298 31.9% 2,291 33.0%
High Schools 7,208 | 6,949 | 1,256 |17.4%) 1,167 |16.8%| 704 | 9.8% 680 | 9.8%) 2,904 40.3%) 2,759 [39.7%| 46 0.6%| 52| 0.7%)2,298 31.9% 2,291|33.0%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 569| 114 /19.6% 91/16.0%| 24| 4.1% 28 4.9% 221 38.0% 218 38.3% 3| 0.5%| 2| 0.4%| 220 /37.8% 230 40.4%
33 - Forest Grove 931 961 130 /14.0% 133[13.8%| 66| 7.1% 89| 9.3% 241 25.9% 281 29.2% 6 0.6%| 4| 0.4%) 488 52.4% 454 47.2%
35 - Worc East Middle 787 | 692 179 |22.7% 137[19.8%| 60| 7.6% 54 7.8% 361 45.9% 321 46.4% 3| 0.4%| 5 0.7% 184 23.4% 175 25.3%
36 - Sullivan Middle 849 877 164 19.3% 152[17.3%| 122 14.4%)| 118 13.5% 309 36.4% 321 36.6% 3| 0.4%| 8| 0.9%| 251]29.6% 278 31.7%
Middle Schools 3,149 | 3,099 | 587 18.6% 513 |16.6%| 272 8.6% 289 9.3% 1,132 35.9% 1,141 36.8% 15 0.5%| 19| 0.6%] 1,143 36.3% 1,137 36.7%
Middle Schools 3,149 | 3,099 587[18.6%| 513/16.6%| 272| 8.6% 289 9.3%) 1,132 35.9%)| 1,141[36.8%| 15| 0.5%| 19| 0.6%]1,143 36.3% 1,137[36.7%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St _Prep 218 187| 43/19.7% 30]16.0%| 1| 0.5% 1 0.5% 128 /58.7% 114 61.0% 0| 0.0%| 0] 0.0%| 46 21.1% 42 22.5%
50 - Clark Street 289 318  46|15.9% 55 17.3%| 11| 3.8% 10 3.1% 127 43.9% 132]415% 1 03% 2| 0.6%| 104 36.0% 119]37.4%
68 - Lincoln Street 276 266 6222.5% 61 22.9%| 10| 3.6% 7| 2.6% 149 54.0% 145 54.5% 3 1.1%| 1| 0.4% 52 18.8% 52 |19.5%
77 - Norrback Av 584 571| 117 20.0% 109 19.1%| 30| 5.1% 31 5.4% 132 22.6% 132 23.1% 0| 0.0%| 1| 0.2%| 305 52.2% 298 52.2%
82 - Worcester Arts Magnet 404 388 76 |18.8% 62 16.0%| 20| 5.0% 17 4.4% 80|19.8% 89 22.9% 1| 0.2% 1| 0.3%| 227 56.2% 219 56.4%
84 - Thorndyke Road 362 332 32 88% 33| 9.9% 16| 44% 8 24% 92 254% 87 26.2% 1| 0.3% 1| 0.3%| 221 61.0% 203 61.1%
87 - Wawecus Road 152 163 24[158% 19[11.7%| 6| 3.9% 8 4.9% 59 38.8% 61(37.4% 2| 13%| 1 0.6%| 61 40.1% 74|45.4%
88 - Mcgrath 201 284 71 244% 64 22.5% 17| 5.8% 14| 4.9% 87 29.9%  82|28.9% 2 0.7%| 1| 0.4% 114 39.2% 123 43.3%
Burncoat Quadrant 2,576 2,509 | 471 18.3%  433[17.3%| 111| 43% 96 3.8% 854 33.2% 842 33.6% 10| 0.4%| 8| 0.3%| 1,130 43.9% 1,130 45.0%
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Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Percentages

Worcester Public Schools

2014-15
School ‘ Total African American Asian Hispanic Native American White

2014-152013-14  2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14 2014-15 2013-14

' # 0 %  # | % | # | % # | % # % | # | % | # | % | # | % | # | %  # | %

Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 419 68 14.9% 57 |13.6%| 42| 9.2%| 35| 8.4% 259 56.8% 265 63.2% 0| 0.0% 0| 0.0% 87[19.1%| 62 14.8%
55 - Flagg Street 413 415 40 9.7% 35| 8.4%) 21| 51% 17 4.1% 48 11.6% 41 9.9% 1 0.2% 2 0.5%| 303 73.4% 320 77.1%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 461 126 27.6% 113 |24.5%| 17| 3.7% 18 3.9% 231 50.5% 232 50.3% 2| 04% 3 0.7% 81|17.7% 95 20.6%
71 - May Street 329 314 46 /14.0% 40|12.7%| 27| 82% 27| 8.6% 63 19.1% 70 22.3% 2| 0.6%| 2 0.6% 191 58.1% 175 55.7%
73 - Midland Street 243 236 26 10.7% 23| 9.7%| 27 |11.1% 24 10.2% 31 12.8% 30 127% 0 0.0%| 0| 0.0% 159 65.4% 159 67.4%
76 - Nelson Place 486 490 50 10.3% 51 |10.4% 35| 7.2% 27 55% 57 11.7% 60 12.2% 0 0.0% 0 0.0% 344 70.8% 352 71.8%
83 - Tatnuck Magnet 413 444 86 20.8% 98 22.1% 26| 6.3% 20 4.5% 101 24.5% 107 24.1% 7| 1.7% 9 2.0%| 193 46.7% 210 47.3%
89 - West Tatnuck 356 354 43 /12.1% 30| 8.5%| 20| 56% 23| 6.5% 47 13.2% 45 12.7% 0| 0.0%| 1| 0.3%) 246 69.1% 255 72.0%
90 - Chandler Magnet 473 439 30| 6.3% 32| 7.3% 26| 55% 34 7.7% 339 71.7% 306 69.7% 1 0.2% 1 0.2% 77 163% 66 15.0%
93 - Elm Park Comm 490 490 85 17.3% 89 |18.2%| 28| 57% 33 6.7% 233 47.6% 240 49.0% 3| 0.6% 1 0.2%| 141 28.8%| 127 25.9%
Doherty Quadrant 4,116 | 4,062 600 14.6% 568 |14.0%| 269 | 6.5% 258 6.4% 1,409 34.2%) 1,396 34.4% 16| 0.4%| 19| 0.5%) 1,822 44.3%) 1,821 44.8%
North Quadrant
57 - City View 521 551 77[14.8%| 85|154%| 14| 2.7% 16| 2.9% 271 52.0% 287|52.1%| 0 0.0%| 0| 0.0%| 159 30.5% 163]29.6%
59 - Grafton St 384 365 56 |14.6% 65|17.8%| 34| 8.9% 26 7.1% 155 40.4% 141 38.6% 2 0.5%| 2 0.5% 137 35.7% 131 35.9%
65 - Lake View 289 296 45 15.6% 40 13.5% 30 |10.4% 32 10.8% 40 13.8% 46 155% 3 1.0%| 2| 0.7%| 171 59.2% 176 59.5%
80 - Rice Square 428 385 87 20.3%  75|19.5% 27| 6.3% 32 83% 154 36.0% 133 345% 0 0.0% 1 0.3% 160 37.4% 144 37.4%
81 - Roosevelt 675 681 110 16.3% 90|13.2%| 37| 55% 40| 5.9% 192 28.4% 200 29.4% 1| 0.1%| 1| 0.1% 335 49.6% 350 51.4%
85 - Union Hil 449 466 71 15.8% 84 |18.0% 18| 4.0% 21 4.5% 252 56.1% 253 54.3% 2| 0.4% 2 0.4% 106 23.6% 106 22.7%
92 - Belmont Street 548 540 133 24.3% 113 20.9%| 47| 8.6% 29| 5.4% 245 44.7% 261 48.3% 2 0.4%| 3| 0.6% 121 22.1% 134 24.8%
North Quadrant 3,294 3,284 579|17.6%| 552 |16.8%| 207 6.3% 196 6.0%) 1,309 39.7% 1,321 40.2%| 10 0.3%| 11| 0.3%)1,189 36.1%) 1,204 |36.7%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377] 335 6116.2% 41[12.2%| 60[159% 60 |17.9% 185 49.1% 155 46.3% 2| 0.5%| 2| 0.6%| 69 [18.3% 77 23.0%
51 - Columbus Park Prep 459 464 74 16.1% 89 |19.2%| 41| 8.9% 48 10.3% 218 47.5% 204 44.0% 4| 0.9% 5 1.1%| 122 26.6% 118 25.4%
56 - Goddard School 484 528 65 13.4% 81 |15.3% 64|13.2% 73 13.8% 275 56.8% 290 54.9% 4| 0.8% 4 0.8% 76 157% 80 15.2%
58 - Gates Lane 681 656 120 17.6% 122|18.6%| 96 14.1% 101 15.4% 226 33.2% 199 30.3% 2| 0.3%| 2 0.3% 237 34.8% 232 35.4%
63 - Heard St 285 275 39 13.7% 45 16.4%| 34 |11.9% 33 12.0% 49 17.2% 46 167% 1 0.4% 1| 0.4% 162 56.8% 150 54.5%
79 - Quinsigamond 795 758 130 16.4% 141|18.6%| 67| 84% 70 9.2% 306 38.5% 277 36.5% 0 0.0%| 0| 0.0% 292 36.7% 270 35.6%
86 - Vernon Hil 549 470 131 23.9% 94 20.0%| 17| 3.1% 19| 4.0% 227 41.3% 197 41.9% 2 0.4%| 1| 0.2%| 172 31.3% 159 33.8%
91 - Woodland Academy 611 553 73 |11.9% 63|11.4%| 61/10.0% 51| 9.2% 440 72.0% 391 70.7% 0| 0.0%| 1 02% 37 6.1% 47 8.5%
South Quadrant 4,241| 4,039 693 16.3% 676 |16.7%| 440 10.4% 455 11.3% 1,926 45.4%) 1,759 43.6% 15| 0.4%| 16 0.4%) 1,167 27.5%) 1,133 28.1%
Preschool
43 - Headstart 607 752 12220.1% 162[21.5%| 25| 4.1% 14| 1.9% 283 46.6% 63| 8.4% 1| 0.2%| 1| 0.1%| 176 /29.0% 512 68.1%
Preschool 607 752 122|20.1% 162|21.5%| 25| 4.1% 14| 1.9% 283 46.6% 63 8.4% 1| 02% 1| 0.1% 176 29.0% 512 68.1%
Elementary Schools 14,834 |14,646 | 2,465 | 16.6%) 2,391 |16.3%| 1,052 | 7.1%) 1,019 7.0% 5,781 39.0%| 5381 [36.7%| 52| 0.4%| 55| 0.4%]5,484 37.0% 5,800 |39.6%
District Totals 25,191 24,694 | 4,308 | 17.1%] 4,071 | 16.5%] 2,028 | 8.1%) 1,988 8.1% 9,817 |39.0% 9,281 37.6% 113 | 0.4%| 126 0.5%]8,925 35.4% 9,228 37.4%
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Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools
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Worcester Public Schools

October 1st Summary - Low Income

2014-15
School Enrollment ‘ Low Income

2014-15/2013-14)  Change | 2014-15]2013-14|  Change 2014-15 % 2013-14 %
High Schools
21 - Burncoat High 988 | 1,001 13| -1.3%| 677|652 25| 3.8%  685%  65.1%
22 - Doherty Memorial High School 1,428 | 1,344 84 6.3% 835 790 45 5.7% 58.5% 58.8%
23 - North High 1,341 1,305 36| 2.8% 1,111 1,064 47| 44%  82.8%  8L5%
24 - South High 1,305 1,264 41| 3.2% 1,060 1,048 12| 11%  81.2%  82.9%
25 - Worcester Technical High School 1,405 1,362 43| 3.2% 923| 880 43| 49%  657%  64.6%
29 - Claremont Academy 497 443 54| 12.2% 444| 393 51 13.0%  89.3%  88.7%
30 - Univ Park Campus 244 230 14| 61% 209 189 20| 10.6%  857%  82.2%
High Schools 7208 6949 259 3.7% 5259 5016 243 4.8%  73.0%  72.2%
High Schools | 7,208 6,949 259| 3.7%| 5259| 5016 243 48%  73.0%  72.2%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 569 13| 23%| 429 418 11| 26%  73.7%  73.5%
33 - Forest Grove 931 961 30| -3.1%| 521 562 41| -73%  56.0%  58.5%
35 - Worc East Middle 787 692 95| 13.7% 704, 600 104 17.3%  89.5%  86.7%
36 - Sullivan Middle 849 | 877 28| -3.2%| 680 731 51| -7.0%  80.1%  83.4%
Middle Schools 3,149 3,099 50| 1.6%| 2,334| 2,311 23] 1.0%  741%  74.6%
Middle Schools | 3,149 3,099| 50| 1.6%| 2,33¢| 2311 23| 1.0%  74.1%  74.6%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St_Prep 218 187 31] 16.6%| 206] 171 35| 20.5%  94.5%  91.4%
50 - Clark Street 289 318 29| -9.1%| 234|239 -5 -21%  81.0%  75.2%
68 - Lincoln Street 276 266 10| 3.8% 253 231 22|  95%  91.7%  86.8%
77 - Norrback Av 584 571 13| 23% 335 301 34| 113%  57.4%  52.7%
82 - Worcester Arts Magnet 404 388 16| 41% 147 139 8 58%  364%  358%
84 - Thorndyke Road 362 332 30| 9.0% 173 154 19| 123%  47.8%  46.4%
87 - Wawecus Road 152 163 11 -67%| 122|120 2] 17%  803%  73.6%
88 - Mcgrath 291 284 7| 2.5% 215 212 3. 14%  73.9%  74.6%
Burncoat Quadrant 2,576 2,509 67| 27% 1,685 1,567 118 7.5%  65.4%  62.5%
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Worcester Public Schools

October 1st Summary - Low Income

2014-15
School Enrollment Low Income
2014-15/2013-14)  Change | 2014-15|2013-14|  Change 2014-15 % 2013-14 %
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 419 37| 88% 445 390 55 14.1%  97.6%  93.1%
55 - Flagg Street 413 415 2| -0.5% 106 101 5| 50%  257%  243%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 461 4| -0.9% 345 348 3| -09%  755%  75.5%
71 - May Street 329 314 15| 48% 177 163 14 86%  53.8%  51.9%
73 - Midland Street 243 236 7| 3.0% 110 100 10 10.0%  453%  42.4%
76 - Nelson Place 486 490 4| -0.8% 173 163 10 61%  356%  33.3%
83 - Tatnuck Magnet 413 444 31 -7.0% 276 276 0 0.0%  668% 62.2%
89 - West Tatnuck 356 354 2| 06% 138 118 20 169%  38.8%  33.3%
90 - Chandler Magnet 473 439 34| 7.7% 418 382 36 94%  88.4%  87.0%
93 - Elm Park Comm 490 490 0] 0.0% 449 431 18 42%  91.6%  88.0%
Doherty Quadrant 4,116 | 4,062 54| 13%| 2,637| 2472 165 67%  641%  60.9%
North Quadrant
57 - City View 521 551 30| -54%| 478| 510 -32  -63%  9L7%  92.6%
59 - Grafton St 384 365 19 52% 341 330 11 33%  88.8%  90.4%
65 - Lake View 289 296 7| -24% 190 194 4| -21%  65.7%  65.5%
80 - Rice Square 428 385 43| 112%| 363 304 59 194%  84.8%  79.0%
81 - Roosevelt 675 681 6| -0.9% 397 381 16 42%  58.8%  55.9%
85 - Union Hill 449 466 17| -3.6%| 423|455 32 7.0%  942%  97.6%
92 - Belmont Street 548 540 8| 1.5%| 506 493 13 2.6%  923%  91.3%
North Quadrant 3,294 3,284 10| 0.3% 2,698 2,667 31 12%  81.9%  81.2%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 335 42| 125%| 356 298 58 19.5%  94.4%  89.0%
51 - Columbus Park Prep 459 464 5| -11% 396 401 5| -12%  86.3%  86.4%
56 - Goddard School 484 528 44| -83% 463 491 28 5.7%  957%  93.0%
58 - Gates Lane 681 656 25| 3.8% 493 478 15 31%  724%  72.9%
63 - Heard St 285 275 10| 3.6% 159 153 6 3.9%  558%  55.6%
79 - Quinsigamond 795 758 37| 49% 691 635 56 8.8%  86.9%  83.8%
86 - Vernon Hill 549 470 79| 16.8% 498 429 69 16.1%  90.7%  91.3%
91 - Woodland Academy 611 553 58| 10.5%| 581| 538 43| 8.0%  95.1%  97.3%
South Quadrant 4241 4,039 202| 5.0%)| 3,637 3423 214 63%  85.8%  84.7%
Preschool
43 - Headstart 607 752 -145| -19.3%| 507| 513 -6 -12%  83.5%  68.2% o0, b
Preschool 607 752 -145| -19.3%| 507 513 -6 -12%  83.5%  68.2% o % %
Elementary Schools 14,834 14,646  188| 13%| 11,164] 10,642  522| 49%  753%  72.7% © =
District Totals 25,191 24,694|  497| 2.0%)| 18,757] 17,969 |  788| 4.4%  74.5% = 72.8% MRS

Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Counts by TBE/ESL

2014-15
School Total TBE ESL TBE/ESL
Students # ‘ % # ‘ % # %
High Schools
21 - Burncoat High 988 0 0.0% 212 21.5% 212 21.5%
22 - Doherty Memorial High School 1,428 0 0.0% 276 19.3% 276 19.3%
23 - North High 1,341 0 0.0% 406 30.3% 406 30.3%
24 - South High 1,305 0 0.0% 390 29.9% 390 29.9%
25 - Worcester Technical High School 1,405 0 0.0% 151 10.7% 151 10.7%
29 - Claremont Academy 497 0 0.0% 198 39.8% 198 39.8%
30 - Univ Park Campus 244 0 0.0% 49 20.1% 49 20.1%
High Schools 7,208 0 0.0% 1,682 23.3% 1,682 23.3%
High Schools 7,208 0 0.0% 1,682 23.3% 1,682 23.3%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 0 0.0% 170 29.2% 170 29.2%
33 - Forest Grove 931 0 0.0% 196 21.1% 196 21.1%
35 - Worc East Middle 787 0 0.0% 289 36.7% 289 36.7%
36 - Sullivan Middle 849 0 0.0% 271 31.9% 271 31.9%
Middle Schools 3,149 0 0.0% 926 29.4% 926 29.4%
Middle Schools 3,149 0 0.0% 926 29.4% 926 29.4%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 0 0.0% 86 39.4% 86 39.4%
50 - Clark Street 289 0 0.0% 85 29.4% 85 29.4%
68 - Lincoln Street 276 0 0.0% 101 36.6% 101 36.6%
77 - Norrback Av 584 0 0.0% 108 18.5% 108 18.5%
82 - Worcester Arts Magnet 404 0 0.0% 47 11.6% 47 11.6%
84 - Thorndyke Road 362 0 0.0% 71 19.6% 71 19.6%
87 - Wawecus Road 152 0 0.0% 41 27.0% 41 27.0%
88 - Mcgrath 291 0 0.0% 68 23.4% 68 23.4%
Burncoat Quadrant 2,576 0 0.0% 607 23.6% 607 23.6%
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 0 0.0% 229 50.2% 229 50.2%
55 - Flagg Street 413 0 0.0% 47 11.4% 47 11.4%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 0 0.0% 105 23.0% 105 23.0%
71 - May Street 329 0 0.0% 69 21.0% 69 21.0%
73 - Midland Street 243 0 0.0% 41 16.9% 41 16.9%
76 - Nelson Place 486 0 0.0% 52 10.7% 52 10.7%
83 - Tatnuck Magnet 413 0 0.0% 91 22.0% 91 22.0%
89 - West Tatnuck 356 0 0.0% 45 12.6% 45 12.6% A e
90 - Chandler Magnet 473 97 20.5% 199 42.1% 296 62.6% Ur% & %
93 - Elm Park Comm 490 0 0.0% 207 42.2% 207 42.2% 5 o M
Doherty Quadrant 4,116 97 2.4%| 1,085 26.4%| 1,182| 28.7% b i

Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - Counts by TBE/ESL Worcester Public Schools

2014-15

School Total TBE ESL TBE/ESL
Students # ‘ % # ‘ % # %
North Quadrant
57 - City View 521 0 0.0% 178 34.2% 178 34.2%
59 - Grafton St 384 0 0.0% 125 32.6% 125 32.6%
65 - Lake View 289 0 0.0% 81 28.0% 81 28.0%
80 - Rice Square 428 0 0.0% 122 28.5% 122 28.5%
81 - Roosevelt 675 43 6.4% 122 18.1% 165 24.4%
85 - Union Hill 449 0 0.0% 159 35.4% 159 35.4%
92 - Belmont Street 548 0 0.0% 222 40.5% 222 40.5%
North Quadrant 3,294 43 1.3%| 1,009 30.6% 1,052  31.9%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 0 0.0% 161 42.7% 161 42.7%
51 - Columbus Park Prep 459 0 0.0% 155 33.8% 155 33.8%
56 - Goddard School 484 1 0.2% 228 47.1% 229 47.3%
58 - Gates Lane 681 0 0.0% 156 22.9% 156 22.9%
63 - Heard St 285 0 0.0% 38 13.3% 38 13.3%
79 - Quinsigamond 795 0 0.0% 277 34.8% 277 34.8%
86 - Vernon Hill 549 0 0.0% 176 32.1% 176 32.1%
91 - Woodland Academy 611 1 0.2% 338 55.3% 339 55.5%
South Quadrant 4,241 2 0.0% 1,529 36.1% 1,531 36.1%
Preschool
43 - Headstart 607 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Preschool 607 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Elementary Schools 14,834 142 1.0% 4,230 28.5% 4,372 29.5%
District Totals 25,191 142 0.6% 6,838 27.1% 6,980 27.7%
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Counts by Special Education Prototype

2014-15
School Total Prototype

Students [y ‘ 10 ‘ 20 ’ 30 ‘ 32 ‘ 34 ’ 36 ’ 40 ’ 41 ’ Total ‘ %
High Schools
21 - Burncoat High 988 0| 97| 46 0 0 0 0| 101 4 248 | 25.1%
22 - Doherty Memorial High School 1,428 0| 88| 69 0 0 0 0 55 2 214 | 15.0%
23 - North High 1,341 0| 140| 59 0 0 0 0| 106 19 324 | 24.2%
24 - South High 1,305 0| 104 39 0 0 0 0 133 10 286 | 21.9%
25 - Worcester Technical High School 1,405 0| 127 55 0 0 0 0 32 0 214 | 15.2%
29 - Claremont Academy 497 0 45 16 0 0 0 0 11 1 73| 14.7%
30 - Univ Park Campus 244 0| 14 8 0 0 0 0 0 0 22 9.0%
High Schools 7,208 0| 615| 292 0 0 0 0 438 36 1,381 19.2%
High Schools 7208 0| 615 292 0] o/ o 0/ 438 36 1,381 19.2%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 0| 8| 20 0 0 0 0 50 0 152 | 26.1%
33 - Forest Grove 931 0| 118, 28 0 0 0 0 39 0 185 19.9%
35 - Worc East Middle 787 0| 105| 29 0 0 0 0 31 0 165 | 21.0%
36 - Sullivan Middle 849 0| 115 27 0 0 0 0| 36 0 178 | 21.0%
Middle Schools 3,149 0| 420| 104 0 0 0 0 156 0 680 | 21.6%
Middle Schools 3,149| 0| 42| 104] o o] o o0 15 0 680 21.6%)
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 0 15 3 2 1 0 0 22 0 43| 19.7%
50 - Clark Street 289 0| 23 17 5 2 0 0 1 0 48| 16.6%
68 - Lincoln Street 276 0| 34 2 3 2 0 1 1 0 43| 15.6%
77 - Norrback Av 584 0| 65 6 13 0 0 1 12 0 97 | 16.6%
82 - Worcester Arts Magnet 404 0 17 0 4 1 0 0 0 0 22 5.4%
84 - Thorndyke Road 362 0| 24 3 0 0 0 0 1 0 28| 7.7%
87 - Wawecus Road 152 0 15 4 0 0 0 0 16 0 35| 23.0%
88 - Mcgrath 291 0| 24 1 13 0 0 0 4 0 42| 14.4%
Burncoat Quadrant 2,576 0| 217 36| 40 6 0 2| 57 0 358 | 13.9%

71 9%egq
sz-6#q8
VY XANNV

Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - Counts by Special Education Prototype

2014-15
School Total Prototype

Students gy ‘ 10 ‘ 20 ’ 30 ‘ 32 ‘ 34 ’ 36 ’ 40 ’ 41 ’ Total ‘ %
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 0 44 1 5 2 0 0 0 0 52| 11.4%
55 - Flagg Street 413 0| 24 0 2 0 0 0 0 0 26 6.3%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 0 28 2 5 0 1 0 1 0 37 8.1%
71 - May Street 329 0| 25 3 0 0 0 0 0 0 28  8.5%
73 - Midland Street 243 0| 17 4 1 0 0 0 1 0 23| 9.5%
76 - Nelson Place 486 0| 48| 22 7 0 1 2 13 0 93| 19.1%
83 - Tatnuck Magnet 413 0 41 2 5 0 0 0 13 0 61| 14.8%
89 - West Tatnuck 356 0 24 1 8 3 1 6 12 0 55| 15.4%
90 - Chandler Magnet 473 0 50 1 5 2 1 0 2 0 61| 12.9%
93 - Elm Park Comm 490 0| 62 3 6 1 0 15 12 0 99 | 20.2%
Doherty Quadrant 4,116 0| 363 39| 44 8 4 23| 54 0 535 | 13.0%
North Quadrant
57 - City View 521 0| 61 3 6 0 1 1 22 0 94 | 18.0%
59 - Grafton St 384 0| 40 3 4 0 0 0 3 0 50 13.0%
65 - Lake View 289 0| 15 4 0 0 0 0 0 0 19| 6.6%
80 - Rice Square 428 0 36 3 4 0 0 1 4 0 48 | 11.2%
81 - Roosevelt 675 0| 17| 34| 11 2 1 3| 38 0 106 | 15.7%
85 - Union Hill 449 0| 45 14 4 1 0 0 14 0 78 17.4%
92 - Belmont Street 548 0] 41 6 7 1 0 0 2 0 57 10.4%
North Quadrant 3,294 0| 255| 67| 36 4 2 5/ 83 0 452 | 13.7%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 0 36 2 6 0 1 0 31 1 77 | 20.4%
51 - Columbus Park Prep 459 0 24 11 6 1 2 0 21 0 65| 14.2%
56 - Goddard School 484 0| 39 4 11 0 0 o] 27 1 82| 16.9%
58 - Gates Lane 681 0| 65| 37 10 5 6 15 69 1 208 | 30.5%
63 - Heard St 285 0| 25 2 0 0 0 0 0 0 27 9.5%
79 - Quinsigamond 795 0| 85 5 8 0 0 1] 21 0 120 15.1%
86 - Vernon Hill 549 0| 39 13 16 0 1 13 0 1 83 15.1%
91 - Woodland Academy 611 0 52 6 4 2 0 1 5 0 70| 11.5%
South Quadrant 4,241 0| 365| 80| 61 8| 10 30 174 4 732 | 17.3%
Preschool
43 - Headstart 607 0 0 0| 24 0 0 0 0 24| 4.0%
Preschool 607 0 0 0| 24 0 0 0 0 24 4.0%
Elementary Schools 14,834 0[1,200] 222] 205 16| 60 368] 2,101 | 14.2%]
District Totals 25,191 0[2,235| 618| 205] 16| 60| 962] 4,162 16.5%)

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.

Worcester Public Schools

¢1 9%eq
sz-s# q8
YV XANNY



October 1st Summary - Enrollment by Grade Worcester Public Schools
2014-15

School Enrollment
Total ‘ PS K ‘ 1st ‘ 2nd  3rd ‘ 4th  5th | 6th 7th  8th  Oth  10th | 11th 12th ‘ 13 ‘ SP
High Schools
21 - Burncoat High 988 272 232 263 221 0
22 - Doherty Memorial High School 1,428 426 335 352 315 0
23 - North High 1,341 357 335| 351 298 0
24 - South High 1,305 355 328| 329 293 0
25 - Worcester Technical High School 1,405 370 367 | 321 347 0
29 - Claremont Academy 497 107 98 93 85 57 57 0
30 - Univ Park Campus 244 44 44 41 46 40 29 0
High Schools 2014-15 7,208 151 142 1914 1,728 | 1,713 1,560 0
2013-14 6,949 119 139 1,780 1,783 1,632 1,496
Change 259 32 3 134 -55 81 64
3.7%
High Schools 2014-15 7,208 151 142 1914 1,728 | 1,713 1,560 0
2013-14 6,949 119 139 1,780 1,783 | 1,632 1,496
Change 259 32 3 134 -55 81 64
3.7%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 289 293 0
33 - Forest Grove 931 487 | 444 0
35 - Worc East Middle 787 84 355 348 0
36 - Sullivan Middle 849 49 406 3% 0
Middle Schools 2014-15 3,149 133 1,537 1,479 0
2013-14 3,099 77 1,444 1,578
Change 50 56 93 -99
1.6%
Middle Schools 2014-15 3,149 133 1,537 1,479 0
2013-14 3,099 77 1,444 1,578
Change 50 56 93 -99
1.6%
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - Enrollment by Grade

Worcester Public Schools

2014-15
School Enroliment
Total ‘ PS K ‘ 1st ‘ 2nd  3rd ‘ 4th  5th | 6th 7th  8th  Oth  10th | 11th 12th ‘ 13 ‘ SP
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 37 39 30 36 28 26 22 0
50 - Clark Street 289 27 42 40 38 44 28 33 37 0
68 - Lincoln Street 276 12 53 43 43 42 34 28 21 0
77 - Norrback Av 584 53 86 81 64 80 73 76 71 0
82 - Worcester Arts Magnet 404 25 57 70 61 46 58 43 44 0
84 - Thorndyke Road 362 53 66 52 49 51 54 37 0
87 - Wawecus Road 152 17 24 24 19 24 25 19 0
88 - Mcgrath 291 49 47 50 33 29 35 30 18 0
Burncoat Quadrant 2014-15 2,576 166 392 413| 345 345| 331 315 269 0
2013-14 2,509 160 401 379 | 341 331 328 288 | 281
Change 67 6 -9 34 4 14 3 27 -12
2.7%
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 78 86 68 69 64 49 42 0
55 - Flagg Street 413 61 65 52 65 57 71 42 0
67 - Jacob Hiatt Mag 457 47 71 64 60 62 63 51 39 0
71 - May Street 329 51 50 52 45 44 45 42 0
73 - Midland Street 243 41 34 28 35 36 27 42 0
76 - Nelson Place 486 79 64 64 84 64 81 50 0
83 - Tatnuck Magnet 413 59 62 52 51 52 63 74 0
89 - West Tatnuck 356 60 45 48 42 43 38 34 46 0
90 - Chandler Magnet 473 23 74 69 57 50 67 74 59 0
93 - Elm Park Comm 490 34 81 75 67 61 57 47 68 0
Doherty Quadrant 2014-15 4,116 164 640 617 542 565 542 542 504 0
2013-14 4,062 197 625 593 564 534 529 522 498
Change 54 -33 15 24 -22 31 13 20 6
1.3%
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Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Grade

Worcester Public Schools

2014-15
School Enroliment
Total ‘ PS K ‘ 1st ‘ 2nd  3rd ‘ 4th  5th | 6th 7th  8th  Oth  10th | 11th 12th ‘ 13 ‘ SP
North Quadrant
57 - City View 521 24 73 74 75 76 65 69 65 0
59 - Grafton St 384 24 66 61 56 46 48 48 35 0
65 - Lake View 289 50 50 41 45 30 33 40 0
80 - Rice Square 428 69 60 77 60 63 58 41 0
81 - Roosevelt 675 48 105 95 99 96 89 84 59 0
85 - Union Hill 449 67 69 67 71 74 50 51 0
92 - Belmont Street 548 54 92 95 72 69 76 54 36 0
North Quadrant 2014-15 3,294 150 522 504 | 487 463| 445 396 327 0
2013-14 3,284 184 515 491 471 449 421 419 334
Change 10 -34 7 13 16 14 24 -23 -7
0.3%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 22 61 47 51 56 45 49 46 0
51 - Columbus Park Prep 459 69 70 61 69 51 58 44 37 0
56 - Goddard School 484 43 52 66 66 77 54 50 76 0
58 - Gates Lane 681 63 95 90 68 112 83 99 71 0
63 - Heard St 285 50 37 40 44 40 42 32 0
79 - Quinsigamond 795 27 112 138 129 108 113 85 83 0
86 - Vernon Hill 549 72 79 71 67 66 63 55 76 0
91 - Woodland Academy 611 15 113 106 83 100 70 66 58 0
South Quadrant 2014-15 4,241 311 632 616| 573 614 526 490 479 0
2013-14 4,039 277 641 602 586 516| 458 489 | 470
Change 202 34 -9 14 -13 98 68 1 9
5.0%
Preschool
43 - Headstart 607 | 607 0
Preschool 2014-15 607 | 607 0
2013-14 752 752
Change -145 | -145
-19.3%
Elementary Schools 2014-15 14,834 | 1,398 2,186 2,150 | 1,947 1,987 | 1,844 1,743 1,579 0
2013-14 14,646 1,570 2,182 2,065|1,962 1,830 1,736 1,718 1,583
Change 188 -172 4 85 -15 157 108 25 -4
1.3%
District Totals 2014-15 25,191 1,398 2,186 2,150 1,947 1,987 1,844 1,743 1,712 1,688 1,621 1,914 1,728 1,713 1,560 0
2013-14 24,694 1,570 2,182 2,065 |1,962 1,830 1,736 1,718 1,660 1,563 | 1,717 1,780 1,783 1,632 1,496
Change 497 -172 4 85 -15 157 108 25 52 125 -96 134 -55 81 64
2.0%

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enroliment by Gender and Grade

Worcester Public Schools

2014-15
School Gender Enrollment
Total PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | S5th | 6th | 7th | 8th | 9th | 10th | 1ith | 12th | SP
High Schools
21 - Burncoat High 988 272 232 263 221
Females 487 126 110 120 131
Males 501 146 122 143 90
22 - Doherty Memorial High School 1,428 426 335 352 315
Females 689 191 152 183 163
Males 739 235 183 169 152
23 - North High 1,341 357 335 351 298
Females 614 173 149 158 134
Males 727 184 186 193 164
24 - South High 1,305 355 328 329 293
Females 620 165 158 147 150
Males 685 190 170 182 143
25 - Worcester Technical High School 1,405 370 367 321 347
Females 759 205 209 178 167
Males 646 165 158 143 180
29 - Claremont Academy 497 107 98 93 85 57 57
Females 263 58 63 49 43 25 25
Males 234 49 35 44 42 32 32
30 - Univ Park Campus 244 44 44 41 46 40 29
Females 119 20 19 15 24 21 20
Males 125 24 25 26 22 19 9
High Schools 7,208 151 142 | 1914 | 1,728| 1,713| 1,560
Females 3,551 78 82 924 845 832 790 0
Males 3,657 73 60 990 883 881 770 0
High Schools 7,208 151 142 | 1,914| 1,728 | 1,713 | 1,560
Females 3,551 78 82 924 845 832 790 0
Males 3,657 73 60 990 883 881 770 0

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enroliment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | Sth | 6th | 7th | 8th | oth | 10th | 1ith | 12th | SP
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 289 293
Females 293 157 136
Males 289 132 157
33 - Forest Grove 931 487 444
Females 451 221 230
Males 480 266 214
35 - Worc East Middle 787 84 355 348
Females 398 41 180 177
Males 389 43 175 171
36 - Sullivan Middle 849 49 406 394
Females 428 28 208 192
Males 421 21 198 202
Middle Schools 3,149 133 | 1,537 | 1,479
Females 1,570 69 766 735 0
Males 1,579 64 771 744 0
Middle Schools 3,149 133 | 1,537 | 1,479
Females 1,570 69 766 735 0
Males 1,579 64 771 744 0
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enrollment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | S5th | 6th | 7th | 8h | S9th | 10th | 1ith | 12th | SP
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 37 39 30 36 28 26 22
Females 102 19 22 10 16 14 11 10
Males 116 18 17 20 20 14 15 12
50 - Clark Street 289 27 42 40 38 44 28 33 37
Females 134 10 23 17 16 24 9 15 20
Males 155 17 19 23 22 20 19 18 17
68 - Lincoln Street 276 12 53 43 43 42 34 28 21
Females 142 6 25 22 23 21 22 11 12
Males 134 6 28 21 20 21 12 17 9
77 - Norrback Av 584 53 86 81 64 80 73 76 71
Females 278 22 43 37 38 33 37 37 31
Males 306 31 43 44 26 47 36 39 40
82 - Worcester Arts Magnet 404 25 57 70 61 46 58 43 44
Females 220 11 33 35 33 21 34 29 24
Males 184 14 24 35 28 25 24 14 20
84 - Thorndyke Road 362 53 66 52 49 51 54 37
Females 185 22 29 30 23 34 26 21
Males 177 31 37 22 26 17 28 16
87 - Wawecus Road 152 17 24 24 19 24 25 19
Females 72 6 11 10 12 12 12 9
Males 80 11 13 14 7 12 13 10
88 - Mcgrath 291 49 47 50 33 29 35 30 18
Females 137 24 25 26 15 11 14 11 11
Males 154 25 22 24 18 18 21 19 7
Burncoat Quadrant 2,576 166 392 413 345 345 331 315 269
Females 1,270 73 196 199 175 161 176 152 138 0
Males 1,306 93 196 214 170 184 155 163 131 0
o o
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enrollment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | S5th | 6th | 7th | 8h | S9th | 10th | 1ith | 12th | SP
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 78 86 68 69 64 49 42
Females 211 34 37 33 28 31 24 24
Males 245 44 49 35 41 33 25 18
55 - Flagg Street 413 61 65 52 65 57 71 42
Females 211 33 32 27 30 34 34 21
Males 202 28 33 25 35 23 37 21
67 - Jacob Hiatt Mag 457 47 71 64 60 62 63 51 39
Females 225 27 32 28 31 28 35 28 16
Males 232 20 39 36 29 34 28 23 23
71 - May Street 329 51 50 52 45 44 45 42
Females 168 30 30 21 19 23 20 25
Males 161 21 20 31 26 21 25 17
73 - Midland Street 243 41 34 28 35 36 27 42
Females 110 22 12 15 15 14 11 21
Males 133 19 22 13 20 22 16 21
76 - Nelson Place 486 79 64 64 84 64 81 50
Females 219 31 19 33 43 30 38 25
Males 267 48 45 31 41 34 43 25
83 - Tatnuck Magnet 413 59 62 52 51 52 63 74
Females 211 23 34 32 30 20 33 39
Males 202 36 28 20 21 32 30 35
89 - West Tatnuck 356 60 45 48 42 43 38 34 46
Females 177 22 24 28 21 25 20 19 18
Males 179 38 21 20 21 18 18 15 28
90 - Chandler Magnet 473 23 74 69 57 50 67 74 59
Females 235 13 39 30 24 21 40 41 27
Males 238 10 35 39 33 29 27 33 32
93 - EIm Park Comm 490 34 81 75 67 61 57 47 68
Females 212 13 33 40 32 22 28 16 28
Males 278 21 48 35 35 39 29 31 40
Doherty Quadrant 4,116 164 640 617 542 565 542 542 504
Females 1,979 75 301 290 269 261 275 264 244 0
Males 2,137 89 339 327 273 304 267 278 260
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enrollment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | S5th | 6th | 7th | 8h | S9th | 10th | 1ith | 12th | SP
North Quadrant
57 - City View 521 24 73 74 75 76 65 69 65
Females 245 14 26 43 29 42 31 29 31
Males 276 10 47 31 46 34 34 40 34
59 - Grafton St 384 24 66 61 56 46 48 48 35
Females 174 8 30 25 30 21 19 27 14
Males 210 16 36 36 26 25 29 21 21
65 - Lake View 289 50 50 41 45 30 33 40
Females 165 32 26 20 27 13 18 29
Males 124 18 24 21 18 17 15 11
80 - Rice Square 428 69 60 77 60 63 58 41
Females 211 35 30 40 29 28 31 18
Males 217 34 30 37 31 35 27 23
81 - Roosevelt 675 48 105 95 99 96 89 84 59
Females 338 23 50 45 48 56 45 42 29
Males 337 25 55 50 51 40 44 42 30
85 - Union Hill 449 67 69 67 71 74 50 51
Females 206 32 33 30 32 38 15 26
Males 243 35 36 37 39 36 35 25
92 - Belmont Street 548 54 92 95 72 69 76 54 36
Females 283 26 57 37 38 36 48 26 15
Males 265 28 35 58 34 33 28 28 21
North Quadrant 3,294 150 522 504 487 463 445 396 327
Females 1,622 71 262 239 235 243 222 188 162 0
Males 1,672 79 260 265 252 220 223 208 165 0
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enrollment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | S5th | 6th | 7th | 8h | S9th | 10th | 1ith | 12th | SP
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 22 61 47 51 56 45 49 46
Females 177 11 25 13 29 27 22 31 19
Males 200 11 36 34 22 29 23 18 27
51 - Columbus Park Prep 459 69 70 61 69 51 58 44 37
Females 207 38 35 26 26 23 25 21 13
Males 252 31 35 35 43 28 33 23 24
56 - Goddard School 484 43 52 66 66 77 54 50 76
Females 201 17 24 25 29 34 16 22 34
Males 283 26 28 41 37 43 38 28 42
58 - Gates Lane 681 63 95 90 68 112 83 99 71
Females 246 20 39 39 19 42 34 34 19
Males 435 43 56 51 49 70 49 65 52
63 - Heard St 285 50 37 40 44 40 42 32
Females 139 26 16 21 26 22 15 13
Males 146 24 21 19 18 18 27 19
79 - Quinsigamond 795 27 112 138 129 108 113 85 83
Females 425 17 56 75 64 67 62 41 43
Males 370 10 56 63 65 41 51 44 40
86 - Vernon Hill 549 72 79 71 67 66 63 55 76
Females 253 30 30 33 38 36 21 27 38
Males 296 42 49 38 29 30 42 28 38
91 - Woodland Academy 611 15 113 106 83 100 70 66 58
Females 286 8 53 49 40 52 28 36 20
Males 325 7 60 57 43 48 42 30 38
South Quadrant 4,241 311 632 616 573 614 526 490 479
Females 1,934 141 288 276 266 307 230 227 199 0
Males 2,307 170 344 340 307 307 296 263 280 0
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2014-15
School Gender Enrollment
Total | PS | K | 1st | 2nd | 3rd | 4th | Sth | 6th | 7th | 8th | oth | 10th | 1ith | 12th | SP
Preschool
43 - Headstart 607 607
Females 324 324
Males 283 283
Preschool 607 607
Females 324 324 0
Males 283 283 0
Elementary Schools 14,834 1,398| 2,186 2,150| 1,947 1,987 1,844 1,743 1,579
Females 7129 1,047 684 1,004 945 972 903 831 743 0
Males 7,705 1,139 714 1,146| 1,002| 1,015 941 912 836 0
District Totals 25191] 1,398 2,186 2,150 1,947| 1,987 1,844| 1,743 1,712| 1,688 1,621 1,914| 1,728 1,713] 1,560
Females 12,250 1,047 684 1,004| 945 972 903 831 812 844 817  924| 845 832 790 0
48.6%
Males 12,941] 1,139 714 1,046| 1,002| 1,015 941 912| 900 844 804 990| 883| 881 770 0
51.4%
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Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - Private and Parochial History

Worcester Public Schools

School Year WPS Vocational Public Public % of Parochial Private Charter | Par/Priv/Char |Par/Priv/Char
Enrollment | Enroliment | Enrollment | Worcester | Enrollment | Enrollment | Enrollment | Enrollment % of
Students Worcester
Students
2013-14 24,777 0 24,777 87.5% 1,316 282 1,952 3,550 12.5%
2012-13 24,769 0 24,769 85.5% 1,546 397 2,248 4,191 14.5%
2011-12 24,420 0 24,420 85.4% 1,681 348 2,161 4,190 14.7%
2010-11 24,191 0 24,191 84.9% 1,761 425 2,110 4,296 15.1%
2009-10 24,006 0 24,006 84.8% 1,895 462 1,945 4,302 15.2%
2008-09 23,126 0 23,126 83.9% 1,968 524 1,939 4,431 16.1%
2007-08 22,884 0 22,884 82.1% 2,006 551 1,894 4,451 15.9%
2006-07 23,614 0 23,614 84.2% 2,063 622 1,756 4,441 15.8%
2005-06 24,044 0 24,044 84.6% 2,121 607 1,656 4,384 15.4%
2004-05 24,572 0 24,572 84.7% 2,243 672 1,517 4,432 15.3%
2003-04 25,041 0 25,041 85.1% 2,362 698 1,338 4,398 14.9%
2002-03 25,730 0 25,730 85.5% 2,357 678 1,313 4,348 14.5%
2001-02 25,893 0 25,893 85.9% 2,380 685 1,181 4,246 14.1%
1999-00 25,518 0 25,518 85.8% 2,432 709 1,097 4,238 14.2%
1998-99 25,268 0 25,268 85.7% 2,474 721 1,028 4,223 14.3%
1997-98 23,965 960 24,925 86.9% 2,458 648 666 3,772 13.1%
1996-97 23,728 879 24,607 87.4% 2,468 548 521 3,016 10.9%
1995-96 23,419 785 24,204 88.4% 2,578 606 0 3,184 11.6%
1994-95 22,568 862 23,430 87.9% 2,619 600 0 3,219 12.1%
1993-94 21,924 852 22,776 88.0% 2,549 566 0 3,115 12.0%
1992-93 21,404 861 22,265 87.4% 2,610 591 0 3,201 12.6%
1991-92 21,052 944 21,996 87.4% 2,629 554 0 3,183 12.6%
1990-91 21,066 945 22,011 87.4% 2,601 575 0 3,176 12.6%
1989-90 21,081 1,077 22,158 88.0% 2,497 532 0 3,029 12.0%
1988-89 20,766 1,077 21,843 87.4% 2,645 496 0 3,141 12.6%
1987-88 20,323 1,064 21,387 87.1% 2,696 474 0 3,170 12.9%
1986-87 20,113 1,142 21,255 86.8% 2,750 494 0 3,244 13.2%
1985-86 19,763 1,052 20,815 85.6% 3,023 484 0 3,507 14.4%
1984-85 19,805 1,163 20,968 85.2% 3,163 482 0 3,645 14.8%
1983-84 20,411 1,170 21,581 85.4% 3,202 494 0 3,696 14.6%

Wednesday, November 19, 2014
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.

Comments:

1) 2012-13 and 2010-11 Charter data based upon DESE projections
2) Not all Worcester residents included. Only in-city schools report on October 1. A small number of residents attend schools outside the city like St. John's

3) 2012-13 a few very small private schools did not respond. Impact would be minimal.

4) DOE did not collect this data through the WPS in 2000.
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Worcester Public Schools

October 1st Summary - Enroliment by Grade History

School Year Enrollment

Total ‘ PS ‘ K ‘ 1st ‘ 2nd ‘ 3rd ‘ 4th ‘ 5th ‘ 6th ‘ 7th ‘ 8th ‘ 9th ‘10th ‘ 11th ‘ 12th‘ PG ‘SPPG
2014 25,191 | 1,398 | 2,186 | 2,150 | 1,947 | 1,987 | 1,844 | 1,743 | 1,712 | 1,688 | 1,621 | 1,914 | 1,728 | 1,713 | 1,560 0 0
2013 24,777 | 1,576 | 2,182 | 2,066 | 1,962 | 1,831 | 1,737 | 1,718 1,662 | 1,571 1,726 1,803 1,792 | 1,640 | 1,511 0 0
2012 24,769 | 1,513 | 2,181 | 2,106 | 1,920 | 1,815 | 1,773 1,778 1,668 | 1,726 1,591 1,832 1,754 1,532 1,580 0 0
2011 24,360 | 1,573 | 2,145 | 2,004 | 1,831 | 1,797 | 1,776 1,683 | 1,815 | 1,555 1,530 | 1,896 | 1,626 | 1,624 | 1,505 0 0
2010 24,191 | 1,554 | 2,068 | 1,975 | 1,862 | 1,790 | 1,705 1,828 1,680 | 1,533 1,547 | 1,872 1,693 |1,552 1,532 0 0
2009 24,006 | 1,519 | 2,089 | 1,889 | 1,799 | 1,705 | 1,848 1,674 1,653 | 1,558 1,519 | 1,992 1,650 | 1,579 | 1,527 0 5
2008 23,122 | 762/1,989|1,875|1,713 1,852 | 1,681 1,647 1,602 1,519 1,592 | 1,955 1,709 | 1,605 |1,613 0 8
2007 22,884 | 725|1,884|1,811 1,857 1,665 1,661 1,626 1,598 1,571 1,521 2,024 1,690 | 1,716 |1,531 0 4
2006 23,619 729|1,912|1,974|1,785 1,696 1,713 1,662 1,668 1,632 1,713 2,081 1,865 1,672 1,502 50 10
2005 24,062 | 708 2,008 | 1,865 1,782 1,754 | 1,701 | 1,712 1,750 | 1,780 | 1,756 | 2,131 | 1,966 | 1,664 |1,452| 18 15
2004 24,609 | 701|1,960 | 1,983 | 1,841 | 1,749 | 1,804 1,789 | 1,920 1,823 1,859 |2,260 1,785 |1,627 1,437 | 47 24
2003 25,041 6782,088 1,995 1,883 1,881 1,917 1,995 1,972 1,923 1,931 2,124 1,737 1,597 | 1,293 0 27
2002 25,730 | 897 2,073 |2,050 | 1,981 1,991 | 2,110 2,006 2,086 1,995 1,902 2,115 1,683 |1,444|1,347| 50 0
2001 25,893 | 856 | 2,088 | 2,142 | 2,064 2,190 | 2,044 2,132 2,188 1,940 1,839 2,165 1,504 | 1,443 |1,251| 47 0
2000 25,828 | 848 2,146 | 2,204 | 2,216 | 2,115 2,145 2,140 2,091 1,883 1,820 2,073 1,448 1,376 |1,274| 49 0
1999 25,518 | 905 | 2,198 | 2,308 | 2,133 | 2,166 | 2,185 2,080 1,924 1,848 1,710 1,979 1,509 1,267 |1,252| 54 0
1998 25,412 | 810|2,326 | 2,241 | 2,178 | 2,286 | 2,126 2,012 1,946 1,760 1,700 1,986 1,288 | 1,277 |1,231| 245 0
1997 23,965 | 844 | 2,304 | 2,342 | 2,359 2,212 | 2,051 1,968 1,882 1,698 1,651 | 1,548 1,034 |1,077| 995 0 0
1996 23,728 | 7392,383 | 2,415 | 2,283 | 2,048 | 1,965 1,907 1,868 | 1,721 1,645 1,414 1,268 1,089 | 983 0 0
1995 23,419 | 651 2,461 | 2,432 2,155 1,993 | 1,970 1,913 1,888 | 1,735 1,610 1,256 1,220 |1,141| 994 0 0
1994 22,568 | 566 | 2,447 | 2,232 | 2,056 | 1,955 1,937 1,898 1,857 | 1,744 1,458 1,357 1,169 1,037 | 855 0 0
1993 21,924 | 4482,319 2,196 | 2,022 | 1,967 | 1,915 1,902 1,801 | 1,611 1,531 1,257 1,116 944| 895 0 0
1992 21,404 | 3772,230 2,107 | 2,012 | 1,925 1,925 1,811 1,672 1,585 1,512 |1,162 1,121 |1,011| 954 0 0
1991 21,052 | 309 2,138 | 2,157 | 2,004 | 1,910 | 1,856 | 1,705 | 1,730 | 1,548 1,466 | 1,172 |1,131|1,002| 924 0 0
1990 21,066 228 2,215 2,154 | 2,037 1,903 | 1,773 1,762 1,659 1,524 1,500 1,183 1,127 1,033| 968 0 0
1989 21,081 | 185]2,173|2,200 | 1,964 | 1,818 | 1,804 | 1,701 | 1,637 | 1,574 1,617 1,210 | 1,157 |1,122| 919 0 0
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Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - School History

Worcester Public Schools

School 2012\ 2012\ 2011\ 2010\ 2009\ 2008\ 2007\ 2006\ 2005\ 2004] 2003\ 2002\ 2001\ 2000\ 1999\ 1998\ 1997\ 1996
High Schools
21 - Burncoat High 988/ 1033| 1016| 1072| 1106| 1211 1284 1363 1421| 1414| 1299 1279 1221 1137| 1160 1136| 1063 1183
22 - Doherty Memorial High School 1428/ 1332 1331| 1327| 1398 1469 1511 1560 1578/ 1536 1483 1535/ 1592 1588 1583 1569 1474/ 1363
23 - North High 1341| 1265 1193| 1149 1120 1121 1139 1204/ 1239| 1270/ 1233| 1189 1131 1073| 998/ 934 872 878
24 - South High 1305/ 1290, 1337| 1297| 1329 1380 1402 1444/ 1575/ 1542 1455 1382 1279 1278 1214| 1192 1215 1240
25 - Worcester Technical High School 1405/ 1355 1366 1400/ 1396 1351 1268 1201| 1063| 1030 1017| 1051 1016 1012 961 1176
29 - Claremont Academy 497 438 399 394 414 366 364 351 339
30 - Univ Park Campus 244 253 244|241 231 231] 227 244 230 220 210 206| 166 135 106 70 35
High Schools 7,208 | 6,966 | 6,886 | 6,880 | 6,994 | 7,129 7,195 7,367 | 7,445| 7,012 6,697 | 6,642 | 6,405 | 6,223 | 6,022 6,077 | 4,659 | 4,664
High Schools 7,208 | 6,966 | 6,886 | 6,880 | 6,994 | 7,129 7,195 | 7,367 | 7,445| 7,012 | 6,697 | 6,642 | 6,405 | 6,223 | 6,022 6,077 | 4,659 | 4,664
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 563] 570 580 596 581 572 628 665 709 748/ 744| 709) 709 676 642 621 608
33 - Forest Grove 931 977 892 882 880 854 846 922/ 979 961 1005 921| 879  891| 851 848 802 909
35 - Worc East Middle 787/ 655 612| 593| 573 584 572 655 702| 751 816/ 840 850 778/ 724 734/ 724 751
36 - Sullivan Middle 849 902| 776| 794 786 857 871 903  973| 1032| 1066 1089 1045 1005 957 1002| 994/ 1004
Middle Schools 3,149 | 3,097 | 2,850 | 2,849 | 2,835 | 2,876 | 2,861 | 3,108 | 3,319 | 3,453 | 3,635 3,594 | 3,483 | 3,383 | 3,208 3,226 | 3,141 | 3,272
Middle Schools 3,149 | 3,097 | 2,850 | 2,849 | 2,835 | 2,876 | 2,861 | 3,108 | 3,319 | 3,453 | 3,635 3,594 | 3,483 | 3,383 | 3,208 | 3,226 | 3,141 | 3,272
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218/ 189 215/ 217| 216| 236 213 229 204 230 251 268| 242| 272| 299 291| 316/ 302
50 - Clark St 289 350, 372| 405 403| 337 295 272 307 292 316/ 298 286| 275/ 293 309 299 291
68 - Lincoln St 276/ 256] 258| 244 243| 273|236 244 250 248 290/ 280 234/ 215 238 265/ 259 213
77 - Norrback Av 584/ 614/ 611] 610 616 595 602 629 626 617 648/ 601| 613] 557| 475 182 179 220
82 - Worcester Arts Mag 404 375 354 367 348 352 340 340, 341| 350/ 359 349 360 379| 415 458 450 502
84 - Thorndyke Road 362 337 338 322| 341 344 369 386 377 353 376/ 349 353] 338/ 348 361] 328 309
87 - Wawecus Road 152 164| 146 147 146 137 170 192 175 159 175 167| 174| 173| 184/ 192| 197 203
88 - Mcgrath 291 275 268/ 262| 190 204/ 180 180 208 205 237 270 287 307 275  321] 327 336
Burncoat Quadrant 2,576 | 2,560 | 2,562 | 2,574 | 2,503 | 2,478 | 2,405 | 2,472 | 2,488 | 2,454 | 2,652 | 2,582 | 2,549 | 2,516 | 2,527 | 2,379 | 2,355| 2,376
Doherty Quadrant
49 - Chandler El Comm 456/ 402| 350 378/ 347 328 312 315 346/ 303 300, 351| 372 364/ 352 374 335 321
55 - Flagg St 413  433| 473| 470 455 479  448| 447 436 438/ 456/ 491 510 512| 472| 459 477 461
67 - Jacob Hiatt Mag 457 459 479| 446| 456| 461 469 468 449 510 606 649 658 672 697 706| 729 714
71 - May St 329 313 324/ 303 301 283 279 302 248 249 265 289 272 319 312 318 325 307
73 - Midland St 243|  230] 230| 224| 233 197 213 221 227 216 226/ 247| 270 289 297 300 293 279
76 - Nelson Place 486/ 502| 490| 467| 434 411 361 369 379] 454 464 479] 504| 526 547 568 559 571
83 - Tatnuck Magnet 413] 430 426| 417| 427 433] 445 470  393| 404| 448 491 524| 512 513] 528 556/ 514
89 - West Tatnuck 356/ 347 334/ 331 321 291 305 313 279 300 281 310/ 351] 364 374 415 432] 426
90 - Chandler Magnet 473 417 452| 460/ 375 339 350 336 386| 434| 479 588/ 630 624 640 722 726/ 785
93 - Elm Park Comm 490/ 495 495 497| 519 4700 440  433] 417| 400| 404 437 439 394 468 493 452 482
Doherty Quadrant 4,116 | 4,028 | 4,053 | 3,993 | 3,868 | 3,692 | 3,622 | 3,674 | 3,560 3,708 | 3,929 | 4,332 | 4,530 | 4,576 | 4,672 | 4,883 | 4,884 | 4,860
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October 1st Summary - School History

Worcester Public Schools

School 2012 2012 2011 2010/ 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002/ 2001 2000[ 1999 1998 1997 1996
North Quadrant

57 - City View 521/ 579 591 592|625 578 563 507 430 462] 487 492) 555 532) 564/ 616] 678 630
59 - Grafton St 384 380 392 394 385 377 349 403 356 366 400 410, 411 429] 409 419 408 375
65 - Lake View 289 316 300 296| 299 295 268 291 273] 322 334 315 320 325 388 346/ 363 361
80 - Rice Square 428 406] 426] 455 505 501 459 450 390 417 438] 357| 374 388 482 486 557 549
81 - Roosevelt 675 715 710, 706 685 687 719 734 660 647 683 661] 623] 600 2200 209 213] 215
85 - Union Hill 449 451 390 344 311] 293 281 299 257 269 266/ 274/ 291] 280 336 346 374 330
92 - Belmont Street Comm 548  523| 471] 488] 484] 435 414 434 386 459 464| 430 519 558) 567 559 567 537
North Quadrant 3,294 3,370 | 3,280 | 3,275 | 3,294| 3,166 3,053 3,118 2,752 2,942 3,072| 2,939 3,093 | 3,112 | 2,966 2,981 3,160 2,997
South Quadrant

48 - Canterbury St Mag 3771 357 376 323 360 354 338 350 348 382 344/ 358 345] 360 369 383 360 376
51 - Columbus Park Prep 459 416] 387 404 363 351 342 351 353 353 372 370 392] 392] 410 422 429 418
56 - Goddard School 484 598/ 597 586 583 661 649 671 576 591 588 561| 562] 589 602 626 640 769
58 - Gates Lane 681 678 727 701 696] 713 694 695 642 651 682 680 683 732] 665 649 620 537
63 - Heard St 285 267 273 271 283 285 272 291 207 221 236] 263| 259 283 278 251 265 281
79 - Quinsigamond 795 741 692 693 691 671 684 712) 708 754 699 711 755 755 780 825 728 349
86 - Vernon Hill 549 465 448 450 357] 337 351 375 412 421 427 407 409 371] 359 355 347 339
91 - Woodland Academy 611 523 509 491 454 413 417 430 438 821 827 823 849 888 954 549 551 513
South Quadrant 4,241 4,045| 4,009 | 3,919 | 3,787 | 3,785 3,747 | 3,875 3,684 4,194 4,175 4,173| 4,254 4,370 | 4,417 4,060 3,940 | 3,582
Preschool

43 - Head Start 607 703 7200 701 725 0 0 0 0

Preschool 607 703 720 701| 725 0 0 0 0

Elementary Schools 14,834 14,706 | 14,624 |14,462 [14,177 |13,121 12,827 |13,139 12,484 |13,298 13,828 14,026 | 14,426 |14,574 |14,582 14,303 14,339 |13,815
District Totals 25,191 24,769 |24,360 |24,191 |24,006 |23,126 22,883 23,614 23,248 | 23,763 24,160 |24,262 | 24,314 | 24,180 23,812 23,606 22,139 21,751

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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Worcester Public Schools

October 1st Summary - Counts by Language

2014-15
School Language Not English
Total ‘ Albanian ‘ Arabic ‘ Chinese ‘ English ‘ Polish ’Portuguese‘ Spanish ‘Vietnamese‘ Other # %
High Schools
21 - Burncoat High 988 2 14 4 590 0 15 236 31 96 398 40.3%
22 - Doherty Memorial High School 1,428 69 44 5 814 1 17 283 56 139 614 43.0%
23 - North High 1,341 4 40 2 620 3 24 413 42 193 721 53.8%
24 - South High 1,305 11 28 6 533 9 10 408 135 165 772 59.2%
25 - Worcester Technical High School 1,405 8 6 8 899 5 15 315 50 99 506 | 36.0%
29 - Claremont Academy 497 8 6 1 137 0 0 280 31 34 360 72.4%
30 - Univ Park Campus 244 4 1 1 82 1 0] 99 45 11 162 66.4%
High Schools 7,208 106 139 27 3,675 19 81 2,034 390 737| 3,533| 49.0%
High Schools 7,208 106 139 27 3,675 19 81 2,034 390 737 | 3,533| 49.0%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 582 0 7 2 336 0 7 159 14 57 246 42.3%
33 - Forest Grove 931 55 18 5 589 1 18 150 28 67 342 | 36.7%
35 - Worc East Middle 787 1 16 1 347 0 18 251 33 120 440 55.9%
36 - Sullivan Middle 849 7 15 2 412 3 5 215 87 103 437 51.5%
Middle Schools 3,149 63 56 10 1,684 4 48 775 162 347 1,465 46.5%
Middle Schools 3,149 63 56 10 1,684 4 48 775 162 347 1,465 46.5%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 218 0 4 0 105 0 4 89 1 15 113 51.8%
50 - Clark Street 289 0 15 0 151 0 7 81 3 32 138 | 47.8%
68 - Lincoln Street 276 0 0 1 130 0 112 5 27 146 52.9%
77 - Norrback Av 584 4 7 0 392 1 13 79 15 73 192 32.9%
82 - Worcester Arts Magnet 404 0 1 2 314 2 8 32 4 41 90 22.3%
84 - Thorndyke Road 362 3 8 0 257 0 12 61 4 17 105 29.0%
87 - Wawecus Road 152 1 3 0 98 0 3 32 6 9 54| 35.5%
88 - Mcgrath 291 7 6 0 171 1 19 48 3 36 120 41.2%
Burncoat Quadrant 2,576 15 44 3 1,618 4 67 534 41 250 958 37.2%
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Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.



October 1st Summary - Counts by Language

Worcester Public Schools

2014-15
School Language Not English
Total ‘ Albanian ‘ Arabic ‘ Chinese ‘ English ‘ Polish ’Portuguese‘ Spanish ‘Vietnamese‘ Other # %
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 456 2 13 0 143 0 5 222 16 55 313 68.6%
55 - Flagg Street 413 25 9 1 305 0 7 27 4 35 108 26.2%
67 - Jacob Hiatt Mag 457 7 0 0 260 2 3 135 11 39 197 43.1%
71 - May Street 329 27 4 0 207 0 1 35 24 31 122 37.1%
73 - Midland Street 243 18 3 0 176 0 1 14 17 14 67 27.6%
76 - Nelson Place 486 10 1 2 389 3 10 21 17 33 97 20.0%
83 - Tatnuck Magnet 413 30 5 1 238 2 10 57 16 54 175 42.4%
89 - West Tatnuck 356 32 2 1 258 0 3 24 13 23 98 27.5%
90 - Chandler Magnet 473 9 17 0 96 0 2 320 10 19 377 79.7%
93 - EIm Park Comm 490 7 31 0 185 0 15 190 10 52 305 62.2%
Doherty Quadrant 4,116 167 85 5 2,257 7 57 1,045 138 355 1,859 45.2%
North Quadrant
57 - City View 521 1 23 0 260 0 29 175 4 29 261 50.1%
59 - Grafton St 384 0 21 0 201 0 11 97 16 38 183 47.7%
65 - Lake View 289 4 15 1 158 0 34 18 15 44 131 45.3%
80 - Rice Square 428 3 7 1 265 2 6 80 22 42 163 38.1%
81 - Roosevelt 675 5 7 5 438 5 32 112 18 53 237 35.1%
85 - Union Hill 449 1 3 0 233 0 4 165 10 33 216 48.1%
92 - Belmont Street 548 0 12 2 235 0 5 188 4 102 313 57.1%
North Quadrant 3,294 14 88 9 1,790 7 121 835 89 341 1,504 45.7%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 377 0 9 0 145 1 0] 140 33 49 232 61.5%
51 - Columbus Park Prep 459 7 1 0 212 0 8 166 30 35 247 53.8%
56 - Goddard School 484 1 6 2 174 0 2 214 51 34 310 64.0%
58 - Gates Lane 681 7 5 6 407 1 9 117 67 62 274 40.2%
63 - Heard St 285 8 1 0 205 3 2 27 27 12 80 28.1%
79 - Quinsigamond 795 7 28 4 397 13 20 209 38 79 398 50.1%
86 - Vernon Hill 549 2 8 0 270 11 159 12 80 279 50.8%
91 - Woodland Academy 611 6 8 2 145 0 2 368 30 50 466 76.3%
South Quadrant 4,241 38 66 14 1,955 29 50 1,400 288 401 2,286 53.9%
Preschool
43 - Headstart 607 3 24 0 319 2 14 178 3 64 288 47.4%
Preschool 607 3 24 0 319 2 14 178 3 64 288 47.4%
Elementary Schools 14,834 237 307 31 7,939 49 309 3,992 559 1,411 6,895 46.5%
District Totals 25,191 406 502 68| 13,298 72 438| 6,801 1,111 2,495 11,893 47.2%

Wednesday, November 19, 2014

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary

2015-16
School Enrollment Minorities Low Income Limited English Prof Special Education
2015-16]2014-15|Change |2015-16]2014-15] Change |2015-16 2014-15] Change |2015-16]2014-15] Change |2015-16]2014-15] Change
High Schools
21 - Burncoat High 1,015] 988] 2.7% 646 641 0.8% 5021 677 -25.8%| 256| 212] 20.8%| 247] 248] -0.4%)
22 - Doherty Memorial High School 1467| 1428 27% 861| 841 24% 591| 835 -292%| 259| 276| -6.2%| 218| 214| 1.9%
23 - North High 1,290] 1341| -3.8%| 954| 986| -3.2% 729| 1,111| -34.4%| 330| 406 -18.7% 305 325| -6.2%:
24 - South High 1,309| 1,305 03% 989| 997 -0.8% 756 1,060 -28.7%| 315 390| -19.2%  284| 286 -0.7%
25 - Worcester Technical High School 1359| 1,405| -3.3%| 801| 799 03% 555 923| -39.9%| 178] 151| 17.9% 197 214| -7.9%
29 - Claremont Academy 501| 497 0.8%| 463 447| 3.6% 306 444| 31.1% 220| 198] 11.1% 73 73| 0.0%
30 - Univ Park Campus 250| 244| 25%| 210| 199 55% 129 209| -383% 66, 49| 34.7% 21 2| 45%
High Schools _ 791| 7,208| -0.2%| 4924| 4,910| 0.3%| 3,568| 5259| -32.2%| 1,624] 1682] -34% 1,345] 1,382| -27%
High Schools 7,191 7,208] -0.2%| 4,924] 4,910] 03%| 3,568 5259| -32.2%| 1,624 1,682] -3.4%| 1,345] 1,382 -27%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 582] -8.8% 350] 362] -3.3%| 266 429| -38.0%| 147[ 170] -13.5%| 122] 152[ -19.7%
33 - Forest Grove 983| 930| 5.7% 492 442 11.3% 423  520| -18.7% 220 195 12.8%| 217| 185| 17.3%
35 - Worc East Middle 787| 787| 0.0% 592] 603| -1.8%| 501/ 704| -28.8%| 301 289| 4.2%| 143 165 -13.3%
36 - Sullivan Middle 852| 849| 04%| 590 598| -1.3%| 471, 680 -30.7%| 256, 271| -5.5%| 182 178] 2.2%
Middle Schools ] _3153] 3,148| 02% 2024] 2005 0.9%| 1,661| 2,333] -28.8%| _924| 925| 0.1%| 664] 680 -2.4%]
[Middle Schools ) 3,153] 3,148| 02%| 2,024] 2005 09% 1661] 2,333] -288% 924] 925] -0.1%| 664] 680 -2.4%)
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 227] 218] 41%| 169 172 -1.7%| 144[ 206] -30.1%| 86 86| 0.0% 44 4] 0.0%
50 - Clark Street 247| 289 -14.5%| 182 185 -1.6%| 166| 234| -29.1% 92 85| 8.2% 58 62| -6.5%
68 - Lincoln Street 261| 276| -54%| 220] 224 -1.8%| 183 253| -27.7%| 104| 101 3.0%] 51 9] 41%
77 - Norrback Av 577| 584| -12% 302| 279 82%| 233 335| -304% 132 108| 22.2%| 134| 114] 17.5%
82 - Worcester Arts Magnet 405| 404| 02%| 172| 177| -28%| 113] 147 -231% 44| 47| 6.4% 36 34| 59%
84 - Thorndyke Road 362] 362| 0.0% 140 141 -07%| 140/ 173| -19.1%| 60 71 -155% 31 29| 69%
87 - Wawecus Road 145| 152| -46% 89| 91| -22% 74’ 12| 393% 40| 4l -24% 36 35| 29%
88 - Mcgrath 200 291| 03%| 172 177| -2.8% 167  215| 22.3%| 82 68| 20.6% 57 50| 14.0%
Burncoat Quadrant 2,514 2576 -2.4%| 1,446| 1,446 0.0% 1,220 1,685 -27.6%| 640 607 5.4% 447 417 7.2%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary

2015-16
School Enrollment Minorities Low Income Limited English Prof Special Education |
R |2015-16]2014-15]Change|2015-16|2014-15] Change |2015-16[2014-15] Change [2015-16[2014-15 Change |2015-16/2014-15] Change '
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 500 456] 9.6%| 413] 369| 11.9%| 339  445| -23.8% 266] 229| 16.2% 51 54| -5.6%|
55 - Flagg Street 413|  413] 0.0% 111 110] 0.9% 79  106| -25.5% 53 47| 12.8% 35 27| 29.6%
67 - Jacob Hiatt Mag 448| 457| -2.0%| 375| 376| -03% 229  345| -33.6%| 116 105| 10.5% 51 49| 4.1%
71 - May Street 331 329 0.6% 146| 138| 5.8% 117  177] -33.9% 89 69| 29.0% 22 30| -26.7%
73 - Midland Street 229 243| -5.8% 86 84| 2.4% 71.  110] -35.5% 34 41| -17.1% 20 24| -16.7%
76 - Nelson Place 469| 486| -3.5%| 156| 142| 09.9% 116, 173| -32.9% 63 52| 21.2%| 103 101] 2.0%
83 - Tatnuck Magnet 382| 413| -7.5%| 185 220| -15.9%| 182] 276 -34.1% 98 91| 7.7%| 65 67| -3.0%
89 - West Tatnuck 343  356| -3.7%| 102 110] -7.3%| 99| 138, -28.3% 51 45| 13.3% 56| 69| -18.8%
90 - Chandler Magnet 484| 473| 23%| 405 396| 2.3% 283| 418| -32.3% 314 296| 6.1% 76 66! 15.2%)
93 - Elm Park Comm 466| 488 -4.5%| 335| 347| -3.5%| 311 447| -30.4%| 209 205  2.0% 100] 115| -13.0%
Doherty Quadrant 4,065| 4,114| -12%| 2314| 2,292| 1.0% 1,826 2,635 -30.7%| 1,293| 1,180 9.6%| 579| 602| -3.8%
North Quadrant
57 - City View 492  s21] -5.6%| 349| 362 -3.6%| 345] 478] -27.8%| 175| 178] -1.7% 93]  104] -10.6%
59 - Grafton St 365| 384| -4.9%| 241| 247| -2.4%| 263! 341] 22.9% 130 125] 4.0% 46 62| -25.8%
65 - Lake View 290| 289| 03% 119] 118 08% 115  190] -39.5% 81 81| 0.0% 35 23| 52.2%
80 - Rice Square 422 428 -14%| 271 267 15%| 266 363| -267% 124| 12| 1.6% 52 51 2.0%
81 - Roosevelt 642|675 -4.9%| 326| 340 -4.1% 245 397| -383%| 142| 165 -13.9%| 101| 116| -12.9%
85 - Union Hill 489 449] 8.9% 369 343| 7.6%| 328] 423 -22.5%| 201 159| 26.4% 79 81| -2.5%
92 - Belmont Street 583 | 548| 6.4%| 474| 427| 11.0%| 420! 506| -17.0%| 244| 222| 9.9% 93 72| 29.2%
North Quadrant 3283| 3294 -0.3%| 2,149| 2,104| 2.1%] 1,982 2,698 -26.5%| 1,097| 1,052| 43% 499| 509| -2.0%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 370  377] -1.9%| 297] 308] -3.6%| 250  356| -29.8%| 177 161 9.9% 63 82| -23.2%)|
51 - Columbus Park Prep 454| 459| -1.1%| 326| 337| -3.3%| 290  396| -26.8%| 168| 155| 8.4% 94 95| -1.1%
56 - Goddard School 488| 484| 0.8% 413 408| 1.2% 333  463| -28.1%| 224| 229| -22%| 104 98| 6.1%
58 - Gates Lane 645| 681] -53%| 420| 444| 54% 333 493| -32.5%| 168| 156 7.7% 204 232 -12.1%
63 - Heard St 298| 285| 4.6%| 137 123| 11.4%  109| 159 -31.4% 44| 38| 15.8% 27 27| 0.0%
79 - Quinsigamond 772 795| -2.9%| 503| 503| 0.0% 475| 691 -31.3%| 287| 277| 3.6%| 136| 138] -1.4%
86 - Vernon Hill 525| 549| -4.4% 378| 377| 03% 348| 498 -30.1%| 187| 176] 63% 101| 108| -6.5%
91 - Woodland Academy 631 611] 3.3% 581 574 12% 403' 581] -30.6%| 394, 339| 16.2% 85 80| 6.3%
South Quadrant 4,183 | 4241| -1.4%| 3,055 3,074| -0.6%| 2,541 3,637| -30.1%| 1,649| 1,5531| 7.7%| 814 860| -53%
Preschool
43 - Headstart 570] 607| -6.1%| 461 431] 7.0% 570 507] 12.4% 0 0] #Num! 17 27| -37.0%
Preschool 570 607 -6.1%| 461 431] 7.0% 570 507| 12.4% 0 0] #Num! 17 27| -37.0%
[Elementary Schools | 14,615] 14,832] -1.5%| 9425 9,347 08%| 8,139] 11,162] -27.1%| 4,679| 4,370 7.1%| 2,356] 2415 -2.4%|
[District Totals [ 24,959] 25,188 | -0.9%| 16,373 16,262 0.7%]| 13,368 | 18,754| -28.7%| 7,227] 6977 3.6% 4,365] 4,477| -2.5%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Groups

2015-16

School Minorities African American Asian Hispanic Native American | White

- ~ |2015-16 2014-15] Change |2015-16]2014-15] Change |2015-16[2014-15] Change [2015-16'2014-15| Change | 2015-16]2014-15] Change | 2015-16 [2014-15| Change
High Schools

21 - Burncoat High 646 641 0.8% 191 205| 6.8% 59 54 9.3% 3911  376| 4.0% 5 6| -16.7% 369 347 6.3%
22 - Doherty Memorial High School 861 841| 2.4% 246 244 08% 157| 159 -1.3%] 443| 421| 52%| 15 17] -11.8% 606 587| 3.2%
23 - North High 954  986| -3.2%| 282 267| 56% 104 109| -4.6% 561 601 -6.7% 7 9| -222%  336] 355 -5.4%
24 - South High 989 997| -0.8%| 246 239 2.9%| 201 193] 4.1% 538 559 -3.8% 4 6| -333% 320] 308 3.9%
25 - Worcester Technical High School 801  799| 0.3% 223] 201| 10.9%| 78| 101 | -22.8%| 494 491 0.6% 6 6| 0.0% 558 606| -7.9%
29 - Claremont Academy 463 447| 3.6% 58 76| -23.7% 41 37| 10.8%| 364  334| 9.0% 0 0| 00% 38 50| -24.0%
30 - Univ Park Campus 210 199| 5.5% 31 24| 292%, 51 51 0.0% 126  122| 33% 2 2| 0.0% 40| 45| -11.1%
High Schools 4924 4910] 03%] 1,277| 125| 17%| 691 704 -1.8% 2917 2,904| 04% 39 46| -15.2%| 2,267| 2,298] -1.3%
High Schools 4,924 4910] 03%] 1,277] 1256] 1.7%| 691 704| -1.8%| 2,917 2,904] 04% 39 46| -152%| 2,267] 2,298] -1.3%
Middle Schools

31 - Burncoat Middle 350 362] -3.3%] 109 114] -44% 20 24] -16.7%| 219"  221| -0.9% 2 3| -333%_ 181 220] -17.7%
33 - Forest Grove 492 442| 113% 127| 129| -16%| 72 66| 9.1%| 284  241| 17.8% 9 6| 50.0% 491 488] 0.6%
35 - Worc East Middle 592|  603| -1.8%| 184 179| 2.8% 63 60| 5.0% 342 361 -53% 3 3] 00% 195| 184] 6.0%
36 - Sullivan Middle 500  598| -1.3%| 157 164| -43% 98| 122]| -19.7%| 333] 309| 7.8% 2 3] -333% 262 251 4.4%
Middle Schaols 2024 2,005 09% 577 S86| -L5% 253[ 272] 7.0%| 1L178] 1,132] 41%| 16| 15| 67% 1,129 L143] -12%
Middle Schools 2,004 2005 0.9% 577] 58| -1.5%| 253 272] -7.0%] 1,178] 1,132] 41%| 16 15| 67% 1,129] 1,143] -1.2%
Burncoat Quadrant

46 - Burncoat St Prep 169, 172] -1.7% 42| 43| -23% 5 1[400.0%] 122 128 -47% 0 0] 00% 58] 46| 26.1%
50 - Clark Street 182 185| -1.6%| 44| 46| -43% 14 11] 27.3% 123 127] -3.1% 1 1| 0.0% 65| 104| -37.5%
68 - Lincoln Street 20 224| -18% 55 62| -11.3% 7 10] -30.0%] 152 149| 2.0% 6 3|100.0% 41 52| 21.2%
77 - Norrback Av 302 279| 82% 128] 117] 9.4% 32 30 67% 142 132| 76% 0 0| 00% 275] 305! -9.8%
82 - Worcester Arts Magnet 172 177| -2.8%| 82 76| 7.9%| 19 20| -50% 71 80| -11.3% 0 1] 00% 233] 227] 2.6%
84 - Thorndyke Road 140, 141 -07%| 37| 32| 156% 13 16| -18.8%, 89 92] -33% 1 1] 0.0% 222] 221] 05%
87 - Wawecus Road 89l 91 -22%| 21|  24[ -125%] 13 6]1167% 53 59 -10.2% 2 2| 00% 56| 61 -82%
88 - Mcgrath 172) 177 -2.8% 68| 71| -42%| 12 17] -29.4% 91 87| 4.6% i 2| -50.0% 118| 114] 3.5%
Burncoat Quadrant 1,446| 1446| 00% 477 471| 13%| 115| 111 3.6% 843 854 -13% 11 10| 10.0% 1,068 1,130 -5.5%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Groups

2015-16
School Minorities African American Asian Hispanic Native American White
2015-16]2014-15| Change |2015-16]2014-15] Change |2015-16]2014-15] Change |2015-16]2014-15] Change | 2015-16]2014-15] Change | 2015-16 [2014-15] Change
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 413]  369] 119% 71 68 4.4% 48 42| 143%] 294 259] 13.5% 0 o] 00% 87 87| 0.0%
55 - Flagg Street 11| 110] 09% 38 40| -5.0% 20 21 -a8% s 48| 83% 1 1] 00%] 302] 303] -0.3%
67 - Jacob Hiatt Mag 375] 376| -03% 130 126| 3.2% 18 17| 5.9% 225] 231 -2.6% 2 2] 00% 73 81| -9.9%
71 - May Street 146] 138 58% 50 46| 87% 30 27] 111%| 65 63] 32% 1 2| 50.0%] 185 191 3.%
73 - Midiand Street 86 84| 24% 23 26| -11.5% 30 27| 11a% 33 31| 6.5% 0 0] 0.0% 143] 159 -10.1%
76 - Nelson Place 156] 142 9.9%] 55 50| 10.0% 34 35| -2.9% 67 57| 17.5% 0 0] 00% 313| - 344] -9.0%
83 - Tatnuck Magnet 185|  220[ -15.9%| 73 86| -15.1%| 23 26| -11.5%| 87| 101 -13.9% 2 7| 71a%|  197] 193] 2.1%
89 - West Tatnuck 12] 110[ 73% 43 3] 0.0% 17 20| -15.0%] 42 47| -10.6% 0 0] 0.0% 241| 246| -2.0%
90 - Chandler Magnet 405] 396] 23% 33 30| 10.0% 19 26| -26.9%| 352 339| 38% 1 1] 00% 79 77]  2.6%
93 - Eim Park Comm 335] 347| -35% 81 83| -24% 15 28] -46.4%| 236] 233] 1.3% 3 3] 00% 131] 141] 7.1%
Doherty Quadrant 2,314| 2202| 1.0% 597 598| -02%| 254| 269 -5.6%| 1453] 1409] 3.1%| 10 16] -37.5% 1,751| 1,822] -3.9%
North Quadrant
57 - City View 349 362] -36% 81 77] 52%] 13 14] 7a%| 255] 271] -5.9% 0 0] 00%  143] 159] -10.1%
50 - Grafton St 241]  247| 24% 76 56| 35.7%| 26 34| -23.5%| 139 155 -10.3% 0 2| 00%] 124] 137 -95%
65 - Lake View 119] 118] 08% 40 45[ -1.1%] 30 30 00% 47 40| 17.5% 2 3| -333% 171[  171] 0.0%]
80 - Rice Square 271 267 15% 7 87| -17.2%| 34 27| 259%| 164| 153] 72% 1 011000%] 151] 161| -6.2%
81 - Roosevelt 326 340] 41% 107 110| -2.7% 36 37| -27% 183] 192] -4.7% 0 1| 00% 316 335] -5.7%
85 - Union Hill 369] 343 76% 71 71| 0.0% 15 18] -16.7%|  283]  252] 12.3% 0 2| 0.0% 120] 106] 13.2%
92 - Belmont Street 474] 427 11.0%| 141] 133] 6.0% 55 47| 17.0%| 276] 245 12.7% 2 2] 0.0% 109] 121] -9.9%
North Quadrant 2,149| 2,104]| 21% 58| 579] 1.6%] 209] 207] 1.0% 1,347] 1,308] 3.0% 5 10] -50.0%| 1,134] 1,190] -4.7%
South Quadrant »
48 - Canterbury St Mag 297 308] -3.6% 43 61| 29.5% 66 60| 10.0% 186] 185] 0.5% 2 2] 00% 73 69] 5.8%
51 - Columbus Park Prep 326 337] -33% 63 74| -14.9% 49 41| 195% 210] 218 -37% 4 4] 0.0% 128] 122 4.9%
56 - Goddard School 413 408 12%| 64 65| -1.5% 64 64| 0.0% 280 275 1.8% 5 4] 25.0% 75 76] -13%
58 - Gates Lane 420 444 -54%| 107] 120 -108% 78 96| -18.8%| 231] 226] 2.2% 4 2]100.0%] 225 237] -5.1%
63 - Heard St 137]  123] 114%| 38 39| -2.6% 37 34| 88% 61 491 24.5% 1 1] 00% 161 162 -0.6%
79 - Quinsigamond 503| 503| 0.0% 150] 130] 154% 70 67| 45% 283 306 -7.5% 0 o] 0.0% 269 202] -7.9%
86 - Vernon Hill 378 377] 03% 128] 131 -23% 17 17] 00%] 232] 227 2.2% 1 2] -50.0%] 147  172] -14.5%
91 - Woodiand Academy 581] 574| 12% 57 73| -21.9% 63 61| 33% 461 440 4.8% 0 0] 00% 50 37| 351%
South Quadrant 3,055| 3,074 -06% 650 693] -62% 444] 440] 0.9%| 1944 1926] 0.9% 17 15[ 133%| 1,128 1,167 -3.3%
Preschool
43 - Headstart 461 431] 7.0% 111] 122 -9.0% 19 25] -24.0%| 326 283] 15.2% 5 1[400.0%| 109] 176 -38.1%
Preschool 461 431 7.0%| 111] 122| -9.0% 19 25| -24.0%| 326| 283| 15.2% 5 1/400.0%] 109]  176] -38.1%
[Elementary Schools [ 9425] 9,347] 08%] 2423] 2,463| -1.6% 1,041] 1,052] -1.0% 5913] 5780 23% 48] 52| -7.7%| 5190] 5485] -5.4%]
[District Totals [ 16,373] 16,262] 07%| 4,277] 4,305] 0.7%| 1,985] 2,028] -2.1%[ 10,008] 9,816] 2.0%] 103[ 113] -8.8%| 8586 8,926| -3.8%

Monday, November 23, 2015

Information is relfated to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Percentages

2015-16
School Total African American Asian Hispanic Native American White
| 2015-162014-15  2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 201516 | 2014-15 2015-16 | 2014-15

# % | # | % | # % | # % | # | % | # % | # % | # [ % | # %] # ]| %
High Schools
21 - Burncoat High 1,015 988| 191 18.8%| 205|20.7%| 59| 58%| 54| 55% 391/38.5%| 376[38.1%| 5| 0.5%| 6] 0.6% 369 36.4%| 347]35.1%
22 - Doherty Memorial High School 1,467 | 1,428 | 246 |16.8%| 244 |17.1%| 157]10.7%| 159|11.1%] 443 [30.2%| 421[29.5%| 15| 1.0% 17| 1.2%| 606 |41.3%| 587|41.1%
23 - North High 1,290 | 1,341 282|21.9%| 267 19.9%| 104| 8.1% 109 8.1%| 561|43.5%| 601 44.8%| 7| 0.5% 9| 0.7%| 336]26.0%| 355)26.5%
24 - South High 1,309 1,305 246 18.8% 239 [18.3%| 201 154%| 193[14.8%| 538 41.1%| 55942.8%| 4| 0.3% 6| 0.5% 320|24.4%| 308 23.6%
25 - Worcester Technical High School 1,359 | 1,405] 223[16.4%| 201[14.3% 78| 5.7%| 101] 7.2%| 494[36.4%| 491|34.9%| 6] 04% 6| 0.4% 558 41.1%| 606|43.1%
29 - Claremont Academy 501| 497 58 11.6%| 76|153% 41| 8.2% 37| 74%| 364|72.7% 334|67.2% 0] 0.0%| 0| 0.0% 38| 7.6% 50|10.1%
30 - Univ Park Campus 250| 244| 31,124%| 24| 9.8%| 51/204% 51 /20.9% 126[50.4%| 122]50.0%| 2| 0.8% 2| 0.8%| 40[16.0%| 45|18.4%
High Schools 7,191 | 7,208 1,277 |17.8%| 1,256 | 17.4%| 691| 9.6% 704 | 9.8%]| 2,917 |40.6%) 2,904 |40.3%| 39| 0.5%| 46| 0.6%| 2,267 |31.5%] 2,298|31.9%
High Schools | 7,191] 7,208] 1,277 117.8%] 1,256 [17.4%| 691 9.6%| 704] 9.8%| 2,917 [40.6%] 2,904 [40.3%| 39| 0.5%| 46| 0.6%| 2,267 31.5%]| 2,298 |31.9%]
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 582] 109[20.5%| 114[19.6%| 20] 3.8%| 24| 4.1%] 219[41.2%| 221[38.0%| 2] 04%| 3] 0.5%] 181[34.1%| 220[37.8%
33 - Forest Grove 983| 930| 127[12.9%| 129[13.9%| 72| 7.3%| 66| 7.1%| 28428.9% 241(259%| 9| 0.9% 6| 0.6%| 491|49.9% 488 52.5%
35 - Worc East Middle 787| 787 184 23.4%)  179]22.7%| 63| 8.0% 60 7.6%| 342 43.5%| 361(45.9%| 3| 0.4% 3| 0.4% 195|24.8%) 184 23.4%
36 - Sullivan Middle 852| 849| 157,18.4%| 164[19.3%| 98|11.5% 122 14.4%| 333[39.1%| 309[36.4% 2| 02% 3| 04%| 262,30.8%| 251/29.6%
Middle Schools 3,153 | 3,148| 577(18.3%| 586 |18.6%  253| 8.0% 272 8.6% 1,178 37.4%| 1,132/36.0%| 16| 0.5%| 15| 0.5% 1,129 |35.8%] 1,143 | 36.3%
Middle Schools | 3,153] 3,148] 577[18.3%| 586 18.6%| 253] 8.0%| 272 8.6%]| 1,178 [37.4%| 1,132]36.0%| 16| 0.5%| 15[ 0.5%] 1,129 [35.8%] 1,143[36.3%]
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 227] 218] 42 18.5%| 43[19.7%| 5| 2.2%| 1| 0.5%| 12253.7%| 128]58.7%| 0] 0.0%| 0] 0.0%] 58[25.6% 46]21.1%)|
50 - Clark Street 247| 289 44 17.8% 46[15.9%| 14| 57% 11, 3.8%| 12349.8%| 127/43.9%| 1| 0.4% 1] 03%| 65|26.3%| 104 36.0%
68 - Lincoln Street 261 276| 55 21.1%| 62(22.5%| 7| 2.7%| 10| 3.6% 152 /58.2%| 149(54.0% 6| 2.3% 3| 1.1%| 41|157%| 52|18.8%
77 - Norrback Av 577| S84| 128 22.2%| 117]20.0%| 32| 5.5%| 30| 5.1% 142 |24.6%| 132]22.6%| 0| 0.0%] 0] 0.0% 275/47.7%| 30552.2%
82 - Worcester Arts Magnet 405| 404| 82(20.2%| 76]18.8%| 19| 47% 20| 5.0%| 71|17.5%| 80(19.8% 0| 0.0%| 1| 0.2%| 233 57.5% 227|56.2%
84 - Thorndyke Road 362] 362 37[10.2%| 32| 8.8%| 13| 3.6%| 16| 4.4%| 89[24.6% 92[254%| 1] 03% 1| 03% 222 61.3% 221/61.0%
87 - Wawecus Road 145 152 211145% 24[158%| 13| 9.0% 6 3.9%| 53|36.6% 59[38.8%| 2| 1.4%| 2| 13% 56 38.6% 61|40.1%
88 - Mcgrath 290| 291[ 68 23.4%| 71[24.4%| 12| 4.1% 17| 58% 91[31.4%| 87|29.9% 1| 03% 2| 0.7% 118|40.7%| 114]39.2%
Burncoat Quadrant 2,514 2576| 477 19.0% 471[18.3%| 115] 4.6% 111| 4.3%| 843 [33.5%| 854[33.2%| 11| 0.4%| 10| 0.4%| 1,068 |42.5%) 1,130]43.9%)

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Ethnic Percentages

2015-16
School Total African American Asian Hispanic Native American White
2015-162014-15  2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15
# 1% | # [ w | # ] % | # % | # | % | # [ % | # | % | # [ % | # | % ]| # | %
Doherty Quadrant i
49 - Chandler Elementary 500 456] 71[14.2%| 68[14.9% 48| 9.6%| 42| 9.2%| 294|58.8%| 259(56.8%| 0| 0.0% 0| 0.0%| 87]17.4% 8719.1%
55 - Flagg Street 413| 413] 38| 9.2%| 40| 9.7%| 20| 4.8%] 21] 5.1%| 52|12.6%| 48]11.6%] 1] 02%| 1| 0.2%| 30273.1%| 303 |73.4%
67 - Jacob Hiatt Mag 448| 457| 130[29.0%| 126(27.6%| 18] 4.0%| 17| 3.7%| 225|50.2%| 231[50.5%| 2| 04%| 2| 0.4% 73|16.3%| 81|17.7%
71- May Street 331 329] 50[15.1%| 46[14.0% 30| 9.1%] 27| 82%| 65|19.6%| 63]19.1%| 1] 03%| 2| 0.6%| 185]55.9%| 191|58.1%
73 - Midland Street 220 243] 23]10.0%| 26[10.7% 30 13.1%]| 27[11.1%| 33]|14.4%| 31|12.8%| 0| 0.0%| 0] 0.0%| 14362.4%| 159 |65.4%
76 - Nelson Place 469| 486] 55|11.7%| 50[10.3%| 34| 7.2%| 35| 7.2%| 67[143%| 57|11.7%| 0] 0.0%| 0| 0.0%| 313|66.7%| 344|70.8%
83 - Tatnuck Magret 382| 413] 73[19.1%| 86[20.8%| 23| 6.0%] 26] 6.3%| 8722.8%| 101|24.5%| 2| 05%| 7| 1.7%| 197[51.6%| 193 |46.7%
89 - West Tatnuck 343| 356| 43[12.5%| 43[121%| 17| 5.0%] 20| 5.6%| 42[12.2% 47[132%| 0] 0.0%] 0| 0.0%| 241,70.3%| 246)69.1%
90 - Chandler Magnet 484| 473| 33] 6.8%| 30| 6.3%| 19| 3.9%| 26| 55%| 352|72.7%| 339|71.7%| 1] 02% 1| 0.2%| 79|16.3%| 77]16.3%
93 - Elm Park Comm 466| 488| 81[17.4%| 83117.0%| 15| 3.2%| 28[ 5.7%| 236|50.6%| 233|47.7%| 3| 0.6%| 3| 0.6%| 131]28.1%| 141|28.9%
Doherty Quadrant 4,065| 4,114| 597[14.7%| 598114.5%| 254| 6.2%| 269 6.5%] 1,453 [35.7%] 1,409 [34.2%]| 10| 0.2%| 16| 0.4%| 1,751 |43.1%] 1,822 44.3%
North Quadrant
57 - City View 492] 521] 81[16.5%|] 77[14.8% 13] 2.6%| 14] 2.7%] 255[51.8%| 271[52.0%| 0] 0.0% 0| 0.0%| 143]29.1%| 159|30.5%
59 - Grafton St 365| 384] 76]20.8%| 56[14.6% 26| 7.1%| 34| 8.9%| 139(38.1%| 155|40.4%| 0| 0.0% 2| 0.5%| 124[34.0%| 137)35.7%
65 - Lake View 290] 289] 40[13.8%| 45|15.6%| 30|10.3%] 30[104%| 47]162%| 40[138%| 2| 07% 3| 1.0%| 171[59.0%| 17159.2%
80 - Rice Square 422] 428| 72[17.1%| 87[203%| 34| 8.1%| 27| 6.3%| 164|38.9%| 153|357%| 1] 02%| 0] 0.0%| 15135.8%| 16137.6%
81 - Roosevelt 642] 675| 107|16.7%| 110[16.3%| 36| 5.6%| 37| 5.5%| 183[28.5%| 192]284%| 0] 0.0%| 1| 0.1%| 316 |49.2%| 335)49.6%
85 - Union Hill 489 449] 71|14.5%| 71[15.8%| 15| 3.1%| 18] 4.0%| 283[57.9%| 252[56.1%| 0] 0.0%| 2| 0.4%]| 120[24.5%| 106 23.6%
92 - Belmont Street 583 | 548] 14124.2%| 133{24.3%| 55| 94%| 47| 8.6%| 276[47.3%| 245[44.7%| 2| 0.3%| 2| 0.4%]| 109 18.7%| 121{22.1%
North Quadrant 3,283] 3,294| 588[17.9%| 579[17.6%| 209| 6.4%| 207| 6.3%[1,347|41.0%]| 1,308 [39.7%| 5| 02%| 10| 0.3%j 1,134]34.5%] 1,190 {36.1%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 370] 377] 43]11.6%| 61[16.2%] 66[17.8%|] 60]15.9%| 186[50.3%| 185[49.1% 2| 0.5%] 2| 0.5%| 73[19.7%| 69[18.3%
51 - Columbus Park Prep 454| 459| 63]13.9%| 74[16.1% 49]10.8%| 41| 8.9%| 210]46.3%| 218[47.5%| 4| 0.9% 4| 0.9%| 128(28.2%| 122|26.6%
56 - Goddard School 483] 484| 64[13.1%| 65|134%| 64[13.1%| 64]13.2%| 280|57.4%| 275|56.8%| 5| 1.0%| 4| 0.8%| 75|154%| 76(15.7%
58 - Gates Lane 645| 68| 107]16.6%| 120(17.6%| 78|12.1%| 96 |14.1%| 231[35.8%| 226(332%| 4| 06% 2| 03%| 225|34.9%| 237|34.8%
63 - Heard St 298| 285 38/12.8%| 39[13.7%| 37|124%| 34[11.9%| 61[20.5%| 49[17.2%| 1] 03%| 1| 04%]| 161|54.0%| 162]56.8%
79 - Quinsigamond 772|795 150]19.4%| 130[16.4%| 70| 9.1%| 67| 8.4%| 283[36.7%| 306[38.5%| 0| 0.0%| 0| 0.0%| 269 34.8%| 292)36.7%
86 - Vernon Hill 525 549] 128]244%| 13123.9%| 17| 32%| 17| 3.1%| 232[44.2%| 227[41.3%| 1} 0.2%] 2| 04%| 147 [28.0%| 172|31.3%
91 - Woodland Academy 631 611 57] 9.0%| 73|11.9% 63/10.0%| 61[10.0%| 461[73.1%| 440[72.0% 0] 0.0% 0] 0.0%| 50| 7.9%| 37, 6.1%
South Quadrant 4,183 | 4,241| 650[15.5%]| 693 |16.3%| 444[10.6%| 440]10.4%) 1,944 |46.5%| 1,926 |45.4%| 17| 0.4%| 15| 0.4%| 1,128 |27.0%| 1,167 | 27.5%)
Preschool
43 - Headstart 570 607] 111]19.5%] 122[20.1%| 19] 33%| 25| 4.1%| 326]57.2%| 283[46.6%| 5] 0.9%| 1| 0.2%| 109|19.1%| 17629.0%)
Preschool 570] 607| 111]19.5%| 122[20.1%| 19] 33%| 25| 4.1%| 326(57.2%| 283/46.6%| 5| 0.9%| 1| 0.2% 109/19.1%]| 176]29.0%
Etementary Schools [14,615 14,832 [ 2,423 [ 16.6%] 2,463 | 16.6%] 1,041 | 7.1%]| 1,052 7.1%] 5,913 [40.5%[ 5,780 [39.0%] 48] 0.3%| 52 [ 0.4%| 5,190 |35.5%] 5,485 | 37.0%]
District Totals [24,959 [25,188 [ 4,277 | 17.1%] 4,305 [ 17.1%] 1,985 | 8.0%] 2,028 | 8.1%[10,008 [40.1%][ 9,816 [39.0%] 103[ 0.4% 113] 0.4%] 8,586 [34.4%] 8,926 | 35.4%)

Maonday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Low Income

2015-16
School Enrollment Low Income !
L S v e e [2015-162014-15]  Change  |2015-16[2014-15]  Change 201516 % [2014-15 %,
High Schools
21 - Bumncoat High 1,015 1‘988 27| 27%| 502] 677] -175] -258%  49.5%|  68.5%,
22 - Doherty Memorial High School 1,467 1,428 39| 27%| 591 835 244 -292%  40.3%|  58.5%)
23 - North High 1,290 1,341 51| -3.8% 729| 1,11| -382| -34.4%  56.5%  828%
24 - South High 1,309| 1,305 4| 03% 756 1,060 -304| -28.7%|  57.8%  81.2%|
25 - Worcester Technical High School 1,359 1405 46| -33% 555 923 -368| -39.9%  40.8%  65.7%
29 - Claremont Academy st 497 4| 08% 306 444| -138| -31.1%  61.1%  89.3%
130 - Univ Park Campus 250 244 6| 25% 129 209 80| -383%  51.6%  857%
High Schools 7191] 7208] 17| -0.2% 3,568| 5259| -1691| 322%  49.6% _73.0%
High Schools 7,091] 7,208]  -17] -0.2%| 3,568] 5259| -1,691| -322%|  49.6%|  73.0%|
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 582] 51 -8.8%| 266| 429| -163| -38.0%  50.1%|  73.7%
33 - Forest Grove 983|  930] 53| 5.7% 423| 520 97| -187%|  43.0%|  55.9%
35 - Worc East Middle 787| 787 0/ 00% 501 704] -203| -288%|  63.7%|  89.5%
36 - Sullivan Middle 852 849 3| 04% 471 680 -209| -30.7%  55.3%|  80.1%
Middle Schools 3,153| 3,148| 5| 02% 1,661| 2333 -672| -28.8%  52.7%|  74.1%,
[Middle Schools | 3,153] 3,148] 5] o02%] 1661| 2333] -672| -288%|  52.7%|  74.1%
Burncoat Quadrant
46 - Bumcoat St Prep 27| 218 9] 41% 144] 206]  -62| -30.1%|  63.4%  94.5%
50 - Clark Street 247|289 42| -145%|  166| 234|  -68| -29.1%|  67.2%| 81.0%
68 - Lincoln Street 261 276 -15] -54% 183] 253 70| 27.7%  70.1%|  91.7%|
77 - Norrback Av 577| 584 7| -12%] 233] 335 -102| -304%|  40.4%  57.4%
82 - Worcester Arts Magnet 405 404 1 0.2% 113 147 -34| -23.1% 27.9% 36.4%J
84 - Thorndyke Road 362 362 ol 00% 140] 173 33| -19.1%|  38.7%|  47.8%
87 - Wawecus Road 145 152 ;7. 46%| 74| 122 48| -39.3%  51.0%] 80.3%,
88 - Mcgrath 290| 291 1] -03%  167| 215| 48| -22.3%  57.6%|  73.9%
Burncoat Quadrant 2,514] 2,576 62| 2.4%| 1,220] 1,685 -465| -27.6%  48.5%|  65.4%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Low Income
2015-16

School Enrollment Low Income :
o . [201516[2014-15]  Change  [2015-16[2014-15]  Change  [2015-16 % [2014-15 %)
Doherty Quadrant
[4—9 - Chandler Elementary | 500 456 44| 96% 339 445 -106| -23.8% 67.8% 97.6%
55 - Flagg Street 413 413[ 0] 00% 79| 106 27| 255%  19.1%|  25.7%)
67 - Jacob Hiatt Mag 448| 457 9] -2.0% 229| 345 -116| -33.6%  5L1%|  75.5%
71 - May Street 331 329 2| 06% 117|177 60| -33.9%|  353%|  53.8%
73 - Midland Street 29| 243 -14| 58% 71| 110 39| -355%|  31.0%|  45.3%
76 - Nelson Place 459‘&» 486 17| 3.5% 116 173 57| -32.9%  24.7%  35.6%
83 - Tatnuck Magnet 382 413 31| -7.5% 182 276 94| -34.1%|  47.6%|  66.8%
89 -West Tatnuck | 33| 3% 13 37% 99| 138 -39 -283%  289%  38.8%
90 - Chandler Magnet 484 473 11| 23% 283| 418 -135| -323%  58.5%|  88.4%
93 - Elm Park Comm 466 | 488 22| -45%| 311  447| -136] -30.4% _ 66.7%  91.6%
Doherty Quadrant 4,065 | 4114 49| -1.2%| 1826| 2,635| -809| -30.7%|  44.9%|  64.0%)
North Quadrant
57 - City View | 492 521 -29] 5.6%| 345 478] -133] -27.8%|  70.1%| 91.7%
59 - Grafton St ) | 365| 384| 19| -4.9% 263 341 -zs}m-zz_:go/o  721%  88.8%|
65 - Lake View 290| 289 1| 03% 115 190 75| -390.5%|  39.7%  65.7%,
80 - Rice Square 42| 428 6| -14% 266 363 97| 26.7%|  63.0%  84.8%)
81 - Roosevelt » | 642 675  -33| -49% 7245_} 397 ~ 38.2%| 58.8%
85 - Union Hill - 489 449 40| 89% 328| 423  67.1%|  94.2%|
92 - Belmont Street | 583] 548 35| 64% 420 -86 72.0%  92.3%,
North Quadrant | 3.283] 3,294 11| -0.3%| 1,982| 2,698| -716| -26.5%  60.4%  81.9%)
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 370|377 7] -19%| 250| 356 -106] -29.8%  67.6%| 94.4%
51 - Columbus Park Prep 454 459 5| -L1%| 290 396| -106| -268%|  63.9%  86.3%
56 - Goddard School 488| 484 4| 08% 333] 463 -130| -28.1%  68.2%  95.7%
58 - Gates Lane 645 681 36| -53%| 333| 493|  -160| -32.5%  51.6%|  72.4%)
63 - Heard St 298| 285 13| 4.6% 109 159 50| -314%|  36.6%| 55.8%
79 - Quinsigamond 2| 795 23| -2.9%| 475| 691 -216| -31.3%  61.5%  86.9%)
86 - Vernon Hill 525 549 24| -44% 348 498| -150| -30.1%  66.3%  90.7%
91 - Woodland Academy 631 611 20| 33% 403| 581 -178| -30.6%|  63.9%  95.1%
South Quadrant | 4183] 4241 58] -14%| 2,541| 3,637| -1,09 -30.1%  60.7% 85.8’°Vj
Preschool
43 - Headstart 570/ e07| 37| -61%| 570 507] 63| 124%  100.0%|  83.5%
Preschool | 570] 607 37] 6.1%| 570 507] 63| 124%| 100.0%|  83.5%
[Elementary Schools | 14615] 14,832 217 -1.5%| 8,139| 11,162 -3,023| -27.1%|  55.7%|  75.3%
|District Totals 124959] 25,188  -229] -0.9%| 13368 18,754| -5386] -28.7%|  53.6%|  74.5%)

Monday, November 23, 2015
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Counts by TBE/ESL

2015-16
School Total TBE ESL TBE/ESL
Students # 1 % # ‘ % # %
High Schools
21 - Burncoat High 1,015 0 0.0% 256  25.2% 256|  25.2%
22 - Doherty Memorial High School 1,467 0 0.0%) 259  17.7% 259  17.7%
23 - North High 1,290 0 0.0% 330 25.6% 330 25.6%
24 - South High 1,309 0 0.0% 315  24.1% 315|  24.1%
25 - Worcester Technical High School 1,359 0| 00% 178 13.1%  178| 13.1%
29 - Claremont Academy 501 0|  0.0% 220 43.9%  220| 43.9%
30 - Univ Park Campus 250 0| 00% 66| 264% 66| 26.4%
High Schools 7,191 0 0.0% 1,624| 22.6%  1,624| 22.6%
High Schools 7,191 0 0.0% 1,624 22.6%  1,624| 22.6%
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 0 0.0% 147  27.7% 147  27.7%
33 - Forest Grove 983 0 0.0% 220  22.4% 220  22.4%
35 - Worc East Middle 787 0 0.0% 301  38.2% 301  38.2%
36 - Sullivan Middle 852 0 0.0% 256 30.0% 256|  30.0%
Middle Schools 3,153 0 0.0%) 924|  29.3% 924|  29.3%
Middle Schools 3,153 0 0.0% 924 29.3% 924| 29.3%
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 227 0 0.0% 86| 37.9% 86| 37.9%
50 - Clark Street 247 0 0.0%) 92| 37.2% 92| 37.2%
68 - Lincaln Street 261 0 0.0% 104| 39.8% 104| 39.8%
77 - Norrback Av 577 0 0.0% 132 22.9% 132 22.9%
82 - Worcester Arts Magnet 405 0 0.0% 44 10.9% 44 10.9%
84 - Thorndyke Road 362 0 0.0% 60| 16.6% 60| 16.6%
87 - Wawecus Road 145 0 0.0% 40| 27.6% 40| 27.6%
88 - Mcgrath 290 0 0.0%) 82| 28.3% 82| 28.3%
Burncoat Quadrant 2,514 0 0.0% 640 |  25.5%! 640| 25.5%
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 500 0 0.0% 266 53.2% 266 53.2%
55 - Flagg Street 413 0 0.0% 53|  12.8% 53] 12.8%
67 - Jacob Hiatt Mag 448 0 0.0% 116| 25.9% 116| 25.9%
71 - May Street 331 0 0.0% 89| 26.9% 89| 26.9%
73 - Midland Street 229 0 0.0% 34| 14.8% 34| 14.8%
76 - Nelson Place 469 0 0.0%) 63| 13.4% 63| 13.4%
83 - Tatnuck Magnet 382 0 0.0% 98| 25.7% 98| 25.7%
89 - West Tatnuck 343 0 0.0% 51|  14.9% 51|  14.9%
90 - Chandler Magnet 484 125| 25.8% 189  39.0% 314 64.9%
93 - Elm Park Comm 466 0 0.0% 209  44.8% 209  44.8%
Doherty Quadrant 4,065 125 3.1% 1,168 28.7%| 1,293 31.8%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Counts by TBE/ESL

2015-16
School Total | TBE ESL | TBE/ESL |
Students ™% T o # ] % | # | % |
North Quadrant
57 - City View 492 ol  0.0% 175] 356%  175]  35.6%)
59 - Grafton St 365 0] 0.0% 130| 356%  130] 35.6%
65 - Lake View 290 o]  0.0% 81| 27.9% 81| 27.9%
80 - Rice Square 422 0|  00% 124 294% 124|  29.4%
81 - Roosevelt 642 24|  37%  118] 184%  142| 22.1%
85- Union Hil Casl o 00w | auaw a0 4
92 - Belmont Street | 583 0| 0.0%  244] 419%  244| 4L.9%
North Quadrant | 3283 24| 07%  1,073] 327%  1,097| 33.4%
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 370 o]  0.0%  177] 47.8%]  177] 47.8%
51 - Columbus Park Prep 454 o] 0.0% 168 37.0% 168
56 - Goddard School 488 1| 02%|  223| 457%  224| 459%
58 - Gates Lane 645 0| 0.0% 168 260%  168| 26.0%
63 - Heard St 298 o] 00% 4] 148% 44| 14.8%
79 - Quinsigamond 772 0 0.0% 287 37.2% 287 37.2%
86 - Vernon Hill 525 0] 00% 187 356% 187 35.6%
91 - Woodland Academy 631 0 0.0% 394 62.4% 394 62.4%
South Quadrant 4,183 | 1] 0.0% 1,648 39.4% 1,649 39.4%
Preschool
43 - Headstart 570 o]  00% 0|  0.0% 0]  0.0%
Preschool 570 0|  0.0% 0]  0.0% 0]  0.0%
Elementary Schools 14,615 150 1.0% 4,529 31.0%)| ‘ 4,679 32.0%|
District Totals 24,959 150  0.6%| 7,077 28.4%  7,227| 29.0%)

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Counts by Special Education Prototype

2015-16
School Total Prototype

Students | oy ] 10 fio [ 30 {32[ 34 L 36 j 40 I 41 l"'?otQ" %
High Schools
21 - Burncoat High 1,015 0] 104] 68 0 0 0 of 7] 6 248 | 24.4%
22 - Doherty Memorial High School 1,467 o] 107 71 0 0 0 0| 40 3 2211 15.1%
23 - North High 1,290 0| 154| 54 0 0 0 0| 86| 20 314, 243%
24 - South High 1,309 0| 13| 50 0 0 0 0| 118 8 289 22.1%
25 - Worcester Technical High School 1,359 0] 117 49 0 0 0 0 28 0] 194 14.3%
29 - Claremont Academy 501 0 49 14 0 0 0 0 7 3 73| 14.6%
30 - Univ Park Campus 250 0 20 1 0 0 0 0 0 0 21 84%
High Schools | 7191] o] ee4] 307] o] of of o] 349] 40| 1,360] 18.9%]
High Schools - | _7191] o] e64] 307] o] o] of o] 349] 40| 1,360 18.9%)
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 0] 64 )| o] o] 50 0 124| 23.4%
33 - Forest Grove 983| 0| 114 | o] o] 47 ol 219 223%
35 - Worc East Middle 787 0] 90 0 o] 28 0 146 18.6%
36 - Sullivan Middle |82 0/ 106 0y 6/ 0 5t 0 184 216%
Middle Schools 3,153 0| 3741 0 0| 176 0 673 21.3%
Middle Schools i | 3153] o] 374 122] 1] o] o] o] 176 o] 673, 21.3%
Burncoat Quadrant
{46 - Burncoat St Prep 227 0] 21 3 2 0 0 0 16 0 42| 18.5%
50 - Clark Street 247 o] 20/ 14 6 1 1 0 2 0 44| 17.8%
68 - Lincoln Street 261 0 32| 3 1 0 0 2 0 42| 16.1%
77 - Norrback Av 577 0o 73 1] 12 0 1 0] 20 0 117, 20.3%
82 - Worcester Arts Magnet 405 0] 13 5 7 1 0 0 0 0 26| 6.4%
84 - Thorndyke Road | 362 o] 26 2 1 0 0 0 0 0 29, 8.0%
87 - Wawecus Road 1 145 0] 17 4 0 0 0 0] 15 0 36! 24.8%
88 - Mcgrath 290 0] 31 0| 14 1 0] o 0 0 46| 15.9%
Burncoat Quadrant 2,514 0| 233 33| 45 4 2] 10| 55 0 382! 15.2%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Counts by Special Education Prototype

2015-16

rSchool Total Prototype

| Students | gy T 10 ] 20 ]"30‘ J "321 34 j 36 I 40 ] 41 ] Total | % :
Doherty Quadrant

49 - Chandler Elementary 500 ol 39 1] 4] 1 0 ol o0 0 45| 9.0%
I55 - Flagg Street 43| o] 24 6] 2] o 0 0 1 0 33/ 8.0%)
67 - Jacob Hiatt Mag 448 0| 24| 6 4 ol 1 o] o 0 35| 7.8%
71 - May Street 33| o] 19] o] o o] o 0] 1 0 20 6.0%
73 - Midland Street 229 of 12| 4] 2 o] o 0 1 0 19/ 83%
76 - Nelson Place 469 0| 43| 24| 6 1 o 3 90, 19.2%
83 - Tatnuck Magnet 382 0 41 1 4 0 0 0 59| 15.4%
89 - West Tatnuck 343 o] 15| 1| 0] 1] 1 8 49| 14.3%
90 - Chandler Magnet 484] o] s5] 2| s| 2] o o 64 13.2%
93 - EIm Park Comm 46| 0| 40| 5| 10 4 1 9 88| 18.9%
Doherty Quadrant 4065 0| 312| 50| 47 9l 3] 20 502 | 12.3%
North Quadrant

57 - City View H 492] o] s0] 1] 6 1] o] o 24 1] 83 16.9%|
59 - Grafton St 365 o] 33 4 3 ol ol o 4 0] 44| 12.1%]
65 - Lake View J 290] o] 24| 2| 2 o] 1 ol o 0 29| 10.0%
80 - Rice Square | a2/ o 38 3] 4 ol of 1} 5[ 0] 51 121%
81 - Roosevelt ' 62| ol 12| 29| 11 of o 2| 32 0] 86| 13.4%
85 - Union Hil 489 0] 37] 14| 6 o] o o] 14| o 71 14.5%
92 - Belmont Street 583 0 49 8 13 6 0 0 3 0 79! 13.6%
North Quadrant 3@ 43| 61| 45| 7] 1 3] 8 1] 443, 13.5%|
South Quadrant

/48 - Canterbury St Mag ] 370/ o] 30| o0 2 of o o] 24 0 56| 15.1%
51 - Columbus Park Prep 454 0 23 12 13 0 1 2 19 0 70 154%
56 - Goddard School 488 ol s3] 1| 14 1 1 o] 23 0 93| 19.1%
8 - Gates Lage. 645| O] 46| 41| 15| 5| 6] 16| 55 0 184 28.5%
63 - Heard St 298 o] 2| 3] 2 0, o of o 0 27| 9.1%
79 - Quinsigamond 772 o] 71] 2| 16 o] o 1 19 0] 109 14.1%
86 - Vernon Hil 55| o] 54| 3] 1 ol o 9] 2 0 79| 15.0%
91 - Woodland Academy 631 0 52 3 10 4 0 0 6 0 75] 11.9%
South Quadrant 4183] 0| 351 65| 83| 10/ 8] 28] 148 0]  693] 16.6%
Preschool

43 - Headstart 570 o] o 0} 1l of ol of ol of 1l 19%
preschool 1 sl ol ol ol m| o o o o o  uj 1%
Elementary Schools | #e1s]  0[1,139] 209] 231 30[ 14| 6t] 346] 1] 2031, 13.9%
District Totals [ 24950  o0f2,177] e8] 232] 30| 14] e1] 871] 41[ 4,064 163%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enroliment by Grade

2015-16
; - - e S — N
School Enrollment ‘
Total | PS . 6th | 7th | 8th | oth ~10th | 1ith | 12th | 13 [ SP |
} i | i
High Schools - S
21 - Burncoat High 1,015 315 244| 219] 237 0]
22 - Doherty Memorial High School 1,467[ 388 | 399 | 324| 356 0,
23 - North High L20) Ll B 299 357| 330| 304] | 0]
24 - South High 1300 | 350 360| 204| 29 0]
25 - Worcester Technical High School R 1359J N L 336 31{194_» 3591 315 | ﬂ
29 CIaremont Academy _ _ 501] \L 777775_& 71706_4‘ %6] 93| 75| 56 56 04
30 - Univ Park Campus 250 ; 45| 43, 39, 38| 47| 38 0
High Schools i 201516 | 7191 | 0] 491832]1,840| Lea8[ 1602 | 0
| 2014-15 7208’ e | 151] 142[19141,728 1713|1560 |
Change -17, | -31 7, 82 112| 65| |
0.2%
High Schools | 201546 | 791 ) C[ ] 120] 1a9) 1832‘_1_%&0}_16& Léo%l _J 0]
_ 201415 7,208 151] 14211,914] 1,728 1,713 | 1,560 ‘
D Change | 7] [ 31 7 sl 12 65| af | ]
-0 2%;
Middle Schools
I i .
31 - Burncoat Middle B3 . T[] 265] 266 Jr — 1 B L 0]
33 - Forest Grove ) %83 e B = 490| 493/ | 1| 0
35 - Worc East Middle A [ 7 s 375 331 ; 0
36 - Sullivan Middle B 852] | o 49 399] 404] [ | 1 0]
Middle Schools . 2015-16 3,153 ‘ i | 1301,529 | 1,494 ‘ 0]
| 201415 3,148 \ ' | 133,1,537| 1,478 | |
o xS L N - 1y |
Change 5 ‘ ) 5 { 3 -8 16 | ,
0.2%|
[Middle Schools | 2015-16 3,153, H ! } | 13015291404 | J
. 2014-15 3,148 [ : ‘ ( 133\1537 1478 !
i 25 e = =S HEpgansE R e e 5 i, g £ s @ G T SIS e e e ey s i
| Change | 5[ | A R B N [T I A A
L 02%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Grade

2015-16
School

Burncoat Quédré'ht

Enrollment

Total = PS . K
Total P | K[

LI

. 5th

XA LA E NN

46 - Burncoat St Prep 227] - 31] 36| 35, 32| 36 33 24 0]
50 - Clark Street 247 24| 371 34| 3| 33| 35 27| 25 0
68 - Lincoln Street . | 261] 8 52| 43| 34’ 39| 34| 25/ 26 | | | 0
77 - Norrback Av s77] 53| 75, 88| 76, 67| 73 69 76! } 0
82 - Worcester Arts Magnet - 405 25| 59] 63 61| 58] 47| 54| 38 | | 0
84 - Thomdyke Road ' | _ 3| | 6] 47| e 46 45| 50 49| [ | | 0
87 - Wawecus Road 145, | 17, 16| 21| 25| 22, 19| 25| | 7’ | | o
88 - Mcgrath _ | 0| 36 44| 38| a4l 31| 27] 4 3. | - | 1 0
Burncoat Quadrant 201516 | 2,514 146 378| 365 362 331| 319 319 294 | ' 1 1 o]
S 2014-15 2,576, 166 392| 413| 345 345| 331 315/ 29| | | | [ | |
Change 62| 20, -14| 48| 17| -14| -12] 4! 25 |
_24%

Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary | soor T 77[ 86 767 78] 64T 69T 50| | 0
55 - Flagg Street 413 57| s9| eo| 55| €y s7 €/ | - [ | 9
67 - Jacob Hiatt Mag a8 47l 65| 7@4“‘7”60_’7761 ______ 62| ’5"24‘ 7 | T T 0
71- May Street - ..~,331,‘L 45| 53| 48| 49| 41 50 45 ) 71{ T fl*
73 - Midland Street |29 | 40, 33 ,,,3,‘?‘. 25| 37, 35 25| NI S B 0 I A
76 - Nelson Place 469 J 53 76| 63 65| 75 63 74 0]
83 - Tatnuck Magnet ] »_38”24_ 60| 55| 55 54| 49 53] 56 I R 0
89 - West Tatnuck 33" 59 41| 49 “] @] 4 36 2 0
90 - Chandler Magnet 484 26| 85| 60 72| 49| 48] €8 76 0
93 - Elm Park Comm 466 24 77| 73] 67 e8| 571 56| 44 0
Doherty Quadrant 201516 |  4,065| 156 600 608 579| 546 539 539! 498! | N . 0
S | 2014-15 4,114 164‘ 640| 617| 541| 564 542 542 504 | - R

| Change | 49, 8] 4o of 38’ 8] 3] 3] 6 | [ [ [ [ | [ |

Monday, November 23, 2015

2%

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Grade

2015-16
School Enroliment
’ Total | PS K [ 1st ’ 2nd | 3rd J 4th | 5th I 6th | 7th Lsm E
North Quadrant
57 - City View 492] 21| 63| 82] 65/ 65| 68] 65| 63 1
59 - Grafton St 365 200 55, 69| 61| 42| 48, 41 29| ‘
65 - Lake View 2900 [ 52| 47| 49, 38| 47 3 257 |
80 - Rice Square 422 U s4| Te3) 57 er| 70l et so] f
81-Roosevelt 642, 42! 85| 93| 91 | 86| 95 83' 67 | |
85 - Union Hil w9 [ e 7 e 0 s 7| s |
92 - Belmont Street 583] 40 105| 75| 97| 64| 88| 74, 40
North Quadrant 3283 123] 482| 508| 485! 432| 500 426/ 327
3294| 150 522| 504| 487, 463| 445! 396 327,
Tl a4 T2t s s s ol T
T 03w
South Quadrant
l48 - Canterbury St Mag 370 18' 54| 52| 46! 57] 50! 44’ 49| 0l
51 - Columbus Park Prep 7‘454!7_4@‘ 60] 74) 55| 69 75871'7 7579}77 40 7 *0‘
56 Goddard School . 488 739“ 66, 60| 69 70, 8 | 53 49 ’ ] {l‘
58 - Gates Lane 645 52| 81 9| 75/ s8] 107 78} 98 0]
63 - Heard St 298 [ 48] 52| 4 36| 41| 39 40| 0,
79 - Quinsigamond zzz‘ﬁ_ 29, 105| 100 _;35L 122 92’ 113F 757; e 0]
86 - Vernon Hill 525, 70! 59| 72| 72| 75| 61, 67, 49! 0
91 - Woodland Academy 631 13_! 82| 105} 106 | 86 90' 81: 684 . » 0[
|
1

South Quadrant

'"4,1335][ 269 555 611

600! 573

525 469

581

ol

4241| 311| 632| 616 573, 614 526 490
58, 42 771 5| 27" 41| 55/ 35, -10!
L4%)
Preschool
43 - Headstart 5701 570 I
Preschool 570|570 | N
- ' 607, 607| T R

E|éﬁ1enfary Schools

" Change | 37 :§7T

 6.1%)

14,615 1,264 | 2,015 2,092 2,026 | 1,882

|
+
|

1,939 1,809|1588 |

5w

District Tt_)_tals. ]

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.

| 14,8321 1,398 | 2,186 | 2,150 1,946 | 1,986

1,844 11,743 1,579]

217 -134' -171| -58

Ll -

95| 66| 9| _

24,959 1,264 | 2,015]2,092[ 2,026 | 1,882

25,188 1 398#2 186 | 2,150 | 1,946 f 1,986 |

229 -134 -171| 58

-0 9%

80/ -104

1,939 180911718’1649
1844’1743 1,712 1,688

o5 66 6 |
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October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2015-16
School Gender Enroliment
1 Total PS | K | 1st [ 2nd [ 3rd | 4th | 5th | 6th [ 7th | 8th | 9th | 10th | 1ith [ 12th | P
High Schools
[21 - Burncoat High 1,015 5 1T 1T ] | 315] 244  219]  237]
Females 484 [ | | | 5 143] 119 113] 109’
o Males [ sl . RN DU A My S—— 172 125 106| 128
[22 - Doherty Memorial High School 1,467 i 388 399 324 356
Females 686 | B | 182] 174| 147 183
Males 781 . B : 206] 225] 177 173
23 - North High 1,290 ] B ! ! 299|357 330 304
Females 612 | | ; 145 180 151 136
Males 678 [ 1 | 154|177 179] 168
24 - South High 1309] | : 359| 360  294| 296
[Females 628 ( | 183|  170| 139| 136
Males 681 B - , 176  190| 155| 160
25 - Worcester Technical High School 1,359 | | J | 336| 349 359| 315
Females 761" - ‘ | 190] 194] 203] 174
Males 598 | ] i 1 146 155 156 141
29 - Claremont Academy 501 | 75| 106 96 93 75 56 |
Females 247 ] 30 55| 53 47 37] 25
Males 254 | ‘ ] 45, 51| 43 46 38 31
30 - Univ Park Campus 250 45| 43 39 38 47| 38
U:rema|es 119 | | 24 21 17 13 24 20,
Males 131] 21] 2 22 25 23 18
High Schools 7,191 ] L 1200 149 1,832] 1,840] 1,648| 1,602,
Females 3,537 i 54 76| 913| 897| 814 783] 0
Males 3,654 ] L \ 66 73| 919 943 834 819 0
High Schools 7,191 1 120] 1490 1,832] 1,840| 1,648] 1,602
Females 3,537 B | 54 76| 913] 897 814] 783 0
Males 3,654 66| 73| 919 943 834 819 0

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2015-16

School Gender l Enrollment
| Total  PS | K [ 1st | 2nd | 3rd | 4th | Sth | 6th | 7th | 8th | Sth | 10th | 1ith | 12th | SP
Middle Schools

31 - Burncoat Middle ] 531, [ ‘ 265 266

[Females 275 ‘ 137 138 I
o Mmees T a8y [ | L L [ ECL IS T 1 I S N R
L33 - Forest Grove 983" | 490 W 493 { ] |

Females 474 | 239 235 !

Males 509 251 258 ;
35 - Worc East Middle 787 | 81| 375 331 1

Females 397’ 47] 176 174 :

36 - Sullivan Middle 852 ] 49| 399, 404

J’;
1
-
..
Males 390, 34 1991 157 |
f

|
30] 183 209 ]

Females 422,
Males 430 | 19] 216 195
Middle Schools 3,153 | \ 130 1,529| 1,494
Females 1,568 B 77] 735 756 ! 0
|Males 1,585 | B 53] 794] 738 ] 0
[Middle Schools 3,153, ‘ 130| 1,529 1,494 |
Females 1,568 | 77| 735 756 | 0
Males 1,585 7 53| 794, 738 0

Monday, November 23, 2015
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2015-16
’School Gender Enroliment
L r Total | Ps | K | 1st [ 2nd | 3rd | 4th | sth [ e6th | 7th | 8h | oth | toth [ 11th | 12th [ Sp |
Burncoat Quadrant
l46—Burncoat St Prep 227 31 36l 35 32—r 36 33 24 |
Females 108 15 16 19 15 15 17 11 !
o |males 1 a19p | 1) 200 16] 17] 2] 16 13 .
50 - Clark Street o 37] 34 320 33| 35| 227l 25/ | | I [ |
Females Iy R 18 16 14 14 14 11 12
Males 136 12 19 18 18 19 21 16 13
68 - Lincoln Street 261 8 52| 43 34 39 34 25 26 ]
Females 127 | 3 27 22 15 21, 15 14 10 J
Males 134 | 5 25 21 19 18 19 11 16 | | B
77 - Norrback Av 577. 53 75| 88 76 671 73 69 76
Females 268, 18 38| 43 37 33 31 35 33
Males 309 35 37] 45 39 I 34 43
82 - Worcester Arts Magnet 405 | 25 59 63 61 58 47 54 38 :
Females 212 8 30 35 29 31 24 33 22 j
Males 193, 17| 29| 28 32 270 23 21 16 J
84 - Thorndyke Road 362 | 63| 47 62 6 45 50 49 :
Females 188 27 20 31 28 26 31 25 f
Males 7 174 36 27 31 18 19 19 24 :
187 - Wawecus Road ‘ 145 7] 16 21 5 2 19 25
Females 66 | 6, 5] 11y 11 127 10| 11
Males 79 11 1] 10| 14 100 9/ 14 . T T
B8-Mcgrath | 290 36| 4] 38| 4[] 31 7] 4 31 :
' Females _ 129 9, 26 19/ 23] 13| 9 19 | ] 1
Males 161 27 18 19 18 18 18 23 20 |
[Bumncoat Quadrant 2,514, 146 378 365 362 3311 319] 319] 294
Females 1,200 50| 187 176| 179| 166, 146 170| 135 ' 0
Males 1,305, 96| 191 189 183| 165] 173] 149] 159 0

Monday, November 23, 2015
Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enrollment by Gender and Grade

2015-16
School Gender Enrollment
Total PS | K [ st | 2nd | 3rd . 4th | 5th [ 6th [ 7th | 8th [ oth [ 1oth [ 11th [ 12th | SP
Doherty Quadrant
‘49 - Chandler Elementary 500 77 86 76 78 ‘ 64 69 50
Females 249 40 44 38 41! 26 34 26
 Males 51 37 4 38| 37 38| 35 24| |
55 - Flagg Street 413 57 59 60 55 63 57 62 - 1]
Females 215 | 32 31 29 28 | 30 36 29 !
Males 198 25 28 31 27 33 21 33 |
67 - Jacob Hiatt Mag 4481 47 65 64 60 61 62 52 37 f
Females 230 27 38 28 26 29 E7) 29 21
Males 218 20 27 36 34 2. 30 23 16
71 - May Street 331 | 45 53 48 49 41 50 45
Females 158 19 31 29 19 18 26 16 ;
Males 173 26 22 19 30 23 24 29 ) ]
73 - Midland Street 229 0] 33 34 25 7] 35 25 ‘
Females 102 18 17 13 13 15 15 11
Males 127 22 16 21 12 2 20 14
176 - Nelson Place 469 53 76 63 65 75 63 74 K
Females 217 24] 30 21 34 40 32 36 ‘
Males 252 | 29 46 42 31 5] 31 38
|83 - Tatnuck Magnet 382 60 55 55 54 49 53 56
Females 190 30 23 28 32 31 18 28 ;
Males 192 30| 32 27 2 18] 35| 28] } |
89 - West Tatnuck 343, 59| 41| 49| 44| 42 43 36 29
: [Females 177| 25 2| 24 25 211 25| 19] 16 . I 1
Males 166 34 19 25 19 21 18 17 13
90 - Chandler Magnet 484 26 85 60 72 49 48 68 76
Females 246, 15 471 34 35 19 20[ 37 39 :
Males 238] 11 38 26 37 30] 28 31 37
193 - EIm Park Comm 466 24 77] 73 67 68 57 56 44
Females 22 11 37| 34 34| 27 23] 34 12
Males 254, 13 40| 39 33| a1 34| 2| 3 I T i i I
[Doherty Quadrant 4065 156] 600 608] 579 546] 539 539| 498
Females 1,99 78] 307] 296| 278] 263] 260 280] 234 0
Males 2,069 78] 293 312] 301| 283, 279 259| 264 0

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enroliment by Gender and Grade

2015-16

School Gender Enroliment

L [ | Total | PS [ K | 1st [ 2nd | 3rd | 4th | Sth | 6th | 7th [ 8th | oth [ 10th | 1ith | 12th | SP

North Quadrant

57 - City View 492 21| 63 82 65 65, 68 65| 63 T ;
Females 233 11| 35 30 34 28! 36 31 28 |

o Males | 29 10 28] s2|  31] 37, 32 34| 35 i - I

59 - Grafton St 365, 20 55 69| 61| 4l a8 4 29
Females 168 7 28 34 23 23, 20 17 16 1
Males 17 13 27 35| 38 19| 28 24 13 i !

65 - Lake View 290 | 52 47 49 38 47 32 25 ! ;
[Females 153 28 30 24 19 26 14 12 | ]
Males 137 24 17] 25 19, 21 18 13 | B !

80 - Rice Square 422, 54 63 57 671 70 61 50 | :
Females 206 | 26 30 31 36, 34| 23 26 i |
Males 216 28 33 I 38 24 j !

81 - Roosevelt 642 42 85 93 91 86| 95 83 67 : |
Females 334, 23 40] 47| 45| 45 55| 48| 31 I '
Males 308 19 45| 46| 46| 41 40| 35 36 ! |

85 - Union Hill 489 | 68 79| 65 70 84| 70| 53 ] L
Females 22 33 39 36| 271 37| 34| 16 ' [
Males 267 | 35 4] 29| 43 47 36| 37 J !

[92 - Belmont Street | 583, 40| 105] 75[ 97| 64| 88] 74| 40 | ‘
Females _ 271 19) 47| a1 37| 37| s 42 a1f SN IV URNUU RN SO S
Males 286 21 58 34| 60 271 35 32 19 | ‘

INorth Quadrant [ 3283 123] 482| 508/ 485 432| 500\ 426 327 . [ [
Females 1613, 60| 237 251| 230] 215' 261 209| 150 1 | 0
Males 1670 63| 245| 257] 255| 217 239 217 177 | 5 0

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enroliment by Gender and Grade

2015-16
School Gender ] Enroliment
L | Total | ps | K [ 1st [ 2nd | 3rd | 4th | 5th | 6th [ 7th | 8th | oth | 10th | 1ith | 12th | SP
South Quadrant
48 - Canterbury St Mag 370] 18 54 52 46| 571 50 44 9] 0
Females 178, 11 2] 23 14 30, 23 24 31| ;
Males 192 7] 32| 29| 320 270 27]  20{ 18] | R
51 - Columbus Park Prep 454 48 60 74 55| 69| 58 50| 40 ! ] T
Females 198 17 25 40 28 B B 20 20 i ;
Males [ 256 31 35 3] 27| 4 35 30/ 20 ! }
56 - Goddard School 488 39 66 60 69 700 82 53 49
Females 219 20 32 28 25 33, 38 19 24 |
Males 269, 19 34 32] 44| 37 a4 34| 25 )
58 - Gates Lane 645 52 81| 9% 75 58, 107 78 98 ‘ [
Females 231 23 33] 36 36 15 35 32 33 : !
Males 402, 29 48 60 39 43 72 46 65 K |
63 - Heard St 298’ 48 52 42 36, 41 39 40 ; ‘
Females 157 | 31 29 19 18! 25 21 14 f |
Males 141 17 23 23 18] 16 18 26 I |
[79 - Quinsigamond 7720 29| 105 100] 135| 122 92| 13| 76 | !
Females 399, 17 58 49 68 63 49 59 36 i
Males 373 12 47 51 67| 59 43 54 40 [
86 - Vernon Hill | 55| 70 59 72 72 75] 6l 67 49 3
Females 246 23 32 30 40 390 33] 24 25 [ |
Males 7! 47 27 42| 32| 36| 28] 43| 24| N
91 - Woodland Academy 631, 13| 82| 105 106] 8 90| 81| 68 ] 11 -
Females 314 6| 45| 55| 52| 43 45| 31| 37 | 1
[Males 317 7 37 50 54| 431 45 50 31 1 !
South Quadrant 4183 269| 555| 611 600| 573 581 525| 469 ‘ y
[Females 1954 117 278] 290| 282| 266 271| 230] 220 0
Males 2229 152 277 321 318] 307 310 295] 249 \ 0

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Enroliment by Gender and Grade

2015-16
School Gender Enrollment
L Total PS | Kk [ 1st | 2nd [ 3rd " 4th [ s5th | 6th | 7th | 8h | oth | 10th | 1ith | 12th | P
? Preschool
43 - Headstart 5701 570 [ , | 1]
| Females 276 276 [ ]
‘ Males 294 294 T i T - L LN
| Preschool “s0!l s ] - T } I 1T T 1T
1 Females 276|276 i § ! 0
Males 294 294 J 1 0
[Elementary Schools 14615, 1264] 2,015 2,092 2,026| 1,882 1,939| 1,809 1,588 ‘ +
Females 7,048 1009| 581| 1,013 969 910/ 938| 889] 739 N - | 0
Males | 7567 1,006] 683] 1,079| 1,057 972, 1,001| 920| 849 ! B ;%
District Totals | 249597 1264] 2,015] 2,002] 2,026] 1,882] 1,939] 1,809 1,718] 1649 1,643] 1,832] 1,840] 1,648] 1,602 ]
Females 12,153 | 1,009| 581| 1,013 969 910 938| 889| 816 789 832| 913 897| 814 783 0
48.7%
Males 12,806 1,006 683] 1,079] 1,057] 972, 1,000] 920] 902| 8e0| 811] 919] 943 834] 819/ 0]

Monday, November 23, 2015

51.3%,

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.
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October 1st Summary - Private and Parochial History

School Year T wps Vocational Public Public % of [ Parochial Private Charter  |Par/Priv/Char |Par/Priv/Char
Enrollment | Enrollment | Enroliment | Worcester . Enrollment | Enroliment | Enrollment | Enroliment % of 1

Students [ Worcester |

2013-14 - 24,777 0 24,777 87.5% 1,316 1,952 3,550 12.5%
2012-13 24,769 | 0 24,769 85.5% 1,546 2,248 4,191 14.5%)
2011-12 24,420 | 0 24,420 85.4% 1,681 348 2,161 4,190 14.7%|
2010-11 24,191 0 24,191 84.9%| 1,761 425 2,110 4,296 15.1%)|
L 2009-10 24,006 0 24,006 84.8% 1,895 462 1,945 4,302 15.2%,
2008-09 ] 23,126 0 23,126 83.9% 1,968 524 1,939 4,431 16.1%)
2007-08 22,884 0 22,884 82.1% 2,006 551 1,894 ! 4,451 15.9%,
2006-07 23,614 0 23,614 84.2% 2,063 622 1,756 4,441 1@#
2005-06 24,044 0 24,044 84.6% 2,121 607 1,656 4,384 15.4%)|
2004-05 24,572 | 0 24,572 84.7% 2,243 672 1,517 4,432 15.3%!
L 2003-04 5 25,041 | 0 25,041 85.1%] 2,362 698 1,338 4,398 14.9%|
2002-03 ( 25,730 0 25,730 85.5%) 2,357 678 1,313 4,348 14.5%
2001-02 25,893 0 25,893 85.9%] 2,380 685 1,181 4,246 14.1%|
1999-00 25,518 0 25,518 85.8% 2,432 709 1,097 | 4,238 14.2%
1998-99 25,268 ol 25268 85.7% 2,474 721 1,08 4,223 14.3%)
1997-98 23,965 960 24,925 86.9%)| 2,458 648 666 3,772 13.1%
1996-97 23,728 879 24,607 87.4%] 2,468 548 521 3,016 10.9%
1995-96 23,419 785 24,204 88.4%] 2,578 606 0 3,184 11.6%
1994-95 22,568 862 23,430 87.9%, 2,619 600 0 3,219 12.1%)|
1993-94 21,924 852 22,776 88.0%| 2,549 566 0 3,115 12.0%
1992-93 21,404 861 22,265 87.4% 2,610 501 0 3,201 12.6%
1991-92 21,052 944 21,996 87.4% 2,629 554 0 3,183 12.6%
1990-91 21,066 945 22,011 87.4% 2,601 575 0 3,176 12.6%
1989-90 T 21,081 1,077 22,158 88.0%) 2,497 532 | 0 3,029 12.0%!
1988-89 20,766 1,077 21,843 87.4%| 2,645 496 | 0 3,141 12.6%)|
1987-88 20,323| 1,064 21,387y  871%  26% = 474 lﬁw 6] 3170] = 12.9%
1986-87 20,113 1,142 21,255 86.8% 2,750 494 0 3,244 13.2%)
1985-86 - 19,763|  1,052] 20815  856% 3,023 7”484{7 0] 3507 14.4%
1984-85 | 19805 1,163 20,968 85.2%, 3,163 ag2| 0 3,645  148%
1983-84 20,411 1,170 21,581 85.4% 3,202 494 0 3,696 14.6%

Monday, November 23, 2015

Information is related to data submitted to the Massachusetts Department of Education - "SIMS" data.

Comments:

1) 2012-13 and 2010-11 Charter data based upon DESE projections
2) Not all Worcester residents included. Only in-city schools report on October 1. A small number of residents attend schools outside the city like St. John's
3) 2012-13 a few very small private schools did not respond. Impact would be minimal.

4) DOE did not collect this data through the WPS in 2000.
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October 1st Summary - Enroliment by Grade History

I

School Year Enroliment :
| Total PS | K ' 1st 1 2nd } 3rd ] 4th LSth—i 6th m 1 8th ] oth | 10th [ 11th 1 12tthG ;SPPGJ

i 2014 | 25191]1,398]2,1862,150] 1,947[ 1,987 | 1,844 1,743 ] 1,712 1,688 | 1,621 [ 1,914 [ 1,728] 1,713]1,560] 0| 0!

2013 24,777 1,576 | 2,182 | 2,066 | 1,962 | 1,831 | 1,737 | 1,718 1,662 | 1,571 | 1,726 1,803 | 1,792 1,640 | 1,511 0 0

2012 24,769 | 1,513 | 2,181 (2,106 | 1,920 | 1,815 | 1,773 | 1,778 | 1,668 | 1,726 | 1,591 | 1,832 | 1,754 | 1,532 | 1,580 0 0,

2011 24,360 | 1,573 | 2,145 | 2,004 | 1,831 1,797 | 1,776 | 1,683 [ 1,815 | 1,555 | 1,530 | 1,896 | 1,626 | 1,624 | 1,505 0 0]

2010 24,191 1,554 | 2,068 | 1,975 1,862 | 1,790 | 1,705 | 1,828 1,680 | 1,533 [ 1,547 | 1,872 | 1,693 | 1,552 1,532 0 0

2009 | 24,006 1,519 2,089 1,889 1,799 | 1,705 | 1,848 | 1,674| 1,653 | 1,558 | 1,519 1,992 | 1,650 | 1,579 | 1,527 0 5_‘

2008 23,122 | 762|1,989|1,875|1,713]1,852 | 1,681 1,647 1,602 | 1,519]1,592| 1,955 | 1,709 | 1,605 | 1,613 0 8

2007 22,834 | 725|1,884]1,811)1,857| 1,665 1,661 1,626| 1,598 | 1,571 1,521 | 2,024 1,690 | 1,716 | 1,531 0 4|

2006 23,619| 729{1,912[1,974|1,785| 1,696 | 1,713 | 1,662 | 1,668 | 1,632 | 1,713 | 2,081 | 1,865 | 1,672 | 1,502 5] 10

2005 24,062 708]2,008| 1,865 1,782[1,754] 1,701| 1,712 1,750| 1,780 | 1,756 | 2,131 1966 1,664|1,452| 18 15[

2004 24,609 | 701 1,960| 1,983 1,841|1,749 | 1,804 | 1,789(1,920| 1,823 (1,859 (2,260 | 1,785 [ 1,627 | 1,437| 47| 24

2003 25,041| 67812,088| 1,995 1,883 @81 1,917 1,995 | 1,972 1,923 | 1,931 | 2,124 | 1,737 1,597 | 1,293 ol 27

B 2002 25,730 | 897 2,073[2,050 | 1,981 1,991 2,110 2,006 | 2,086 1,995 1,902 | 2,115 | 1,683 | 1,444 | 1,347 | 50 0
2001 25,893 | 856 2,088 2,142 | 2,064 | 2,190 2,044 | 2,132 | 2,188 | 1,940 | 1,839 | 2,165 | 1,504 | 1,443 | 1,251 | 47 0.

2000 25,828 | 848|2,146 | 2,204 2,216 | 2,115 2,145 2,140 | 2,091 | 1,883 | 1,820 | 2,073 | 1,448 | 1,376 | 1,274 49 0|

1999 25,518 | 9052,19812,308|2,133[2,1662,185|2,080 | 1,924| 1,848 | 1,710 | 1,979 | 1,509 | 1,267 | 1,252| 54 0

1998 , | 25412 81012326 2,241|2,178 2,286 2,126|2,012|1,946 1,760| 1,700 | 1,986 1,288 1,277 1,231| 245 ,JJ

1997 23,965| 8442304 2,342|2,359| 2,212 | 2,051 | 1,968| 1,882 | 1,698 | 1,651 | 1,548 | 1,034 | 1,077| 995 ol o

1996 23,728] 739]2,383|2,415]2,283 | 2,048 1,965 | 1,907 | 1,868 | 1,721 | 1,645 | 1,414 1,268|1,089] 983 0} 0/

# 1995  23,419| 651 2,461 2,432 2,155 1,993] 1,970 | 1,913 | 1,888 | 1,735 1,610 | 1,256 |1,220| 1,141 994| 0l 0]
1994 22,568 | 566 | 2,447 | 2,232 2,056 | 1,955 1,937 | 1,898 | 1,857 | 1,744 | 1,458 1,357 | 1,169 | 1,037 855 0 0

1993 21,924 448]2,319(2,1962,022|1,967 | 1,915[ 1,902 | 1,801 | 1,611 | 1,531 | 1,257 | 1,116 | 944| 895 0 0]

1992 21,404| 377|2,230(2,107 2,012 | 1,925 1,925] 1,811 | 1,672 | 1,585| 1,512 1,162 | 1,121 | 1,011| 954 0 0

1991 21,052 | 3092,138|2,157(2,004 1,910 1,856 1,705 | 1,730 1,548 | 1,466 | 1,172 | 1,131 | 1,002| 924 0 0!

1990 21,066 | 228|2,215]2,154|2,037| 1,903 | 1,773 [ 1,762 ] 1,659 | 1,524 1,500| 1,183 1,127 | 1,033| 968| 0| 0

1989 21,081] 185]2,173|2,200]1,964| 1,818 | 1,804 1,701[1,637| 1,574 | 1,617 |1,210] 1,157 | 1,122 919] of o
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October 1st Summary - School History

School | 2015 2014] 2013 2012 2011 2010] 2009 2008 2007 2006 2005 2004] 2003 2002] 2001 2000 1999 1998
High Schools

21 - Burncoat High 1015 988| 1011 1033] 1016] 1072] 1106] 1211 1284] 1363] 1421] 1414] 1299 1279] 1221 1137] 1160] 1136
22 - Doherty Memorial High School 1467 1428] 1358] 1332 1331 1327] 1398 1469 1511 1560 1578 1536 1483 1535 1592 1588 1583] 1569
23 - North High 12900 1341 1329] 1265 1193 1149] 1120] 1121] 1139] 1204 1239 1270] 1233 1189 1131 1073 998 934
24 - South High 1309] 1305] 1270, 1290] 1337 1297] 1329] 1380] 1402 1444] 1575| 1542] 1455 1382] 1279 1278 1214] 1192
25 - Worcester Technical High School 1359| 1405| 1362 1355| 1366 1400| 1396 1351 1268 1201 1063] 1030 1017 1051 1016 1012 961 1176
29 - Claremont Academy 501 497 444 438 399 394 414 366, 364 351 339

30 - Univ Park Campus 250] 244] 230, 253] 244] 241 231 231 2270 244 230] 220 210 206] 166] 135 106] 70
High Schools 7,191| 7,208 | 7,004 6,966 | 6,886 | 6,880| 6,994 7,129| 7,195| 7,367| 7,445| 7,012| 6,697 | 6,642 | 6,405| 6,223 6,022 | 6,077
High Schools | 7,191] 7,208] 7,004] 6,966 6,886 6,880 6,994] 7,129] 7,195[ 7,367] 7,445] 7,012 6,697] 6,642] 6,405 6,223] 6,022] 6,077]
Middle Schools

31 - Burncoat Middle 531 582] 572] 563] 570 580 596 581 572] 628 665 709] 748] 744] 709 709 676] 642
33 - Forest Grove 983 930] 963 977 892] 882 880] 854 846 922] 979 961 1005 921 879] 891 851 848
35 - Worc East Middle 787 787|701 655| 12| 593 573] 584 572 655 702 751 816| 840 850 778 724 734
36 - Sullivan Middle 852 849 880 902 776| 794 786| 857 871 903] 973 1032] 1066 1089 1045 1005 957 1002
Middle Schools 3,153] 3,148 3,116] 3,097 | 2,850| 2,849] 2,835| 2,876 2,861 3,108 | 3,319| 3,453 | 3,635 3,594| 3,483| 3,383] 3,208 3,226
Middle Schools | 3,153] 3,148 3,116[ 3,097 2,850 | 2,849] 2,835] 2,876| 2,861 ] 3,108] 3,319] 3,453 3,635] 3,594 | 3,483] 3,383 ] 3,208 3,226]
Burncoat Quadrant

46 - Burncoat St Prep 227] . 218] 187] 189] 215 217] 216] 236 213] 229 204] 230 251 268] 242] 272] 299] 291
50 - Clark St 247]  289] 318] 350 372 405 403 337] 295 272 307 292] 316 298] 286 275 293 309
68 - Lincoln St 261 276] 266] 256| 258] 244 243] 273 236] 244 250, 248 290 280 234] 215 238 265
77 - Norrback Av 577| 584| 571 614 611l 6100 616 595 602 629 626 617 648 601 613 557 475 182
82 - Worcester Arts Mag 405 404| 388 375 354 367 348] 352 340, 340] 341 350] 359 349 360 379 415 458
84 - Thorndyke Road 362) 362] 332] 337 338] 322] 341 344 369 386 377] 353 376] 349 353 338 348 361
87 - Wawecus Road 145 152 163|164 146] 147 146 137 170 192] 175 159| 175 167] 174) 173] 184 192
88 - Mcgrath 200 291|285 275 268 262] 190 204 180] 180] 208] 205 237 270 287 307 275 321
Burncoat Quadrant 2,514| 2,576| 2,510 2,560 | 2,562 2,574| 2,503 | 2,478| 2,405| 2,472| 2,488 2,454| 2,652 | 2,582 | 2,549| 2,516 2,527] 2,379
Doherty Quadrant

49 - Chandler El Comm 500] 456] 419] 402] 3500 378] 347] 328] 312 315 346 303] 300 351 372 364 352 374
55 - Flagg St 413 413]  415] 433]  473] 470 455 479] 448 447] 436] 438] 456] 491 5100 512]  472] 459
67 - Jacob Hiatt Mag 448| 457|461 459 479 446] 456 461 469] 468] 449| 510 606 649 658 672 697 706
71 - May St 3310 329] 314 313 324] 303 301 283 279 302] 248 249| 265 289 272] 319 312 318
73 - Midland St 229 243 236| 230] 230 224 233 197] 213 221 227 216] 226] 247] 270 289 297 300
76 - Nelson Place 469 486] 490 502] 490 467 434 411 361 369 379 454 464 479 504 526 547 568
83 - Tatnuck Magnet 382  413] 444] 430] 426] 417 427 433|445 470 393 404] 448 491 524] 512| 513 528
89 - West Tatnuck 343 356 354 347 334 331 321 201 305 313 279 3000 281 310/ 351 364 374 415
90 - Chandler Magnet 484 473 440 417| 452] 460 375 339] 350 336| 386 434] 479 588 630 624 640 722
93 - Elm Park Comm 466) 488| 491 495 495 497] 519] 470] 440 433 417, 400 404 437] 439] 394 468 493
Doherty Quadrant 4,065 | 4,114| 4,064| 4,028 | 4,053 | 3,993] 3,868] 3,692| 3,622| 3,674| 3,560| 3,708 3,929| 4,332 | 4,530| 4,576 | 4,672| 4,883
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October 1st Summary - School History

School | 2015) 2014] 2013] 2012 2011] 2010) 2009 2008 2007 2006 2005 2004] 2003 2002 2001 2000, 1999 1998
North Quadrant

57 - City View 492] 521] 552] 579 591 592] 625 578 563 507] 430] 462] 487] 492] 555 532] 564 616
59 - Grafton St 365, 384] 365 380 392 394 385 377 349 403 356| 366 400 410 411] 429| 409 419
65 - Lake View 290] 289 296 316] 300, 296 299 295 268] 291 273 322 334 315 320 325 388 346
80 - Rice Square 422 428] 385] 406 426] 455 505 501 459 450] 390] 417] 438] 357 374 383 482 486
81 - Roosevelt | e42] 675| 681 715 710] 706 685 687 719 734 660 647 683 661 623 600 220 209
85 - Union Hill 489 449] 467, 451 390 344 311 203] 281 299 257 269 266 274 291 280 336 346
92 - Belmont Street Comm 583 548] 540 523 471 488 484 435 414) 434 386 459 464 430, 519 558 5671 559
North Quadrant 3,283 | 3,204 3,286] 3,370] 3,280| 3,275| 3,294 3,166 3,053 | 3,118 2,752| 2,942| 3,072 2,939] 3,003| 3,112 | 2,966 2,981
South Quadrant

48 - Canterbury St Mag 3700 377] 336 3571 376] 323 360] 354 338] 350 348 382 344] 358] 345] 360 369 383
51 - Columbus Park Prep 454 459 465 416) 387 404 363 351 342 351 353] 353 372 370 392 392 410 422
56 - Goddard School 488 483] 528 598 597| 586 583 661 649 671 576) 591 588 561 562 589 602 626
58 - Gates Lane 645 681 656 678 727 701 696  713] 694 695 642 651 682 680 683 732 665 649
63 - Heard St 208 285 275] 2670 273] 271 283 285 272] 201 207] 221 236] 263] 259 283] 278 251
79 - Quinsigamond 772] 795|758 741 692] 693 691 671 684 712] 708 754 699 711] 755 755 780 825
86 - Vernon Hill 525/ 549 470 465 448 4500 357 337, 351 375 412 421 427] 407 409 371 359 355
91 - Woodland Academy 631 611 553 523) 509 491 454 413] 4170 430 438 821 827 823 849 888 954 549
South Quadrant 4,183] 4,240 | 4,041] 4,045| 4,009 3,919] 3,787 3,785 3,747 | 3,875| 3,684| 4,194| 4,175 4,173| 4,254| 4,370| 4,417 | 4,060
Preschool

43 - Head Start 570 605| 751 703] 7200 701 725 O o o 0
Le-ﬁchoql, | 57| eos| 751 703] 70| 7oif 725 ol o o o | | [ [ [ [
Elementary Schools [14,615 14,829 14,652 [14,706 [ 14,624 [ 14,462 [ 14,177 [13,121 [ 12,827 [ 13,139 | 12,484 [ 13,298 [ 13,828 [ 14,026 | 14,426 | 14,574 | 14,582 [ 14,303 |
District Totals 124,959 125,185 | 24,772 24,769 | 24,360 | 24,191 [ 24,006 23,126 | 22,883 | 23,614 | 23,248 | 23,763 | 24,160 | 24,262 | 24,314 | 24,180 [ 23,812 | 23,606 |
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October 1st Summary - Counts by Language

2015-16
School Language Not English
 Total LKIEahiaF Arabic [’Eh’inés’ﬂ’ English | ’Fciﬁsh”]Portuguesel Spanish Wetnai{e’seE)t’her # L % J
High Schools
21 - Burncoat High 1,015 1 I 25 0 597 0 18 253 32 89 418 41.2%
22 - Doherty Memorial High School 1,467 85 45 0 823 1 23 302 54 134 644 43.9%
23 - North High 1,290 6 45 0 589 1 33 375 45 196 701 54.3%
24 - South High 1,309 13 24 0 550 | 6 15 382 137 182 759 58.0%
25 - Worcester Technical High School 1,359 9 10 0 850 4 18 309 37 122 509 37.5%
29 - Claremont Academy 501 7 4 0 120 0 0 306 32 32 381 76.0%
30 - Univ Park Campus 250 4 2 0 82 1 0 100 44 17 168 67.2%|
High Schools 7191 125, 155| 0 3611 13} 107] 2,027]  381|  772| 3,580| 49.8%
High Schools ’ ) | 7191| 125|155 o] 3611 13 107 2,027 381 772| 3,580| 49.8%.
Middle Schools
31 - Burncoat Middle 531 1 10 0 300 0 6 137 8 69 231 43.5%)
33 - Forest Grove 983 53 24 0 566 2 20 188 44 86 417 | 42.4%
35 - Worc East Middle 787 g 23 0 347 0 26 226 33 129 440 55.9%}
36 - Sullivan Middle 852 4 24 0 408 7 3 238 68 100 444 52.1%
Middle Schools 3,153 61 81 0 1,621 9 55 789 153 384 1,532 | 48.6%
Middle Schools , 3153| 61 81 0] ez 9] 55| 789]  153|  384| 1,532 48.6%)
Burncoat Quadrant
46 - Burncoat St Prep 2271 ol 8] o 11| o 5] 8| 1] 19 116] 51.1%
50 - Clark Street 247 0 15 0 105! 0 5 85 3 34 142 57.5%
68 - Lincoln Street 261 2 1 0 111 0 1 121 3 21 149 57.1%
77 - Norrback Av 577 6 4 4} 350 2 14 96 17 88 227 39.3%
82 - Worcester Arts Magnet 405 0 1 0 306 2 6 33 4 53 99| 24.4%
84 - Thorndyke Road 362 2 9 0 250 0 13 64 3 21 112 30.9%|
87 - Wawecus Road 145 0 3 0 88 0 3 30 6 15 57| 39.3%
88 - Mcgrath | 20| 5/ 8 o 161} o 2] s8] 2} 36| 129] 445%
Burncoat Quadrant i 2,514 15 49 0 1,482 4 67 570 39 287 1,031] 41.0%j
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October 1st Summary - Counts by Language

2015-16
School Language Not English
Total [Albanian”,’ Arabic ’ Chinese y English | Polish {Portuguesey 7Spanis'h IVietnamesé{ Other # [ %WS
Doherty Quadrant
49 - Chandler Elementary 500 1] 15 0 148 1 3 255 13 64 35| 70.4%]
55 - Flagg Street 413 23 9 0 208 0 6 32 5 40 15| 27.8%)
67 - Jacob Hiatt Mag - 4438 7 0 0 223 3 3 149 13 51 225| 50.2%
71 - May Street ] 331 27 3 0 192 0 2 42 31 34| 139] 42.0%
73 - Midland Street 229 15 2] 0| 163 0 2| 15 17 15 66| 28.8%)
76 - Nelson Place 469 8 3 0 366 | 1 7 28| 17 39 103| 22.0%
83 - Tatnuck Magnet 382 28 12 o/ 203 2 14| S8 12 53 179] 46.9%
89 - West Tatnuck 343 8] 2 0 235 0 3| 25 12 28| 108] 31.5%
90 - Chandler Magnet 484 11 7 0 93| 0 3 343 8 19 391| 80.8%!
193 - Elm Park Comm | aes6 9 29 0 163 1 11 204 2 47| 303| 65.0%
IDoherty Quadrant 4,065 167 82 o 2,084 7 54| 1,151 130 390] 1,981 48.7%
North Quadrant
57-City View _492] 2 16 0 241 0 30 164 i 32]  251] 51.0%
59 - Grafton St 365 0 13 0 178 0 10] 103 11 50 187] 51.2%
65 - Lake View 290 4 14 0 152 0 35 23 15 471 138] 47.6%
80 - Rice Square 422 3 4] 0 238 | 3 11 95 24 44 184] 43.6%
81 - Roosevelt 642 5 6 0 397 5 32 115 22 60| 245 38.2%
85 - Union Hill 489 2 7 0 231 0 6 202 8 33| 258 52.8%
92 - Belmont Street 583 1 14 0 214 | 0 6 217 4 127]  369| 63.3%
North Quadrant 3,283 17 74 0] 1,651 8 130 919 91 393] 1,632 49.7%
South Quadrant
[48 - Canterbury St Mag 370 0 17 0 125! 1 _o] 143 33 51 245]  66.2%|
51 - Columbus Park Prep 454 12 11 0 186 0 8 172 28 37 268| 59.0%:
56 - Goddard School 488 0 5 0 166 . 0 3 226 48 40| 322] 66.0%
58 - Gates Lane 645 9 E 0 358 ol 14 132 57 70 287| 445%)
63 - Heard St 298 5 2 0 203 4 4 34 270 19 95| 31.9%
79 - Quinsigamond 772 9 33 0 351 13 15 209 35 107] 421 545%
86 - Vernon Hil 525 1 9 0 248 7 8 171 13 68| 277| 528%
91 - Woodland Academy - 631 6 1 0 124 ol 1] 404 31 54|  507| 80.3%)
South Quadrant 4,183 42 93 0] 1,761 25 53] 1,491 272 446 2,422| 57.9%
Preschool
43 - Headstart 570 5 26 0 160 2 9 ’ 280 7 81| 410 71.9%
Preschool 570 5 26| 0 160 2 9l 280 7| 81| 410 71.9%|
Elementary Schools 14,615 246 324 ol 7138 46 313 4411  539| 1,597| 7,476| 51.2%
District Totals 24,959 432|560 o] 12370/ e8| 475 7227 1,073] 2,753| 12,588| 50.4%
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